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CZEŚO URZĘDOWA
Obwieszczenie.

Ponieważ od jakiegoś czasu zdarza się 
co raz częściej, że tak z kraju jak z zagra­
nicy składane bywają bezpośrednio Najwyż­
szemu Dworowi utwory literackie lub arty­
styczne , przeto przypomina się obwieszcze­
nie , że przed wysłaniem takich utworów na­
leży przedłożyć c. k. urzędowi Najwyższego 
Podkomorzego w Wiedniu za pośrednictwem 
władz krajowych (za granicą zaś właściwych 
c. i k. poselstw i konsulatów) pisemną proś­
bę o pozwolenie na złożenie dokładnie okre­
ślonego przedm iotu , gdyż w razie przeciw­
nym podobne bezpośrednie nadsyłki nie bę­
dą uwzględnione.

W Wiedniu, dnia 13 stycznia 18 8 1.
Z c. k urzęd < Najwyższego Podkomorzego

Obwieszczenie to w skutek reskryptu 
-lego Eks. p. Ministra spraw wewnętrznych 
podaje się do powszechnej wiadomości.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, i 7 lutego 1881.

Lwów, 7 marca.

Główny organ panującego we Wę­
grzech stronnictwa liberalnego, P. Lloyd, 
nie mógł się jeszcze dotąd zdecydować'^ 
1 jakiego stanowiska traktować ma spra­
wy austryackie a szczególnie stosunki 
parlamentarno. Z początku gdy prawica 
uzyskała większość, organ ten wcale 
życzliwie o niej się odzywał. Czasem 
prawił jej nawet formalne komplementu 
nie oglądając się wcale na czynione 
mu z tego powodu wyrzuty w prasie 
wiernokonstytucyjnej. Kiedy później 
Czesi chwilowo zaczęli być nader na­
tarczywi , P. Lloyd kilka razy zmienił 
ton, zdawał się przychodzić^ do prze­
konania, że tylko lewica może w Au-

stryi rządzić. Taką zmiennością osią­
gnął P." Lloyd ten pod dziennikarskim 
wzgiedem bardzo cenny rezultat, że 
powoływany był po kolei przez jedno 
i drugie stronnictwo na świadka klas- 
sycznego. niema! na sędziego polubo­
wnego. Szukano w nim nawet inspira- 
cyj z kół wpływowych, jak gdyby 
opinia sprowadzana do ^Wiednia na 
Budapeszt miała zyskiwać na wpływie
i znaczeniu.

Dla odmiany organ węgierski po­
stanowił raz połączyć w jednym arty­
kule oba kierunki krytyki swojej i 
z powodu ostatnich zajść w Badzie 
państwa przy uchwalaniu wniosku Lien- 
bachera rzucił się za jednym zamachem 
na prawice i na lewicę, na pierwszą 
nierównie ostrzej niż na drugą, bo le­
wicy przyznał przynajmniej to, że po­
siada świetnych mówców, którymi, je­
go zdaniem, prawiła wykazać się nie 
może. Ale i lewicy dostało się także 
wiele przykrych, a co ważniejsza, tra ­
fnych nauczek i przycinków. „Czyż li­
beralne stronnictwo wiernokonstytucyj- 
ne — woła krytyk węgierski — nie 
przyczyniło się wiele do dzisiejszego 
zawikłania ? Miało ono władzę w swo­
im ręku, leżało to w jego mocy zapo- 
biedz" takim stosunkom, jakie dziś istnie­
ją. Cóż jednak uczyniło w ciągn okresu, 
w którym trzymało ster w swem ręku? 
\v chwili, gdy świetne i liczne talent;1 
'stronnictwa opuściły pole krytyki, aby 
zająć się pracą dodatnią, rozprysły się 
zdolności i siły w walce wszystkich 
przeciw wszystkim. Stronnictwo poró­
żniło sie z Węgrami, zraziło sobie ar-o to
mię, utrudniło misyę ministerstwu spraw 
zagranicznych, jednern słowem poró­
żniło się ze wszystkimi a najwięcej 
w swojem gronie, bo frakeye zaczęły 
namiętnie przeciw sobie występować, 
a wszystkie razem uderzały na mini­
sterstwo, które wyszło z ich łona. Wo­

bec takiego stanu rzeczy było to nie- 
uniknionem, że pewnego niepięknego 
poranku stronnictwu wiernokonstytu- 
cyjnemu wypadł ster z ręki. Ponieważ 
nie ma rękojmi, że stronnictwo nie- 
miecko-liberalne, gdyby dziś większość 
napowTÓt odzyskało, nie popadnie po­
nownie w dawne błędy, przeto z nie­
pokojem spoglądamy na dalszy rozwój 
stosunków w Austryi."

W tym spisie grzechów politycz­
nych wytkniętych stronnictwu wierno- 
konstytucyjnemu mieści się niejako po­
średnio uznanie dla prawicy, zaatakowa­
nej bardzo ostro w pierwszej połowie 
artykułu. Prawica nic wypowiada przy­
jaźni Węgrom, chociaż bynajmniej nie 
myśli brać sobie do serca wszelkich 
mentorskich upomnień prasy zalitaw- 
skiej, prawica nie zraziła sobie armii, 
lecz owszem z wytrwałością uwień­
czoną zupełnym skutkiem stanęła w 
obronie obecnej organizacyi siły zbroj­
nej; frakeye, z których składa się pra­
wica, nie prowadzą wojny domowej, 
ani nie uderzają systematycznie na ga­
binet, chociaż on nie pochodzi, wyłącz­
nie z ich łona; wreszcie prawica nie 
marnotrawi czasu na walkach politycz­
nych, lecz ograniczając się do jak naj­
krótszej odprawy wtedy, gdy jest do 
walki wyzywana przez opozycyę, pra­
cuje usilnie i. wytrwale, a slm-ek tej 

\ pracy widoczny. Gały ezerr • ustaw 
różnej kategoryi w7ydała już dotąd o- 

j beona kadeneya Rady państwa, a jnże- 
I liby lewica, nie przyczyniając się doda,- 
' tnio do tej pracy, nie starała się przy­
najmniej tamować jej na każdym kro­
ku, pewnie plon byłby dwa razy tak 
obfity.

P. Lloyd musi być spokojny c dal­
szy rozwój stosunków w Austryi, a je­
żeliby go to wszystko nie uspakajało, 
to niech się odwróci od tego tematu i 
wyłącznie zajrnie sie własnemi stosun-
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kami. Najmniej prasie węgierskiej a 
szczególnie liberalnej przystoi dziś tak 
surowe krytykowanie prawicy austrya- 
ckiej, która mimo słabej większości nie 
potrzebuje jak węgierskie stronnictwo 
liberalne oglądać się na wszystkie stro­
ny za fuzyą, która jnż w chwili dojścia 
do steru miała gotowy program i cel 
jasno wytknięty, za ezem dotąd jeszcze 
rozbija się stronnictwo liberalne w Wę­
grzech Gdy przyjdzie pora nowych 
wyborów, prawica będzie mogła stanąć 
przed wyborcami z dodatniemi rezulta­
tami pracy, a nie jak dziś stronnictwo 
liberalne w Węgrzech z pytaniem, co 
czynić należy.

Lwów, 7 marca.

Na zapytanie p. Ministra skarbu w spra­
wie ustanowienia komisyi i podkomisyi kra­
jowy c-h dla postępowania reklamacyjnego w 
sprawach podatku gruntowego, objawił W y­
dział krajowy przed dwoma miesiącami zda­
nie, że jednolitość postępowania przemawia 
za ustanowieniem jednej krajowej komisyi 
reklamacyjnej we Lwowie. Jeżeliby jednak 
p. Minister skarbu uznał za stosowne oprzeć 
się na dotychczasowej organizacyi komisyi 
dla uregulowaniajjpodatku gruntowego, to zda­
niem Wydziału krajowego wypadałoby wy­
znaczyć we Lwowie si 'dzibę tak komisyi kra­
jowej jak i obu podkomisjom dla rejonu Tar­
nopolskiego i Krakowskiego. Ile nam wiado­
mo, W; Jz.i.i krajowy poszedł w tej mierze 
za zdanie; p. Kornela Krzeczunowicza, 
kt Temu 1 i Tganizacya, postępowania re ­
klamacyjnego w spraw iRli puda! - u grunto­
wego wydawała się najpraktyczniejszą.

Zaszły jednak ważne powody, które 
skłoniły p. Ministra skarbu do wznowienia 
tej sprawy. Nietylko osobistości znające do­
skonale s to sunk i, lecz także reprezentacje 
powiatowe z zachodniej części kraju (w licz­
bie 23) wystosowały przedstawienie przeciw 
takiemu zorganizowaniu postępowania rekla­
macyjnego, jakie zaproponował Wydział k ra ­
jowy. Przedstawienia te opierają się na tern, 
że stosunki kultury na przestrzeni kraju się­
gającej od zachodu aż po rzekę San różnią 
się od wsc-kodnio-galicyjskich i są niepomyśl-
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(Ciąg dalszy.)
Niezwykłą uprzejmość pana Jacka ła ­

two objaśnić czytelnikom , gdy powiem , że 
siedzi w kieszeni tej zacnej damy po same 
uszy, ma się rozumieć w sekrecie przed żoną 
i szwagrem. Właśnie jutro przypada termin 
uiszczenia uczciwego procentu po dwa od sta, 
rozumie się na miesiąc, a kasa pana Jacka

pusta ..^  p amiętaffl pani Herszkowa o ju-
trze _  odzywa się po ch w il i , udając dobrą
m inę. _  Może mi co zabraknie, ale za parę
dni odeszlę.... . .

  Oo tam termin — odpowiadii mu
pani Szternowa. — U jaśnie pana pieniądze,
to jakby w mojej kieszeni....

—  No, ale zawsze, ja chcę byc pun­
ktualny.... . ■ ■  A

—  My tu nie przyjechali po pieniądze,
broń Boże, gdzie jabym śmiała^ jaśnie pana 
turbować.... My tu mamy prośbę o co m

^ — A i owszem, co pani Szternowa roz­
każe — m ó w i, odzyskując poprzedni humor 
pan Jacek.... Proszę powiedzieć. _

Żydówka daje znak mężowi, stojącemu 
z birmańskim batem przy drzwiach kancelia- 
ryi, a on rozwiązawszy wypłowiały pas ota­
czający jego figurę, odchyla wyszarzały hałat, 
i wydobywa zwój papierów, obwiniętych w czy­
stą serwetę....

My chcemy kupić las u pana Jałwi- 
ckiego w Brzechów, już my się o cenę zgo 
d z i i i , tylko idzie o zapis na hypotekę.... On 

i ndm dał pismo, to my przyjechali poradzie 
się, czy tak dobrze będzie." My wiemy, co 
jaśnie pan jest nam życzliwy i co znagaę 
na tern dobrze....

Z największą chęcią —  proszę....
1 wziąwszy ów projekt do ręki spisany 

na trzech arkuszach papieru, zaczyna czy tac 
cicho, pomrukując sobie, jak to zwykły ro ­
bić osoby przyzwyczajone wszystko czytać 
głośno.... Przy każdym punkcie umowy, ru ­
sza niedowierzająco głową i uśmiecha się sar­
kastycznie, a oboje małżonkowie wlepiają w 
niego oczy, jakby w jakiego proroka.

~  H°, ho , Kupido, jaki on f ines!... 
To wszystko trzeba przerobić. Ja wam napi- 
szę, jak się należy....

Niech jaśnie pan będzie tak łaskaw....
7 - Dobrze ja na tein się znam , ranie

nikt nie złapie  Jakeśmy zrobili kontrakt
wspólki ze Sznuilem, to żeby sześciu najle­
pszych adwokatów z Warszawy sprowadzić, 
lepiej nie potrafią.... A tu na każdym kroku 
jest wątpliwość. 60 to za wybiegi...

Żydówka aż poruszyła się z radości na 
kanapie, i tak spojrzała czule na pana Jacka 
swemi króliczemi oczyma, że gdyby wciąż 
przy drzwiach stojący pan Szloma miał wię­
cej odwagi małżeńskiej, mógłby rzeczywiście 
pęknąć z zazdrości.

Debata nad warunkami szła ciągle, pan 
Jacek wypytywał się o różne szczegóły ku­
pna, notował uwagi, poddawał myśli, jak to 
trzeba określić, i jeszcze połowy nie skończył, 
gdy go zawołano na obiad.... Żydzi zostali 
w kancellaryi, kupcowa poprosiła o szklankę 
wody z c u k re m , a nasz gospodarz z głową 
nabitą ich interesami poszedł na drugą stro­
nę dworu do sali jadalnej. Wiadomość o od­

roczeniu terminu jutrzejszej wypłaty przez 
Szternową poprawiła mu humor i apetyt. 
Żartow ał,  dowcipkował z panem Rudolfem i 
z A n ie lk ą , a W acława prześladował wciąż 
jakąś tajemniczą h rab ianką , z którą swatać 
go myśli. _

Pani jak zwykle nie siedziała przy sto­
le; jej niezwykła ruchliwość nie pozwala dłuż­
szy czas pozostać bezczynną. Miała racyę dziew­
ka Małgorzata, utrzymując, że oczy ma na 
wszystkie strony, bo rzeczywiście bystrzejszej 
nad nią i pracowitszej osoby trudno gdzie 
spotkać. Obecnie może mieć lat trzydzieści 
sześć, nie więcpj, lecz zaniedbana jej powierz­
chowność , włosy wyglądające w nieładzie 
z pod czepka, oczy podsiniułe z niewywcza- 
su i ręce zgrzybiałe od pracy, pokazują, jak­
by miała z pięćdziesiąt. Córka zawołanej kie­
dyś gospodyni, która zostawszy wdową, pię­
cioro drobnych dzieci wychowała uczciwie i 
podwoiła majątek, pani Justyna, poszedłszy 
za pana J a c k a , od razu wciągnęła się do 
pracy gospodarskiej jak wół do jarzma. Na­
turalnie, że wobec lekkomyślności męża nie 
mogła nic zbudować na S iedliskach, lecz 
o ile jej dozór osobisty i niestrudzona czyn­
ność. połączone z oszczędnością mogły coś 
uratować, to ratowały.... Narażana wciąż na 
nieustanna udzieranie się ze służbą i interesan­
tami , powoli nabrała mrukliwego obejścia i 
tej wiecznie niezadowolonej fizyonomii, któ­
rej nie mogła sie pozbyć nawet w salonie. 
Tym razem jednak wobec naturalnej wesoło­
ści Anielki i Wacława, siedzących obok sie­
bie przy stole i wyprawiających wzajemnie 
figle, ponura jej twarz ożywiała się co chwila, 
a zwykło surowe spojrzenie błyszczało zado­
woleniem i sympatyą dla młodych.

Już skonsumowano lęgu minę, która po­
dług słów p. Jacka, powinna iść na powszechną 
wystawę do Paryża, już przyniesiono czarną 
kawę, a panowie brali się do fajek, gdy na­

g łym  pędem wjechał na dziedziniec jakiś po­
słaniec konny z depeszą ...

—  A to co za Kupido ? — zapytuje 
pan Jacek , zbliżając się do okna i wyciąga­
jąc rękę po odbiór wielkiej koperty, która mu 
posłaniec podaje....

Żona zobaczywszy, że znowu jakiś pil­
ny interes gotów zaabsorbować m ę ż a , wy­
biegła wprawdzie na ganek , aby tego po­
słańca zatrzymać, lecz spóźniła się biedaczka,, 
bo pan Jacek już trzymał arkuszowy cyro­
graf w ręce, i puszczając kłębiasty dym z faj­
ki, czytał z uśmiechniętą twarzą. Był to ra­
port tygodniowy jego pisarza i dozorcy przy 
robotach leśnych , który w jednakowych za­
wsze wyrazach urzędowych i rubrykach do­
nosił m u , o ile roboty postąpiły, ile mate- 
ryału sprzedano i ile zostaje na składzie. Tym 
razem obrót tygoduiowy był dosyć znaczny, 
i wiadomość o nim wyczytana w raporcie 
rozweseliła zrazu zamyśloną twarz naszego 
speku lan ta , gdy na końcu postawiony jakiś 
dopisek zmienił nagle całe to usposobienie.

—  Co? jaki a resz t ,  co on tu pisze ! —■ 
zaw oła , zbliżając się do Anielki. —  Przeczy- 
tajno , bo ja  dalibóg jego bazgraniny nie ro­
zumiem.

Panna przybiegła do o k n a , wzięła pa­
pier, a stary nachylił się nad nią.

— Ciszej —  mówi, oglądając sie po po­
koju.

—  „Donoszę jaśnie panu , że wszystko 
idzie bardzo dobrze — czyta Anielka — tyl­
ko wczoraj zjechał k o m o m *  z wójtem i spi­
sali wszystek materyał za jakiś dług Ej- 
zyka....“

—  Kogo ?
—  Ejzyka... —  powtarza panna „Ten 

komornik sporządziwszy protokół, zrobił mię 
dozorcą tego zajętego materyału , ale niech 
jaśnie pan będzie spokojny, ja zawsze jak
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niejsze w skutek odmiennego położenia g run ­
tów, ich gatunku oraz liczby i kierunku rzek 
zalewających pola. W  uwzględnieniu tej róż­
nicy wypadłoby powołać do komisyi we Lwo­
wie fachowych znawców z zachodnich po­
wiatów. Ich  udział w pracy byłby utrudnio­
ny daleką i kosztowną dla skarbu państwa 
podróżą, a dla wielu częste odbywanie tej po­
dróży byłoby wprost niemożliwem z powo­
dów gospodarczej lub osobistej natury.

Z wschodniej części kraju nie odzywały 
się głosy tego rodzam i z tego powodu p. 
Minister skarbu nie widzi żadnej przeszkody 
w ustanowieniu według życzenia Wydziału 
krajowego komisyi reklamacyjnej dla Lwow­
skiego i Tarnopolskiego rejonu z siedzibą 
we Lwowie. Natomiast gotów byłby p. Mi­
nister ustanowić osobną podkomisyę rekla­
macyjną dla rejonu Krakowskiego z siedzibą 
w Krakowie. Ńie ulega wątpliwości, że W y ­
dział krajowy, zapytany o opinię w tej mie­
rze, zastosuje się do życzenia objawionego 
przez zachodnio-galicyjskie reprezentacye po­
wiatowe.

Lada państwa.
(C X V I I I  posiedzenie Izb y  poselskiej.)

W iedeń, 4 marca. {Kor. G. L w .)  
Prezes O o r  o n i n i zagaja posiedzenie o 
godzinie l i t e j ,  poświęcając wspomnienie po­
śmiertne zmarłemu posłowi Brestlowi: Po 
krótkim czasie znowu wieść żałobna. (Izba 
powstaje.) Prawdziwe dziecię stolicy, wierny 
syn ojczyzny doszedł kresu cierpień. Gdy 
po raz pierwszy ludy Austryi powołane zo­
stały stanowić o swych losach, wyszedł z 
urny Rudolf Brestel, a jak sam nigdy nie 
sprzeniewierzył się swym ideałom, tak wy­
borcy aż do ostatniej chwili dochowali mu 
wiarę. Powołany na najwyższe stanowisko, 
na którem spotkało się zaufanie korony z za­
ufaniem wyborców, nie wyrzekł się prostoty 
swej ani przekonań. W czasach ostatnich 
gorliwość w spełnianiu obowiązków zwycię­
żyła ciało na pół złamane. Obraziłbym je­
dnak skromność jego, gdybym chciał wyli­
czać wszystkie cnoty jego. Jedno tylko m u­
szę podnieść, że gdy uczestniczył w rządzie, 
powiodło się mu zabliźnić ranę. na którą 
państwo tak długo chorowało, i zebrać skarb, 
którym także następcy jego się zasilali. Imię 
jego w naszych dziejach parlamentarnych 
zapisaną będzie złotemi lite ram i; więc też 
zgodzicie się. że żałoba, której wyraz n a j ­
ście już przez powstanie z miejsc, zapisana 
będzie na kartach obrad naszych w pro to­
kole z posiedzenia dzisiejszego. {Huczne bra­
wo zewsząd).

Petycye, których spis odczytano, tyczą 
się w znacznej części podatku gruntowego i 
budynkowego.

Izba przystępuje do porządku dzien­
nego.

byłem tak i jestem dozorcą jaśnie wielmo­
żnego pana....“

—  A to ci jakaś h is to ry a , Kupido 1 — 
zawoła wzburzony, obracająe się do pana Ru­
dolfa. — Słyszałeś, komornik na rzecz d łu ­
żników Ejzyka aresztuje moje deski....

— Może, dlaczego, jeżeli j  st wspólni­
kiem twoim....

— B a jk i , bajki Kupido! Ja  protestuję 
przeciw temu.... Hej, S tas iek , zaprzęgać! — 
krzyknie do uwijającego się po dziedzińcu 
chłopaka —  duchem zaprzęgać.... Dam ja ci 
areszty....

—  Może kontrakt urzędowy nie na tw o­
je imię ? —  wtrąca pan Rudolf.

— Coż że nie na moje, ale każdy wie, 
jak rzeczy stoją i ja mam od żyda czarno na 
białem.... J a  jego nauczę, to jakaś kabała.... 
Gdzie Ejzyk ma takie długi, żeby mu las 
aresztowano.... Prędko, prędko zajeżdżaj.... 
hej S tas iek !

I  niedopiwszy kawy, wybiega z pokoju 
całkiem zaalterowany i nie słyszy, jak żona 
woła za n im : Jacusiu, Jacusiu na chwileczkę, 
poczekaj.... i nie widzi, jak w kredensowym 
pokoju, przez który przebiegał, Małgośka usta­
wia na tacy kieliszki do wina.

— Zaraz zaraz, wrócę za godzinkę moja 
ty Justysiu.

— Kwadransik Jacusiu.... pan Wacław....
— Nie mogę Kupido, jak ciebie kocham, 

jak Anielkę kocham —  woła, wyrywając się 
gwałtem z rąk małżonki, która go trzyma za 
poły — Powiadam ci, to jest szelmostwo 
ja k ie ś . .. za godzinkę w rócę .. . Ja  jemu po­
każę.... jadę natychmiast do prezesa sądu....

Jak bomba wpadł do swojej kancelaryi, 
a opowiedziawszy piąte przez dziesiąte cze­
kającej parze żydowskiej, co się tam w lesie 
stało, zaczyna się ubierać do drogi.

—  Ja  pani po jutrze sam wygotuję pro­
jekt i przyślę.... widzi kupcowa ani chwili 
czasu nie mam do stracenia.... Poczekaj że ty 
Kupido Ejzyku....

(Dokończenie nastąpi.)

Dokonano nasaraprzód wyboru jednego 
członka do komisyi prawniczej w miejsce p. 
Herbsta. Skrutynium podczas posiedzenia.

Projekt rządowy o zwolnienie fundacyj 
utworzonych z okoliczności uroczystych wy­
darzeń w rodzinie cesarskiej i podróży cesar­
skiej do Galic.yi od stemplów i opłat przeka­
zano na wniosek p. Jul. 0  z e r  k a w s k i e g o 
komisyi budżetowej.

Bez dyskusyi zatwierdzono stosownie 
do wniosków komisy: legitymacyjnej wybory 
pp. Schmiderera, Ehrlicha, Raczyńskiego, 
Talirza, Penka, Hawelki, Worela i Ghlumec- 
kiego.

Projekt rządowy o oddaniu „ W elscher 
H o t  gminie Kutnej-Horze sposobem zamia­
ny stosownie do wniosku komisyi budżetowej, 
której sprawozdawcą był p F e d o r o w i c z ,  
uchwalono w drugiem i trzeciem czytaniu 
bez dyskusyi.

Projekt rządowy o nadaniu kwinkwe- 
niów profesorom szkół akuszerskich i pensyj 
wdowom po nich, uchwalono w drugiem i 
trzeciem czytaniu bez dyskusyi.

Projekt rządowy o zniesieniu dodatku 
do ordynacyi wyborczej dla Rady państwa 
co do okręgu wyborczego w Galicyi „d. gmi- 
miny wiejskie p. 1. 1 5 “ uchwalono w dru­
giem i trzeciem czytaniu bez dyskusyi.

Pos. H a u s n e r  jako sprawozdawca ko­
misyi zagaja obrady nad wnioskiem Lenza o 
urządzeniu pocztowych kas oszczędności. Ko- 
misya wnosi rezolucyę: „Wzywa się rząd, 
aby urządzenie pocztowych kas oszczędności 
z nizkiem oprocentowaniem wkładek wziął 
pod jak najdojrzalszą rozwagę.11

Pos. M e n g e r :  Rzecz ta od wielu lat jest 
rozważana w łonie rz ą d u ; wniosek komisyi 
przeto je s t  złośliwy, wzywając rząd do roz­
wagi. Sprawę oceniać trzeba z trzech pun­
któw widzenia; po pierwsze ze stanowiska 
konkurencyi niesprawiedliwej, bo obarczone 
ciężkiemi podatkami dotychczasowe kasy o- 
szczędności będą pokrzywdzone przez wolne 
od podatków pocztowe kasy oszczędności; 
dalej ze stanowiska bezpieczeństwa wkładek 
zważyć trzeba, że będą one lokowane w pa­
pierach państwowych, nie będą więc dosta­
tecznie zabezpieczone; nakoniec ze stanowi­
ska potrzeby, która nie istnieje, bo powstają 
coraz nowe kasy zaliczkowe.

Pos. L e n z :  Komisya w rezolucyi swej 
nie idzie dosyć daleko, bo nie wzywa rządu 
wprost do wniesienia właściwego projektu, 
jakby uczynić należało po uznaniu potrzeby 
pocztowych kas oszczędności. Wywody preo- 
pinanta przeciw tej instytucyi są bezpodstaw­
ne nietylko wobec uznanej potrzeby jej, lecz 
także same w sobie.

Pos. F u s :  Jest to sprawa wielkiej wa­
gi pod względem społeczno-politycznym, i 
trzeba ubolewać, że komisya ograniczyła się 
na tak skromnej, platonicznej rezolucyi. Pocz­
towe kasy oszczędności nie byłyby właściwą 
instytucyą w stosunkach austryackich. Mimo 
to nietylko nie mam nic przeciw rezolucyi 
komisyjnej, owszem będę głosował za nią.

Pos. K r o n a w e t t e r :  Zachodzi pyta­
nie, czy pieniądze składane w pocztowych 
kasach oszczędności dostałyby się w ręce go­
dne zaufania. Dlatego też w komisyi nie g ło­
sowałem za rezolucyą, któraby wzywała rząd 
do wniesienia projektu. Tej ostrożności dziś 
jeszcze się, trzymam, nie wiedząc, czy w wy­
konaniu pomysłu byłyby należycie uwzglę­
dnione zasady demokratyczne. Nie sprzeci­
wiam się instytucyi pocztowych kas oszczę­
dności, ani też zawiadowaniu ich przez pań­
stwo ; ale obawiam się niedoborów w nich, 
które musieliby pokrywać opodatkowani.

Minister handlu bar. P i  n o :  Pozwalam 
sobie zabrać głos do uwagi całkiem krótkiej. 
Sprawa zaprowadzenia pocztowych kas o- 
szczędności wyszła w łonie, ministerstwa han- 
dla z stadyum badania i rozwagi, przyjęła 
już formę projektu ustawy, który, spodziewam 
się. niezadługo będę mógł przedłożyć wys. 
Izbie. Dlatego nie pora dziś dla mnie mówić 
o zasadach, jakie powinny być w projekcie 
zawarte. Wys. Izba będzie miała sposobność 
wśród obrad nad projektem przekonać się, 
czy wynurzone tu wątpliwości są słuszne, 
czy nie.

Sprawozdawca komisyi pos. H a u s n e r :  
Te kilka słów pana ministra handlu wyry­
wają mię w przykrej sytuacji ; są bowiem 
dowodem, że rezolucyą projektowana przez 
komisyę, a wyszydzana jako platoniczna, ma 
już zapewniony skutek. Zresztą ja także by­
łem w komisyi za energiczniejszą formą re ­
zolucyi, większość atoli rozmyślnie uchwaliła 
formę oględniejszą. Go się tyczy objekcyj 
przeciw pocztowym kasom oszczędności, nie 
są te kasy wobec istniejących już podobnych 
instytucyj tak zby teczne , jak dowodzono. 
Albowiem będą one źródłem taniego kredy­
tu, będą przystępne każdemu, podczas gdy 
kasy dotychczasowe niżej 6 prc. kredytu nie 
udzielają, a niektóre nawet wzbraniają się 
powiedzieć, jaką mają stopę procentową, a 
nadto dla bardzo przeważnej części ludności 
są nieprzystępne. Konkurencja pocztowych 
kas oszczędności dla kas dotychczasowych 
nie będzie niebezpieczna, bo nikt z składa­
jących swe oszczędności w kasie dotychcza­
sowej, gdzie ma oprocentowanie wyższe, nie 
weźmie ich ztamtąd i nie zaniesie do kasy

pocztowej, gdzieby miał proeent znacznie 
niższy. Zresztą kasy dotychczasowe nie chcą 
już przyjmować zbyt wielu w kładek, bo nie­
wiedzą, gdzieby lokować swe fundusze na 
wysoki procent. Zarzucono mi naiwność , że 
sądzę, iż pocztowe kasy oszczędności wycza­
rują z ziemi pieniądze, których nie ma. Na 
co odpowiadam, że są, ale są marnotrawione. 
Tak n. p. stawki na loteryę liczbową w yno­
szą rocznie 20,000.000 zł., a na napoje g o ­
rące wydaje się również 20,000.000 zł. ro ­
cznie. Mniemam, że wolno mi fakt ten przy­
toczyć bez obrazy dla całej ludności państwa. 
{B raw o! i icesołosć na praioiey.) Czyż z tych 
40 milionów nie mogłaby cząstka odwrócić 
się od nałogu, a zwrócić ku oszczędności ? 
Chociażby to była cząstka tylko dwudziesta, 
te 2 miliony już będą warte trudu, jaki rzą­
dowi sprawiło zastanowienie się nad rzeczą. 
W ypada mi odpowiedzieć jeszcze na wywo­
dy posła Fuxa o niebezpieczeństwie, któ­
re niby zagraża wkładkom ludzi ubogich 
z lokowania ich w papierach państwowych. 
Pos. Fux  należy do stronnictwa, które od 
przeszło roku przy każdej sposobności w tej 
wys. Izbie i po za nią z dumą głosi o sobie, 
że jest piastunem idei państw ow ej, trochę 
mglistej co prawda, trochę za mało zdefinio 
wanej idei państwowmj, która jednak mieści 
w sobie zachowania i ukrzepienie jedności 
państwa. Jak  można chcieć ukrzepienia jedno­
ści państwa bez uregulowania cyrkulacji finan­
sów państw ow jch ; jak można chcieć uregu­
lowania finansów państw ow jch bez silnego 
popierania kredytu państwowego ; jak można 
popierać kredyt państwowy bez krzepienia 
zaufania do renty państwowej; jak można 
być piastunem idei państw ow ej, a jednak 
przestrzegać przed demokratyzowaniem, przed 
zakupowaniem, przed posiadaniem renty pań­
stwowej —  jest to dla mnie zagadką niedo­
pieczoną {oklaski z  praioiey), niedocieczoną 
tern więcej, gdy spojrzę na inne kraje, szcze­
gólniej na Francyę. W kraju tym idea pań­
stwowa i kredyt państwa są nierozerwalnie z 
sobą połączone i w tej łączności pojmowane, 
a kredyt państwa przez popularyzowanie ren ­
ty państwowej i wydawanie jej w jak naj­
większych kwotach bardzo jest ukrzepiany.
I to dzieje się w kraju, któremu nie dostaje 
te g o . co my mamy to jest stałej, uświę. 
conej dyn as ty i , gdzie stronnictwa nietylko 
o rządy, lecz i o władzę panującego z sobą 
walczą, a gdzie stronnictwa mimo to wyo­
brażają sobie państwo jako wzniosłe ponad 
stronnictwami, ponad rządzącem i, a nawet 
po nad panującemi stronnictwami i okrze­
pła,ją finanse j e g o , kredyt jego, rentę je- 
go wszelkiemi dozwolouemi sposobami.” {O ■ i 
klaski z prawicy!) Oto mi namacalna prak ty­
czna idea państw ow a, we F ran c j i  wspólna 
wszystkim stronnictwom , której tu nie chce 
znać i wypiera się stronnictwo czujące się 
nawet powołanem do objęcia znów jak naj­
wcześniej steru i do reprezentowania państwa. 
{Oklaski z  praw icy.)

W  głosowaniu uchwalono rezolucyę.
P r e z e s  oznajmia: Do komisyi prawni­

czej w miejsce pos Herbsta wybrany pos. 
Nitsche.

Koniec posiedzenia o godz. 3. —■ N a­
stępne we wtorek.

(X X X  posiedzenie Izb y  luyższej.)

*f* W iedeń, 5 marca. {Kor. Gaz. Lw .)  
Prezes hr. T r a u t t m a n s d o r f f  zagaja po­
siedzenie o godź. V /2 i poświęca wspom­
nienie pośmiertne zmarłemu członkowi hr. 
Caboga, którego pamięć Izba czci przez po­
wstanie z miejsc.

Pan  Z y b l i k i e w i c z  składa przyrzecze­
nie wierności.

Na porządku dziennym pierwsze czyta­
nie uchwalonej przez Izbę poselską ustawy 
o zmianie §. 21go ustawy szkolnej z r. 1869.

Hr. W id  m a n n  wnosi, aby wybrano 
kemisyę edukacyjną z 15 członków i aby tej 
komisyi przekazano ustawę rzeczoną.

Kardynał S c h w a r z e n b e r g  wnosi, 
aby wybrano osobną do rzeczonej ustawy ko­
misyę z 15 członków.

Wniosek hr. Widmanna przyjęto, a tem 
samem odrzucono wniosek kard. Schwar- 
zenberga.

Następuje drugie czytanie ustawy o eg- 
zekucyi na płace osób będących w służbie pu­
blicznej i osób pozostałych po nich. Komi­
sya prawnicza wnosi, aby Izba przyjęła pro­
jekt rządowy z poczynioncmi przez komisyę 
zmianami.

hez wszelkiej dyskusyi uchwalono pro­
jekt w drugiem i trzeciem czytaniu.

Koniec posiedzenia o godź. 13 ‘/2. —  Na­
stępne we wtorek. Porządek dz ienny: pierw­
sze czytanie kilku ustaw uchwalonych przez 
Izbę poselską; sprawozdanie komisyi o pe­
tyc jach  w sprawie regulacyi podatku g run ­
towego; drugie czytanie uchwalonej przez 
Izbę poselską ustawy o prolongacyi terminów 
reklamacyjnych w sprawie podatku grunto­
wego; wybór komisyi edukacyjnej.

Komisya podatkowa przedłożyła już swe 
sprawozdanie z projektu ustawy o podatku

domowym. Sprawozdanie podnosi, że koniecz­
ność uregulowania tego podatku jest od daw­
na już uznaną, ale ponieważ całkowita refor­
ma będzie możliwą dopiero po zaprowadza­
niu personalnego podatku dochodowego, prze­
to przedłożenie rządowe ogranicza się na te­
raz tylko na najpotrzebniejszych ulepszeniach. 
Z podatku domowego wpływało w ostatnich 
latach do skarbu około 19 milionów zł. Pro­
jekt ustawy stanowi, że odtąd ma istnieć 
tylko jeden rodzaj podatku domowo-czynszo- 
wego w całej P rzed litaw ii, a więc także w 
tych prowincjach, które dotychczas tego po­
datku nie płaciły, t. j. w Tyrolu i Yorarlbergu 
tudzież w Tryeście i okolicy. Podatek po­
bierany będzie tylko od części domów rze­
czywiście zamieszkanych, a więc kuchnie 
piwnice, stajnie, strychy, warstaty, izby szkol­
ne, lokale kancelaryjne będą od podatku wol­
ne. Wniosek komisy; różni się od projektu 
rządowego w punkcie wyrównania stopy po­
datkowej, zatrzymując dotychczasowy stan aż 
do zreformowania podatku osobistego. Zapro­
wadzony patentem z 10 października 1849 
nadzwyczajny dodatek nie będzie odtąd po­
bierany. Dalej ustanawia projekt komisyi pe- 
ryody przejściowe dla miast i krajów, które 
albo nie płaciły dotychczas podwojonego po­
datku domowo-klasowego, albo też w ogóle 
nie znały dotychczas podatku od budynków. 
Miasta te są: Salzburg, Zara, Czerniowce i 
Tryest, otrzymują one w porządku w jakim 
są wymienione, dwu — cztero — siedmio i je ­
denastoletni peryod przejściowy. Kraje Salz­
burg i Dalmacya, które dotychczas płaciły 
tylko jednokrotny podatek, otrzymają 11 le­
tni, Tyrol i Yorarlberg, gdzie podatek domo­
wy wcale nie istniał, dwunastoletni peryod 
przejściowy. Taryfa podatku domowo klaso­
wego jest następująca : Za dom o 40 — 36 
lokalnościach mieszkalnych 220 z ł . ; 35 — 30 
lokalnościach 180 zł.; 29 do 28 — 150 z ł . ; 27 
do 25 —  125 z ł . : 24 do 22 — 100 z ł . ; 21 do 10 
75 zł.; 18 do 1 5 — 50 zł.; 14 do 10 — 30 zł.; 9 
do S —  20 z ł . ; 7 lokalności 15 z ł . ; 6 lokalności 
10 zł.; 5 lokalności 5 zł. 50 c t . ; 4 lokal­
ności 4 zł. 90 c t . ; 3 lokalności 2 zł. 10 et.; 
2 lokalności I zł 70 c t . ; jedna lokalność 
1 zł. 50 et. Według wniosków komisyi do­
chód z podatku domowego wyniósłby około 
24,000.000 zł. Sprawozdanie kończy się na­
stępującą rezolucyą: „Zważywszy, że przez 
pobór podatku gruntowego według ustawy 
z dnia 24 maja 1869 ustanie różnica między 
ordinarium  a exlraor d inar m m ; zważywszy, 
że według §. 6 i 8 niniejszego projektu róż­
nica ta ustać ma także przy podatku domo­
w ym ; zważywszy, że wskutek tego nastąpi 
ważna zmiana dotychczasowych stosunków 
pod względem prawa wyborczego ; zważyw­
szy, że wyprowadzenie takiej zmiany tylko 
przy podatkach realnych a nie równocześnie 
także przy podatkach personalnych sprzeci­
wiałoby się w;szelkim zasadom sprawiedli­
wości: wzywa się rząd, aby jak najrychlej 
wniósł ustawę, któraby różnicę między ordi­
narium  a extraordinarium  usunęła także przy 
podatku zarobkowym i dochodowym, a to w 
tym samym czasie, w którym różnica ta przy 
podatku gruntowym i domowym faktycznie 
ustanie. Mniejszość komisyi wnosi ze swej 
strony, aby do przedłożenia rządowego do­
dano paragraf zawierający osobne postano­
wienia o opodatkowaniu domów nowych i 
przebudowań w Salzburgu, Dalmacyi, Tyrolu 
i Vorarlbergu“.

SPRAWY ZAGRAKICZIE

(Zwrot w sprawie TransYsialu).
Londyński korespondent G azety K otoń­

sk ie j zaznacza, że publiczność angielska za­
czyna przychodzić do przekonania, iż wojna 
z Boerami nie jest, jak pierwotnie głoszono, 
sprawą cywilizacyi. Przychylna Boerom opi­
nia całej prasy europejskiej po klęsce zada­
nej Anglikom na Spitzkcp miała zedrzeć łu ­
skę z oczu publiczności angielskiej. Powszech­
ny głos odzywający się w Anglii streszczać 
się ma w okrzyku: „Ironia dziejów świata! 
Anglia, państwo najwolniejsze na świecie, a 
przynajmniej uchodzące za takie państwo, 
które posiadało niegdyś najliberalniejsze in ­
stytucje, państwo to zajęte jest obecnie za- 
kowaniem w kajdany ludów tylu części świa­
ta, w Azyi, w Afryce, a nawet u siebie w do­
mu, w Irlandyi. Wojska jego przeciągają świat 
cały, wymuszając posłuszeństwo zbrojną rę ­
ką. Ludy podbite ulegają przemocy, ale sko­
ro poczują siłę, rozpoczyna się wojna na 
nowo.11

Wracając do nieprzychylnej dla Anglii 
opinii w Europie, pisze korespondent: „Su­
rowa ta opinia wywołała tutaj niezadowole­
nie. Anglicy przyznają się, że nie byli przy­
gotowani na tak wielki brak sympatyi ze 
strony stałego lądu Europy. Ale, niestety, o- 
pinia ta, chociaż zbudziła ogół, nie wpłynęła 
bynajmniej na angielską politykę wojskową. 
Lzbrojenia prowadzone są z większą jeszcze 
energią, a to, co w pierwszej chwili powie­
dziano, że pokój może być zawartym tylko 
pod warunkiem upokorzenia buntowniczego 
nieprzyjaciela, znajduje zastosowanie w całej
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(Drugi lis i Moltkego.)
Dzisiaj dopiero dzienniki podają, tekst dru­

giego listu marszałka lir. Moltkego, o któ­
rym donosiły telegramy. List ten jest adre­
sowany do jednego z członków „Związku re­
formy i kodyfikacji praw międzynarodowych'1, 
przebywającego w Nicei, a nosi datę 10 lu­
tego r. b. Pismo to brzmi dosłownie jak na­
stępuje:

..Szanowny panie! Byłeś pan łaskaw 
przesłać mi memoryał, przedstawiający pań­
skie poglądy na wielkie kwestye, które obe­
cnie znajdują się na porządku dziennym, i 
zaszczycasz mnie zapytaniem o moje zdanie o 
tej pracy. Zmuszony jestem potwierdzić od­
powiedź. wyrażającą moje zapatrywania się 
na wojnę i zastosować ją także do podnie­
sionych przez pana punktówr widzenia

„W edług pańskiego pojęcia wojna jest 
zbrodnią, według mojego jest ona jedynym 
i właściwym środkiem utrwalenia dobrobytu, 
niezawisłości i honoru kraju. Miejmy na­
dzieję, że dzięki szybkiemu postępowi cywi­
li zacy i w naszem stuleciu , ten sprawiedliwy 
i jedyny środek, który nazywamy wojną, co­
raz rzadziej będzie zastosowywanym. ale ża­
dne państwo nie może zupełnie uwolnić się 
od niego. Zycie ludzkie, życie całej przyrody 
jest także wieczną walką teraźniejszości z 
przyszłością i jedność ludów w inny sposób 
utrwaloną być nie może.

„Rzeczą jest p ew n ą , że każda wojna, 
nawet najobfitsza w zwycięztwa, jest dla kra­
ju nieszczęściem, że żadne odszkodowanie 
terytoryalne lub pieniężne niezdoła skompen­
sować życia poległych i żałoby rodzin . sko­
ro jednak niepodobna jest na tym święcie za 
pobiedz nieszczęściu , jakie nam konieczność 
na rzuca . to należy się poddać woli Bożej i 
umieć znosić to, co jest warunkiem naszego 
ziemskiego bytu. Wojna ma swoją dobrą stro 
nę. ponieważ wyprowadza na widownię wiel­
kich ludzi i piękne charaktery, które inaczej 
musiałyby pozostać zupełnie nieznanemi.

„Łatwiej jest bez wątpienia używać 
utrwalonego pokoju, niż szukać srodkow do 
jego utrwalenia.

„Pan chciałbyś zastąpić dyplomację 
przez kongres wybranych reprezentantów lu­
dów, ażeby interesa narodów dop ro w ad z ić  do 
równowagi, rozstrzygać spory zachodzące po­
między niemi, i tym sposobem zapobiegać 
wojnie. Ja  mam większe zauf nie w zdrowym 
poglądzie i wielkości rządów sam ych , niż w 
tym areopagu.

„Epoka wojen gabinetowych należy do 
przeszłości. W naszem stuleciu trudno było­
by znaleść poważnego męża, któryby przyjął 
na siebie odpowiedzialność za wydobywanie 
miecza bez potrzeby. Należałoby życzyć so­
bie, żeby wszystkie rządy były dosyć silne i 
energiczne, ażeby mogły panować nad na

sposób zapobiegały wojnie.
„Ponieważ memoryał pański obwinia 

szczególnie szczep germański o zamiłowanie 
wojny, prosiłbym pana o wczytanie się w 
dzieje naszego stulecia, a przekonasz się pan 
z nich, że Niemcy nigdy nie wypowiadały 
wojny.

‘ „Niemcy osiągnęły swój cel: zjedno­
czenie. Nie ma zatem dla nich żadnej dal­
szej konieczności rzucania się w nową awan­
turniczą wojnę; m uszą .jednak  być zawsze 
gotowemi do obrony. Żywię razem z panem 
życzenie, ażeby ta konieczność nie objawiła 
się, nigdy.

„Co do zakończenia pańskiego pisma, 
to nie mam nic przeciw ogłoszeniu go za­
równo jak tej mojej odpowiedzi.“

p e łn i j  Słowa przypadkowego pośrednika w , miętnośeiami, które poruszają ludy i w ten 
sprawie Boerów, korespondenta, który roz- ' 
mawiał z Joubertem, przyjmuje i uznaje tyl­
ko publiczność nie rząd, który nad wszel- 
kiemi użaleniami Boerów przechodzi do krwa­
wego porządku dziennego. Pytanie jednak, 
czy długo będzie mógł tak postępować, gdyż 
w łonie samego rządu odzywają się głosy w 
duchu opinii całego narodu. Jako ważny ob­
jaw nowego zwrotu poczytać można artykuł 
D a ily  N ew s , dziennika zostającego w ścisłych 
stosunkach ze sferami rządowemi. Artykuł 
ten w streszczeniu b rz m i:

„Gabinet był dotychczas ciągle oszuki­
wany co do faktycznego stanu rzeczy w Trans- 
Yaalu przez lokalne sprawozdania władz ko­
lonialnych. Dowód, że było tam inaczej, jak 
przedstawiano w niesumiennych sprawozda­
niach, opłaciła Anglia bardzo drogo, dowód 
to zatem tern bardziej stanowczy. Nieliczni a- 
gitatorowie mogli wprawdzie podburzyć do 
czynnej zniewagi poborcy podatków lub do 
zabicia konstabla, ale agitatorowie tacy nie 
byliby w stanie z najbardziej rozjątrzoną t łu ­
szczą zdobyć takiej pozycyi jak  Spitzkop, 
nie poważyliby się na atak przeciw angiel­
skim bagnetom. Gałe wielkie liberalne stron­
nictwo w Anglii czuje dziś i wypowiada j e ­
dnogłośnie, że jeżeli aueksya Transvaalu na­
stąpiła wbrew woli tamtejszej większości, to 
musimy i powinniśmy się przyznać do nie­
sprawiedliwości popełnionej i starać się o na­
prawienie złego. Pracy tej staną na prze­
szkodzie wielkie trudności i gabinet musi 
się zdobyć na wielką odwagę moralną. Mimo 
to, powtarzamy, stronnictwo liberalne i ga­
binet liberalny, muszą się przedewszystkiem 
starać o naprawienie złego, o zmazanie bez­
prawia, postanowienie zaś w tym duchu ga­
binetu, w którym zasiadają tacy mężowie jak 
Bright i Gladstone, znajdzie silne poparcie 
w całym kraju. Nawet bardzo subtelna kwe- 
stya honoru wojskowego, lubo trudniejsza od 
politycznej, nie może jednak stanowić sta­
nowczej przeszkody. Poddanie się Boerów 
wobec niestosunkowo przeważnej siły zbroj­
nej mogłoby być poczytane za dostateczną 
koncesję. Dalsze rokowania i kompromis ła- 
twoby można ułożyć, byle tylko szanowano 
interesa krajowców i rozpoczęto politykę w 
duchu wspólnych interesów południowo-afry- 
kańskich.“

(Ogłoszenie Rumunii królestwem.)
Dzienniki rumuńskie , a w ich liczbie 

nawet półurzędowe, zajmują się myślą ogło­
szenia Rumunii królestwem w_ d. 22 maja 
r. b. jako w rocznicę ogłoszenia niepodle­
głości tego księstwa w r. 18.7. Rocznica ta 
zbiega się mniej więcej, gdyż z różnicą tyl­
ko jednego czy dwocb dni, z rocznicą wstą­
pienia na tron księcia Karola w r. 18b^. O 
ile słychać, prąd narodowy w Rumunii na 
korzyść nadania temu krajowi tytułu króle­
stwa stał się w ostatnich czasach silniejszym, 
można się zatem spodziewać pozytywnych 
objawów mających na celu urzeczywistnienie 
tego zamiaru. Być może iż w izbach ru­
muńskich postawionym będzie w tym du­
chu wniosek, którego jednomyślne przyjęcie 
byłoby niewątpliwem. Tym sposobem izba 
proklamowałaby królestwo, rządowi trudno 
byłoby temu się oprzeć i byłby zniewolony 
do wejścia z mocarstwami w układy, o uzna­
nie królestwa. Są to jednak tylko domysły. 
Żadnego kroku dotychczas nie czyniono do 
gabinetów, a czas dopiero okaże, czy teudeu- 
cya, ku proklamacji królestwa wzrastać bę­
dzie dalej w Rumunii i pozyskiwać nowych
zwolenników

Pod względem usposobienia mocarstw na
korzyść lub niekorzyść tej zmiany tytułu i 
stanowiska Rumunii w hierarchii państw, to 
dawniej, gdy kwestya ta podnoszoną by ła ,  
mniemano zawsze, iż Austrya spogląda na 
nią okiem niezbyt przychylnem. Taką opinię 
miano przynajmniej w Bukareszcie i wspo­
minano o tern jeszcze za czasów kongresu 
berlińskiego. Trudno jednak przypuścić, ażeby 
po dokonanym prędzej lub później fakcie 
Aniłrya chciała podnieść jakie zarzuty.

Bądź co bądź — kończy korespondent 
K oln Z ty ., z której powyższe uwagi wyjmu­
jemy —  przypuszczenie, że akt ogłoszenia 
królestwa w Rumunii nastąpi rzeczywiście 
we wspomnionjm powyżej terminie, nie ma 
dotychczas żadnej pozytywnej podstawy.

=* Czerwony Krzyż. Jutro, we wto- 
1 1 °dbędzie się w wielkiej sali ratuszowej o
godzinie l ! przed południem walne zgromadze­
nie krajowego stowarzyszenia patryotycznej po­
mocy Czerwonego Krzyża w Galicyi, na które 
zarząd wszystkich członków zaprasza. Na po­
rządku dziennym następujące sprawy: Sprawo­
zdanie zarządu stowarzyszenia z czynności za 
rok ubiegły; sprawozdanie zarządu stowarzy­
szenia z obrotów kasowych i wybór uzupełnia­
jący dwóch członków do wydziału stowarzy­
szenia.

W alne zgrom adzenie członków 
towarzystwa przyrodników im K opernika odbę­
dzie się we wtorek, o godz. 6 po południu w 
uniwersytecie. Na porządku dziennym wybór 
przewód u lezącego, jego zastępcy i członków za- 
iządu na rok 1881. Bezpośrednio po wyborze 
nastąpi zwykłe naukowe posiedzenie, na którem 
mówić będą dr. Kreutz: O powstawaniu wosku 
ziemnego i nafty w galicyjskiej formaeyi solnej, 
zas dr. Ochorowicz: O znajomości przyrody w 
starożytnych Indy ach1

. Umiana garnizonu. Z ogłoszonego 
właśnie przez ministerstwo wojny porządku 
dyslokacyjnego c. k. wojsk na rok bieżący, do 
windujemy się, że ze staeyonowanych w Galicyi 
pułków tylko pułk pieszy nr. 12 zmieni garni­
zon udając się z Krakowa do Bichacza, a na 
jego miejsce przyjdzie do Krakowa pułk pieszy 
nr 60 z Bieliny w Bośnii, Wymarsz zmienia­
jących garnizon pułków nastąpi w połowie 
kwietnia.

=  A r c h ite k t N ie d z ie lsk i, uczeń słyn­
nego Ferstla, otrzymał wspólnie z innym bu­
downiczym wiedeńskim pierwszą, nagrodę, kon­
kursową za plan gmachu teatralnego, który 
stanąć ma w Reichenbergu.

f  Barbara Ż u liń sk a . z domu Michel- 
son, matka powszechnie poważanego w mieście 
naszem lekarza, umarła w sobotę w 69 roku 
życia. Pogrzeb odbędzie się. jutro, we wtorek, 
o godzinie 5 po południu z domu pod 1. 5 przy 
ulicy Zielonej na cmentarz Łyczakowski.

(S. W .) Pam iątk i po Sobieskich .  
Następująca wzmianka może się przyda osobom,

(fczefa Lwowska % 4tai* 7 marca 1881,

które zajmują się urządzeniem wystawy Sobie­
skiego w Krakowie i poszukują pamiątek tak 
po królu .Janie III, jak po jego potomkach. 
Przed kilku laty, na wystawie cennych pamią­
tek z czasów t. z. wojen Jakobickich w Anglii 
w londyńskiem South K e n s in jio n  M useum , 
znajdowały się zabytki piękne i kosztowne, nie­
gdyś do Sobieskich należące. Pożyczył ich był 
Karol Edward Stuart, hr d’ Albani, wnuk sła­
wnego Karola Edwarda, zwanego „kawalerem11, 
co w r. 1745 na czele górali szkockich upomi­
nając się z bronią w ręku o prawa do korony, 
walczył ze szczęściem, ale po klęsce poniesionej 
pod Oulloden znowu został wygnańcem. Książę 
ten, jak wiadomo, był synem wnuczki króla J a ­
na III, Klementyny Sobieskiej, zaślubionej Ja- 
kóbowi Stuart Rząd angielski nazywał go tylko 
naturalnym potomkiem Stuartów, ale pomimo 
tego uważał za dość niebezpiecznego pretendenta, 
skoro olbrzymią cenę nałożył na jego głowo, 
bo aż 40.000 funt. szt. Szkoccy legitymiśei wi­
dzieli w nim zawsze prawowitego dziedzica ko­
rony swego kraju. Dzieckiem ukrywali go dłuż­
szy czas przed emisaryuszami angielskimi i na­
zywali go Jo la ir  Dearg. Ostatni ten potomek 
Stuartów zostawił dwóch synów. Starszy z nich 
Jan  Sobieski Stolberg-Stuart umarł bezpotomnie* 
młodszy zaś, właściciel pamiątek familijnych, 
dożywszy lat 82, zeszedł ze świata na pokła­
dzie parowca w Bordeaux w wigilię Bożego 
narodzenia r. z. Zostawił czworo dzieci. Rodo­
wód familii Stuartów Sobieskich znajduje się 
w almanaku arystokraeyi angielskiej (Peerage). 
Pamiątki, o których mowa, nie znajdują " się 
wszakże w ich posiadaniu, ale przeszły testa 
mentem ojca na własność słynnego bogacza 
angielskiego i gorliwego katolika, markiza Bute, 
któryby pewnie -wszystkie zabytki po Janie III 
przysłał na wystawę krakowską, gdyby go o to 
proszono.

== Przestroga. W dziennikach war­
szawskich znajdujemy następujące ostrzeżenie, 
ważne dla nadgranicznych okolic naszego kraju: 
„Dziwne historye zdarzają się. w kraju naszym, 
o których dowiadujemy się dosyć późno, cho­
ciaż praktykowały się one oddawna i na zna­
czną skalę. Do rzędu takich anwmalności nale­
ży sprzedawanie osad włościańskich przybyszom 
z Galicyi wbrew prawu, które stanowi, że pod­
dany obcego państwa osad włościańskich na­
bywać nie może. Mimo to rolnicy galicyjscy, 
szukając taniej ziemi, wchodzą w układy o ku­
pno z naszymi włościanami, mieszkającymi przy 
pasie granicznym i nabywają osady; notaryusz 
umowy takiej prawu przeciwnej spisać nie chce, 
pisze się więc prywatna, żadnego prawnego 
znaczenia niemająca. Inni znowu nabywcy dla 
obejścia prawa podstawiają tutejszego włościa­
nina, na jego imię zawierają urzędową i-nowę i 
osiadają na gruncie W obu razach nowona- 
bywca siedzi spokojnie w kupionej osadzie aż 
do śmierci sprzedającego lub pożyczającego i- 
mienia; po jego śmierci sukcesorowie występu­
ją z procesem, lub żądają wynagrodzenia za 
dalsze pożyczenie imienia. Sprawami kierują 
pokątni doradcy. Jeżeli przyjdzie do procesu , 
biedny Galicyanin traci cały wyłożony kapitał 
na kupno i nakłady, jeżeli nie przyjdzie do 
procesu, to musi się ciągle opłacać, a miecz 
wisi nad jego głową. Wojei gmin i pisarze 
wiedzą dobrze o nieprawnych umowach, często 
sami są ich twórcami i poświadczają j e . ale to 
nadużycie dobrej wiary daje dochód i dla tego 
toleruje się. “

— W ybór uzupełn iający  jednego 
członka Rady powiatowej w Cieszanowie z gru­
py gmin wiejskich, rozpisano na dzień 4 
kwietnia bieżącego roku. Wybór ten odbędzie 
się w mieście powiatowem o godzinie i w 
lokalnościach wskazanych w kartach legity­
macyjnych, które doręczy wyborcom c. k staro­
stwo.

* Zapiski p olicyjne. Skradziono panu 
J L. z pomieszkania pod 1. 2(5 na ulicy Ka­
zimierzowskiej srebrny kieliszek wewnątrz po­
złacany, srebrną łyżkę, srebrny zegarek mały, 
anker o podwójnych kopertach, czarny płaszcz 
kangarnowy i sukienkę wełnianą, a panu W. 
P. z ganku kamienicy pod 1 32 na ulicy Ko­
pernika kobierzec posadzkowy 6 metrów dłu- 
g śei. Pani M. K zgubiła na placu Kra 
kowskim płócienny woreczek z kwotą 30 zł. 
70 ct. w brzęczącej monecie a sługa A. J., idąc 
z ulicy Ruskiej Rynkiem na ulicę Krakowską, 
pugilares z kwotą 8 zł., dwoma złotemi obrą­
czkami i kartą wolnej jazdy koleją do Koło­
myi. — Złożono w policyi znalezionych i 3 
kluczów na kółku Żelaznem i klucz od drzwi 
pokojowych.

— Na próbę k o n c er tu ,  mającego się 
wykonać w niedzielę, 13 b. m., która się. od­
będzie w lokalu towarzystwa muzycznego w 
środę, o godzinie 6 wieczorem, zaprasza wy­
dział towarzystwa swych człouków czynnych.

— B iu le ty n  m eteoro log iczny  tygo­
dniowy stacyi centralnej zapowiada na najbliż­
sze dni szybkie ocieplanie się powietrza przy 
silnym wietrze zachodnim. Centrum depresyi 
znajdowało się w sobotę nad Atlantykiem. — 
W piątek i sobotę srożyła się w Wiedniu nie- 
zapamiętana tam zamieć śnieżna. Przy najwię­
kszych tyiko wysileniach można było utrzymać 
jako tako komunikacyę na niektórych ulicach. 
Całe góry zmiatanego ciągle śniegu wznosiły 
się wzdłuż alei na Ringstrasse. Przedmieścia 
były prawie całkiem izolowane zaspami. —

W górach Karstu dnia 3 b. m przy gwałto­
wnym wietrze spadły takie śniegi, że pociąg 
mięszany, który wyszedł był z Tryestu, formal­
nie w drodze został zasypany śniegiem i po 
sześciogodzinnych usiłowaniach dopiero został 
odkopany tak, że mógł ruszyć z miejsca.

— Znakom ity  artysta warszawski, 
p. Żółkowski, jak donosi W ie k , zasłabł nagle 
w tych dniach, z którego to powodu nie mógł 
wystąpić w zapowiedzianem już przedstawieniu. 
Słabość jednak, jak dodaje przytoczony dzien­
nik, nie ma w sobie nic groźnego. — P. Bo­
lesław Ładnowski, który zachorował w Warsza- 
wie, ma się lepiej.

—  P rezyd en tem  b ib l io tek i  londyń­
skiej na miejsce zmarłego Tomasza Carlyle wy­
brany został lord Houghton. Carlyle zapisał do­
bra swoje w Dumfonshire wszeenniey edynbur- 
skiej jako fundusz stypendyjny dla wydziału 
literatury i sztuki.

—  P r z y s z ły  kongres antropologiczny 
odbędzie się w dniach od 20 września do 4 
października b. r. w Tyflisie. Rząd rossyjski 
nie szczędzi kosztu, ażeby zapewnić mu powo­
dzenie, a uczonym uczestnikom przyznane będą 
wszelkie ułatwienia w podróży tak dalekiej.

— Ofiarą wypadku na jednej z kolei 
angielskich padł był niedawno pewien komisant 
handlowy, który zdaniem lekarzy w skutek do­
znanego uszkodzenia nie będzie mógł pracować 
przez dwa lata. Sąd w tych dniach skazał za­
rząd owej kolei na zapłacenie uszkodzonemu 
znacznej stosunkowo sumy 30.000 zł.

— Straszny wypadek zdarzył się w 
zeszłym tygodniu w fabryce fajansów w Monte- 
reau. W skutek zbytniego napalenia wyleciał 
w powietrze piec hutniczy i pogrzebał pod 
swemi gruzami pięciu robotników. Znalezionb 
później pod rumowiskiem zwęglone zwłoki nie­
szczęśliwych. — W Wurzen dnia 1 b. m na­
stąpiła w młynie firmy Schónerta skutkiem nie­
ostrożnego obchodzenia się z ogniem eksplozya 
pyłu mącznego, unoszącego się w powietrzu. 
Kilka budynków, położonych w pobliżu dworca 
kolejowego, zostało rozniesionych wybuchem, 
przyczem 12 robotników doznało lekkiego, a 
dwóch ciężkiego uszkodzenia.

—  Tragedya na maskaradzie. Na 
balu maskowym w operze paryskiej zeszłej nie­
dzieli, zwróciło na siebie uwagę czarne domino, 
które widocznie osłaniało młodą kobietę z lepsze­
go towarzystwa. Domino unikało wszelkiego 
zetknięcia się z innemi maskami, milczało upor­
czywie i zająwszy miejsce pod jedną z kolumn 
naprzeciw głównego wejścia, stało tam jakby 
przykute do posadzki. Wielkie wzruszenie mło­
dej tej kobiety zauważyć mogli wszyscy, któ­
rych uwagę zwróciła na siebie. Naraz u wej- 
śeia pojawiła się młoda para, zajęta rozmową 
prowadzoną w sposób, po którym byłby się do­
myślił każdy, iż są to kochankowie. Czarne 
domino na ich widok zadrżało i poskoczywszy 
ku nim zerwało maskę z twarzy mężczyzny 
wołając: „Teraz już mam przecie dowód, że 
mnie oszukujesz". Po tym okrzyku domino za­
chwiało się i runęło na posadzkę. Obecni przy­
puszczali zrazu, że to tylko omdlenie, kiedy 
jednak przywołany lekarz odsłonił suknie bie­
dnej zawiedzionej, pokazało się. że utopiła ona 
sobie nóż w piersi i ciężko się zraniła. Jest 
jednak nadzieja, że ofiara ta miłości będzie 
utrzymana przy życiu.

— W najw iększem  n iebezp ieczeń ­
s tw ie  znajdowało się przedwczoraj kilkaset 
osób w Peszcie W teatrze Fantoches Holdena 
przy Iiad ia lstrasse , zbudowanym z drzewa i 
otoczonym szopami bazarowemi, również z drze­
wa, podczas przedstawienia dano znać, że palą 
się te szopy. Istotnie wkrótce cała pierzeja 
tychże stała w ogniu. Na szczęście publiczność 
w teatrze mimo alarmu zachowała się spokoj­
nie tak, iż w niespełna pięć minut mogli wszy­
scy opuścić zagrożony budynek bez najmniej­
szego wypadku Dyrektor teatru też miał czas 
uratować swoją garderobę i przybory sceniczne. 
W półtora godziny po wybuchu pożar je­
szcze się srożył i już był zniszczył przeszło I 2 
sklepów w owych szopach; o losie teatru je­
dnak nic już późniejsze depesze nie donoszą.

— O wypadku k o le jo w y m ,  który 
zdarzył się w sobotę rano na północnej kolei 
londyńskiej między Daistonem a Mildmay-Park, 
podają dzienniki angielskie następujące bliższe 
szczegóły. Nadchodzący z Watford pociąg o- 
sobowy zatrzymany został sygnałami przed tu­
nelem Dalstońskim , kiedy wjeehał nań nie­
spodzianie inny pociąg, także osobowy i pospie­
szny, który zdążał z Kensingtonu. Linia kole­
jowa właśnie w tem miejscu przedstawia krzy­
wiznę, tak, że maszynista poc.ągu pospieszne­
go spostrzegł niebezpieczeństwo dopiero wtedy, 
gdy już niepodobieństwem było zatrzymać po­
ciąg. Jeden z wagonów stojącego pociągu został 
formalnie podrzucony w górę i spadł na loko­
motywę pociągu pospiesznego , którego maszy­
nista dość wcześnie jeszcze zdołał zeskoczyć i 
tym sposubem uszedł z życiem. Zresztą obydwa 
pociągi utrzymały się na torze , odtoczyły się 
tylko w skutek oderzenia o siebie znaczny ka­
wał. Obydwa nabite były podróżnymi, których 
40 do 45 odniosło cięższe lub lżejsze uszko­
dzenia.

I



Z Izby sądowej.

(iOszustwo.)
(Ciąg dalszy.)

W sobotę ukończył trybunał przesłu­
chanie świadków. Dr. Marce i M a d e j s k i , 
adwokat i prezydent lwowskiej Izby adwo­
katów, zeznał pod przysięgą, że w r. 1869 
wyrabiał dla ś. p. Floryaua Wysockiego dwie 
pożyczki w Tow. kredytowem ziemskiem iw  
banku hipotecznym 16 i 20 tysięcy złr. In ­
nych interesów Floryana nie załatwiał. S. p. 
Floryan był prawnikiem ; w młodych latach 
był dependentem u adwokata Ohanowicza 
(starszego) a następnie administratorem dóbr 
hr. Alfreda Potockiego na Podolu rossyjskiem, 
poczem kupiwszy majątek Hrehorów, osiadł 
w nim stale.

Dalszy świadek p. Bolesław W y s o c k i ,  
obecnie zajęty przy robotach katastralnych, 
rodzony brat oskarżonego, korzysta z dobro­
dziejstwa prawa i zrzeka się świadectwa.

Prok. dr. D y l e w s k i  zwraca uwagę 
trybunału na ostami ustęp §. 152 prd. karn., 
który traktuje o podziale zeznań świadka. 
P. Bolesław Wysocki może dać ważne wyja­
śnienia w sprawie Leona P o p ie la ; możnaby 
tedy wysłuchać go tylko co do czynów za­
rzucanych Popielowi.

Pp. obrońcy d r . : J a c k o w s k i ,  L u ­
b i ń s k i  i S i t e r s k i  nie podzielają zapa­
trywań p. prokuratora. Czyny zarzucane p. 
Kazimierzowi Wysockiemu i Popielowi są z 
sobą tak ściśle złączone, że świadek musiał­
by koniecznie mówić o swoim bracie. P. 
Jackowski podnosi, że podział zeznań świad­
ków należy pojmować w innem znaczeniu.

T rybunał przychylił się do zapatrywań 
pp. obrońców i uwolnił p. Bolesława W. od 
składania świadectwa.

P o k u r a t o r  zastrzegł sobie ew entu ­
alnie wniesienie zażalenia nieważności.

Z tych samych powodów uwolnił t ry ­
bunał od składania świadectwa p. Stefana 
W y s o c k i e g o ,  mieszkającego na Zamar- 
stynowie, także rodzonego brata oskarżonego.

Na tern ukończyło się przesłuchanie 
świadków, poczem trybunał przystąpił do od­
czytania rozmaitych aktów.

Świadectwa moralności i kontestacye 
archiwów sądowych nie zawierają w so­
bie żadnych nieprzychylnych not o oskarżo­
nych.

Prok. dr. D y l e w s k i :  Na podstawie 
§. 263 proc. karn. może oskarżyciel publi­
czny rozszerzyć przeciw podsądneiuu oskar­
żenie, jeżeli w ciągu rozprawy wyjdą na jaw 
nowe szczegóły, stanowiące nowy czyn ka­
rygodny. P. Popiel jest oskarżony o to, iż 
brał udział w sfałszowaniu pełnomocnictwa 
a zatem o jedeu tylko czyn karygodny. Sta­
ło się to dlatego, iż Kazimierz Wysocki w 
ciągu śledztwa zachowywał się z wielką re ­
zerwą ; dopiero przy obecnej rozprawie ze­
z n a ł / ż e  Popiel przedstawił mu się jako 
pełnomocnik banku kredytowego , i że po 
zrealizowaniu pożyczki kazał sobie zapła­
cić i .500 zł. Zeznania Kazimierza W. po­
parte są innerai dowodami, a zeznania świad­
ków stwierdziły, iż Popiel nie był nigdy 
pełnomocnikiem banku. Popiel wyłudził więc 
od Kazimierza Wysockiego sumę i.50<>zł. U- 
praszam trybunału, aby przy układaniu pytań 
uwzględnił także i ten nowy fakt.

Dr. J a c k o w s k i  ze względów for­
malnych sprzeciwia się rozszerzeniu oskarże­
nia w powyższym kierunku ; zresztą pozosta­
wia decyzyę trybunałowi.

T r y b u n a ł  przychyla się do wniosku 
p. prokuratora , a radca p. U h  le  pyta o- 
skarżonego Popiela, co może przytoczyć na 
swoją obronę?

*P. P o p i e l  odpowiada, że n igdy nie 
przedstawiał się p Wysockiemu w chara­
kterze pełnomocnika banku. Kaź. Wysocki 
wiedział o tern dobrze , że Hand wyrabia po­
życzkę i to z konieczności, ponieważ spółka 
Hand i Popiel nie miała na tyle go tów ki, a- 
by pokryć całą sumę 20.000 zł., która w 
części była już wyczerpaną przez liczne za­
liczki pobrane jeszcze przed d 26 stycznia 
1875 r.

Kaź. W y s o c k i  obstaje przy swoich 
zeznaniach, podniesionych przez p. proku 
ratora.

Dr. G ó r e c k i ,  jako zastępca g a l .b a n ­
ku kredytowego zabrał g łos, aby wystąpić 
przeciw wyrażeniu się p. Kirchniayera, jako­
by bank działał w złej wierze. Do tego p rze­
konania miał przyjść p. Kirchmayer w r. 
1878 a dr. Górecki jest  w posiadaniu listu 
z d. 30 sierpnia 1880, w którym p. K irch­
mayer uważa bank za stronę poszkodowaną i 
chce z nim  wejść w rokowania, celem oba­
lenia pretensyj licznych właścicieli weksli. 
Dr. Górecki prosi o odczytanie tego listu.

Dr D y l e w s k i  nadm ienia , że proku- 
ratorya nigdy nie czyniła bankowi żadnego 
zarzutu „złej wiary"; odczytaniu tego listu 
nie stoi nic na przeszkodzie.

Dr. J a c k o w s k i  podnosi, że list ten jest 
wielkiej wagi dla jego klienta (Popiela.) 
Hand i Popiel mieli dopuścić się czynów ka­
rygodnych na szkodę legataryuszów a z li­

stu w y p ły w a , że p. Kirchmayer właśnie 
Ilanda i Popiela użyć chciał do ratowania 
rzekomo pokrzywdzonych.

Dr. M a d e j s k i ,  zastępca legataryu­
szów , nie sprzeciwia się czytaniu tego listu, 
ale nie przywiązuje doń wielkiej w a g i ; jest 
to list prywatny a tutaj słyszeliśmy już za­
przysiężone zeznania samego parna Kireh- 
mayera.

Dr M a j e w s k i ,  zastępca właścicieli 
wekslów, domaga się także odczytania listu.

P r z e w o d n i c z ą c y  zarządza odczyta­
nie. Treść listu znana jest  już z przesłucha­
nia pana Simona.

P. K i r c h m a y e r  tak tłumaczy treść 
tego listu: Zmuszony przez rodzinę do ratowania 
pokrzywdzonych legataryuszów, przystąpiłem 
niechętnie do tej czynności. Do banku po­
szedłem w przekonaniu , że idę do strony 
poszkodowanej i oszukanej równie jak lega- 
taryusze, a gdy p. dyrektor nie chciał u- 
względnić moich própozycyj, wszedłem w ro­
kowania z p. Kohnem, bo powiedziano mi, 
że za jego pośrednictwem da się rzecz prze­
prowadzić tak z właścicielami w ekslów  jak z 
bankiem. Zresztą obstaję przy pierwotnych 
moich zeznaniach.

P. K n i a z i o ł u c k i  złożył do aktów 
telegram z dnia 16 lipca I Ssf) r., w któ­
rym „rodzina Wysockich zgromadzona we 
L w o w ie , wzywa go do przyjazdu na nara­
dę." W  poczuciu swej niewinności nie poje­
chał p. Kniaziołucki na tę naradę.

Trybunał przystąpił następnie do wy­
słuchania opinii znawców pisma. (O. d. n.)

GOSPODARSTWO I HANDEL

(L )  Pod przewodnictwem p. Alfreda 
M ł o c  k i e g o  a w obecności notaryusza 
p. S z e m e l o w s k i e g o  odbyło się wczo­
raj trzynaste walne zgromadzenie członków 
Towarzystwa zaliczkowego, stowarzyszenia za­
rejestrowanego z nieograniczoną poręką. U- 
dział członków był wcale liczny. Z sprawo­
zdania dyrekeyi odczytanego przez p. W a­
cława D ą b r o w s k i e g o  wyjmujemy naj­
ważniejsze szczegóły.

Z końcem grudnia r. z. wynosiła ilość 
członków I . . 9 ' ,  a mianowicie rękodzielników 
i przemysłowców 617, hand larzy  i kupców 
l i i ,  fabrykantów, rolników, właścicieli i dzier­
żawców większych posiadłości i 12, umysło- 
wo-pracujących 701, kapitalistów 238, stowa­
rzyszeń rozmaitych 13. Udziały członków 
wynosiły z końcem r. z. z.<7 3ó'» zł. rzeczy­
wiście zaś wpłaconych udziałów było 120.663 
zł. (centy opuszczamy). Fundusz rezerwowy 
wynosił <2.516 zł. czyli 10.37 prc. wpłaco­
nych udziałów i 6 ’9o zł. w przecięciu na 
jednego członka. Cały majątek własny Towa­
rzystwa wynosił 133.179 zł. Wkładki na ra­
chunek bieżący wynosiły w r. z. 376.432 zł. 
(czyli o 38.176 żł. więcej niż w r. 1979) z 
której to kwoty suma 81.0 8 3 zł. stanowiła 
właściwy rachunek bieżący s t r o n , reszta zaś 
w kwocie 2*5.344 zł. była wkładkami na 
567 książeczek. Wkładki na rachunek bie­
żący od instytucyj publicznych wynoszą o- 
becnie 6A5 prc. wszystkich wkładek na ten 
rachunek. Lokacye zatem od osób prywatnych 
z każdym rokiem się wzmagają. Wszakże 
wielki napływ wkładek oszczędności, pomi­
mo zniżonej stopy procentowej na 5 od sta 
rocznie, i nagromadzenie się skutkiem tego 
większych zapasów gotówki stawiały dyrekcyę 
nieraz w trud nem położeniu w obee depo 
nentów, którym przyjęcia lokacyi niejednokro 
tnie musiano odmówić. W ciągu r. b. może 
okazać się potrzeba dalszej zniżki stopy 
procentowej od wkładek oszczędności z 5 na 
4 s/ł prc. rocznie.

Z kredytu bankowego nie korzystano 
wiele w r. z. mając zawsze dość własnych 
zapasów. W  kasie oszczędności korzystano 
z rachunku bieżącego a w dniu zamknięcia ra­
chunków winno jej było Towarzystwo tylko 
6.131 zł. W  banku austro - węgierskim 
miało Towarzystwo z końcem grudnia roku 
zeszłego tylko 20 reeskontowanych we­
ksli na sumę 13.002 zł. w ogóle stosunek 
kapitału obcego do własnego przedstawia się 
obecnie jak 2‘92 1. Pożyczek udzieliło Towa­
rzystwo 2.862 w kwocie 1,258.516 zł., z te­
go spłacono 785.960 zł. zostało 472.556 zł. 
Z końcem r. z. podniósł się stan pożyczek 
w porównaniu z r. 1879 o 130 pozycyj i 
kwotę 48.01 zł. Z lat dawniejszych nato­
miast ściągnięto kwotę 424.544 zł. a pozosta­
jąca reszta 33.288 zł. jest dostatecznie u- 
bezpieczoną, tak, że Towarzystwo na zna 
czniejsze straty narażonem być nie może. 
W edług obliczenia dyrekeyi straty u 13 człon­
ków wynosić mogły 2.712 zł. Gała zaległość 
w kapitale u członków wynosiła z końcem r. 
z. 31.279 zł, a dodawszy do tego bieżące 
raty niespłacone w terminie zapadłości , za­
ległość wynosi tylko 55.169 zł. czyli ! 0*9 
prc, całego stanu pożyczek z końcem r. z.

Sprawy procesowe zmniejszają się z każ­
dym rokiem; na r. b. pozostało niezałat- 
wionych spraw spornych 101 z kwotą 19.910 
zł., z czego tylko 44 pozycyj dochodzi się w 
obec sądów, resztę zaś spłacają dłużnicy ra­
tami. Z sześciu nieruchomości nabytych w 
drodze licytacyi, odstąpiło Towarzystwo trzy 
dawnym właścicielom po pokryc:u pretonsyj, 
a trzy inne objęło w posiadanie i zarząd.

Kapitał obrotowy wynosił z początkiem 
i. z. 501.290 zł. a z końcem r. z. 659.908 zł. 
i obrócił się w dziale zaliczkowym 2-48 razy. 
Ogólny obrót kasowy wynosił 4,170.641 zł. 
zwiększył się więc o 519.-51 zł. w porów­
naniu z r. D  79. Czysty zysk w r. z. wynosi 
14.603 zł., powiększył się o i  542 zł. Koszta 
administracyi (9.328 zł.) powiększyły się tylko 
o 71 zł. Rada zawiadowcza wspólnie z dy- 
rekcyą zastanawia się właśnie nad kwestyą, o 
ile w obec zwiększonego czystego zysku moż­
naby zniżyć dzisiejszą stopę procentową (8 *70) 
od udzielonych członkom pożyczek.

Stosunek Towarzystwa z pokrewnemi 
stowarzyszeniami coraz więcej się ustala z 
obopólnem zadowoleniem. Z końcem r. z. 
winno było Towarzystwu 32 towarzystw kwo­
tę 90.Obi) zł. a korzystało z kredytu 41 to­
warzystw, lokowało zaś w Towarzystwie lwow- 
skiem swoje zwyżki kasowe 34 towarzystw. 
Domiey) wobec banku austro-węgierskiego 
przyjęło Towarzystwo za 5 towarzystw, które 
reeskontowały za jego pośrednictwem kwotę 
90 9<»2 zł. W  sprawie podatkowej zazuacza 
sprawozdanie zwrot ku lepszemu i wyraża 
nadzieję, że po wejściu w życie nowej usta­
wy podatkowej z z ł  grudnia 1880 nastąpi 
należyte obliczenie podatku przez właściwe 
władze.

Powyższe sprawozdanie przyjęło Zgro­
madzenie bez dyskusyi do zatwierdzającej wia­
domości.

Dr. B. G o l d m a n  w imieniu komisyi 
rewizyjnej wniósł udzielonie dyrekeyi absolu- 
toryum z jej czynności i rachunków.

Bez dyskusyi przyjęto jednogłośnie ten 
wniosek.

Dr. W. Z b y s z e w s k i w imieniu 
komisyi kontrolującej przedłożył wnioski roz­
działu czystego zysku w kwocie 14.603 zł. 
14 cent.

Komisya proponuje wydzielić 13‘.0  zł. 
na opłacenie podatku dochodowego; 7 1 2 2 zł. 
78 cent na dywidendę (6 prc.) od udziałów 
wpłaconych w kwocie i 3 .7J3 z ł . ;  5-060 zł. 
12 cent. na tantiemy dla dyrektorów, urzęd­
ników i służby; 2374 zł. 26 ct. jako super- 
dywidendę (2 prc.) od powyższych udziałów; 
1356 zł. 14 cent. na ewentualne odpisanie 
wątpliwych wierzytelności w roku zeszłym 
wykazanych i przenieść resztę w kwoeie 3~9 
zł. ' 4 ct. na rok bież.

Wnioski powyższe zostały przyjęte, po­
czem dr Karol M a ł y  przedłożył imieniem 
Rady zawiadowczej do zatwierdzenia pro­
jekt regulaminu obrad walnego zgroma­
dzenia.

Zgromadzenie przyjęło en Moc te po­
stanowienia.

Rada zawiadowcza (spraw. p. Z i m a , )  
wybrała po raz trzeci dra Alfreda Z g ó r -  
s k i e g o dyrektorem na trzy lata. Wybór 
został dokonany jednogłośnie , czem Rada 
chciała dać wyraz uznania zasług dr. Zgór- 
skiego około rozwoju i podniesienia instytu- 
cyi, przyezem Rada wnosi, ażeby Zgromadze­
nie zatwierdziło ten wybór.

Zatwierdzenie wyboru nastąpiło jedno­
głośnie.

Do Rady zawiadowczej wybrano pono­
wnie p p . : Piotra Grabowicza, dra Teofila 
Gerstmana, Alfreda Młockiego, Marcina Pru- 
gara, Tadeusza Romanowicza, dra T. Skał- 
kowskiego, Fr. Zimę, a do komisyi rewizyj­
nej na r. b. wybrano ponownie p p . : dra B. 
Goldmana, Karola Klipunowskiego i Eug. Wę- 
drychowsk ego.

0STAT1TIA POCZTA
O podróży JOW. N a s t ę p c y  T r o n u  

po Egip -ie nadeszły następujące dalsze do­
niesienia telegraficzne: W Girgeh przyjmo­
wali Jego Ces. Wysokość zamieszkali tam 
w liczbie sześciu obywatele austryaccy tu ­
dzież przeor jedynego w Egipcie klasztoru 
katolickiego. W Kennah zwiedzał Najd. Oesa- 
rzewicz świątynię podziemną i kazał sobie 
objaśnić napis odnoszący się do Kleopatry. 
W  Luxor powitany został dostojny podróżny 
przez przebywających tam archeologów fran­
cuskich i kilku książąt nubijskich. Dnia 5go
b. m. wyjechał Najd. Oesarzewicz z Luxor 
do Assuan.

Telegram doniósł nam w sobotę o zgo­
nie barona Karola K r a u s s a .  emerytowanego 
prezydenta Trybunału państwa Przed kilku 
zaledwie miesiącami wspominaliśmy na tern 
miejscu o tym weteranie, kiedy po 72-letniej 
służbie państwowej przechodził w stan spo­
czynku. Teraz więc nadmieniamy tylko, że 
zmarły był rodem ze Lwowa, gdzie 13 wrze­
śnia 1789 r. przyszedł na świat, że tutaj

odbywał wszystkie swe studya i że już w r. 
1833 był prezydentem byłego lwowskiego 
sądu szlacheckiego.

C z y t e l n i a  a k a d e m i c k a  w W i e ­
d n i u  z o s t a ł a  r o z w i ą z a n ą .  Reskrypt
c. k. namiestnictwa dolno-austryackiego po­
daje jako powód kilkakrotne przekroczenie 
określonego statutami zakresu działania, przy­
taczając między innemi urządzony przez za­
rząd czytelni dnia 14 lutego b. r. publiczny 
obchod na cześć Lessinga, który miał cha­
rakter narodowo - politycznej manifestacji i 
na którym pomimo zakazu policyjnego o d ­
śpiewano pewną pieśń polityczną. C osta­
tnich demonstracjach studentów reskrypt nie 
nie wspomina. Członkowie rozwiązanej czy­
telni, której majątek przekazano już przed 
kilku dniami za pośrednictwem dr. Weitlofa 
na rzecz niemieckiego Schulvereinu , zamie­
rzali in  gremio  zapisać się do drugiego to­
warzystwa tego rodzaju {Deutsch-dsterreichi- 
scher Leseverein), odstąpili jednak podobno 
od tego zamiaru, gdy wydział tego towarzy­
stwa postawił jako warunek podpisanie de­
klaracji , że nowo przystępujący członkowie 
akceptują postanowienie statutu, które zazna­
cza wyraźnie niepolityczną cechę tego to­
warzystwa.

Presse dowiaduje się, że projekt ustawy 
o p o d a t k u  g i e ł d o w y m  zostanie już w 
najbliższym czasie wniesiony do Izby depu­
towanych. Równocześnie z tym projektem 
przedłożona ma być Izbie noweila o należy- 
tościach.

O przyczynach dym isji g e n e r a ł  g u ­
b e r n a t o r a  kijowskiego, C z e r t k o w a ,  po­
daje ciekawe wiadomości M oskoiuskij Telegraf. 
Rewizya senatorska prowadzona przez senatora 
Połowcewa przekonała się o niesumienności 
niektórych osób z administracyi i uznała za 
konieczne uwolnienie ich ód obowiązku, co 
się nie podobało b. generał-gubernatorowi. 
W ciągu rewizyi senator napotkał ślady wi­
docznych nadużyć w różnych sprawach, ale 
nie mógł przeprowadzić śledztwa do końca, 
poDieważ sprawy podejrzane zostały oddane 
do kancelaryi generał-gubernatora. Trzeba 
było przejrzeć ciekawe sprawy, nie naruszając 
władzy generał-gubernatora. Senator trudność 
tę zręcznie ominął, zwróciwszy się do gene­
rał-gubernatora z prośbą, aby pozwolił urzę­
dnikom rewidującym rozpatrzyć niektóre spra­
wy. Takim  sposobem generał-gubernator po­
stawiony został w kłopotliwem położeniu, gdyż 
odmówienie wydania spraw znaczyło to samo. 
co ukrywanie nadużyć, a oddanie ich byłoby 
przyznaniem się do zostawania pod rewizyą. 
Generał-gubernator zwlekał dni kilka i n a ­
reszcie rozwiązał trudność podaniem się do 
dymisyi. Mówią, że bardzo ciekawie senator 
rozpatrywał sprawę buntu włościan w dobrach 
generała Czertkowa, gdzie w zeszłym roku 
poskramiano ludność wiejską nawet za pomocą 
wojska i dokonano egzekucyi. Podobno z ini- 
cyatywy senatora Połowcewa w wyższych 
sferach administracyjnych poruszono kwestyę, 
czy generał- gubernatorowie mogą mieć ma­
jątki w prowincyach, któremi zawiadują.

Do odbycia p o w i n n o ś c i  w o j s k o w e j  
w roku 1881 w calem państwie rossyjskiem 
wezwanych będzie nowo-zaciężnych 235.006. 
W  tej liczbie wypada na  gubernię Warszaw­
ską 3 .448; Wołyńską 7.775; Grodzieńską 
3.518; Kaliską 2.966; Kijowską 3.861; Ko­
wieńską 3.306; Kurlandzką 1.732; Kielecką 
1.983; Inflancką 2.835; Łomżyńską 2.481; 
Lubelską 2.481; Mińską 4.368; Monylewską 
3.608; Piotrkowską 2.638; Płocką 1.818; Pol 
dolską 6.610; Radomską 1.918; Smoleńską 
3.645; Suwalską 1.939; Siedlecką 1.986; 
Czernichowską 5.291.

S e j m  p r u s k i ,  jak donoszą, ma być 
zwołanym na dzień 9 maja b. r.

Jako n a s t ę p c ę  h r .  E u l e n b u r g a  
wymieniają w kołach parlamentarnych pre­
zydenta rządu w Trewirze Wolffa. Berlińska 
P ost donosi, że minister wyznań Puttkam er 
objął tymczasowo kierunek ministerstwa spraw 
wewnętrznych, kto zaś zostanie ministrem, 
dotychczas nie zdecydowano.

Z powodu różnych w y s t ą p i e ń  ks.  
B i s m a r c k a  w p a r l a m e n c i e  n i e m i e ­
c k i m ,  które doszły już do tego, że kanclerz 
wytoczył przed forum parlamentu sprawę o- 
sobistego swego opodatkowania przez magi­
strat berliński, pisze Deutsche Ztg.: „Książę 
Bismarck stoi na progu starości, ale jeszcze 
jest opanowany demonicznym duchem walki, 
który go ożywiał w czasach pełni sił męz- 
kich. Dał on się znowu porwać namiętności 
i zarzucił deputowanemu Laskerowi, że jako 
przeciwnik młodego hr. Bismarcka używał 
dwuznacznych manewrów wyborczych. La- 
sker odpowiedział na to, że przeciwnie kan­
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clerz sam agitował na korzyść swojego syna. 
W końcu obaj przeciwnicy obrzucili się za­
rzutami nieprawdy i odegrali przed parla­
mentem scenę domową, która na słuchaczach 
sprawiła najnieprzyjemniejsze wrażenie. K a n ­
clerz w tej walce poniósł klęskę, nie przy­
stoi bowiem wielkiemu mężowi walczyć try- 
wialnemi łajaniami."

Francuzka Izba deputowanych, na po­
siedzeniu w dniu 5 b. m. odrzuciła 311 gło­
sami przeciw 156 motywowany porządek 
dzienny wniesiony przez deputowanego Cle­
menceau w przedmiocie s p r z e d a ż y  p r o ­
c h u  d l a  G r e c y  i. F erry  udowodnił, że na 
podstawie ustawy obowiązującej zawarł w ro­
ku ubiegłym z domem handlowym W ernera  
umowę o sprzedaż prochu, rząd jednak nie 
mógł wiedzieć, czy towar ten przeznaczony 
jest dla Grecyi.

W kwestyi w y b o r ó w  z b i o r o w y c h  
w e  F r a n c y  i, nad którą obecnie obraduje 
komisya parlamentarna, zdania gabinetu są 
podzielone. Prezes ministrów F erry  i dwaj 
inni ministrowie są przeciwni wnioskowi, m i­
nistrowie Cazot, Constans i F arre  są ża wnio­
skiem. Gabinet zapewne zachowa się w tej 
sprawie neutralnie. Prezydent Grevy nie o- 
świadczył jeszcze swego zapatrywania.

M em oriał D ipiom atiąue  podnosi korzy­
ści wypływające z p r o t e k t o r a t u  F r a n ­
c j i  n a d  T u n i s e m  dla wszystkich bawią­
cych tam Europejczyków. Tenże dziennik 
twierdzi, że Crispi jest głównym sprawcą 
agitacyi tunetańskiej, oraz, że ruch irreden- 
tystów Tunisu znajduje poparcie u ministra 
prezydenta, który się stara o bezpośrednie 
przywrócenie zwierzchnictwa sułtana w tym 
celu, ażeby sam został generalnym guberna­
torem Tunisu.

P r a w a  w y j ą t k o w e w  I r l a n d y i  
ogłoszone zostały w hrabstwach Clare, Gal- 
way, Leitrim, Kerry, Limerik, Mayo, Ros- 
common i Sligo oraz w dziesięciu obwodach 
zachodniej części hrabstwa Cork. W ydanem 
zostało 26 rozkazów aresztowania. Wszyscy 
więźniowie trzymani są w Kilmangan.

Gazeta urzędowa madrycka ogłasza no­
minację Camposa-grado posłem w Peters­
burgu i Mazo posłem przy kuryi rzymskiej. 
Objęcie stanowiska p o s ł a  h i s z p a ń s k i  e- 
g o  w Paryżu przez margr. JSTunez okaże się 
może trudnem, ponieważ poseł przed wyja­
zdem do Paryża dał bal, na który zaprosił 
byłego marszałka Francyi Bazaine’a, w sku 
tek czego poseł francuski admirał Jaures de­
monstracyjnie bal opuścił.

R z ą d  h i s z p a ń s k i  z a m i e r z a  
z r  e d u k o w a ć s t  a n c z y n n y  a r m i i  
do ''5.600 ludzi, co pozwoli gabinetowi na 
przedłożenie budżetu bez deficytu.

’ Krążą znowu pogłoski o p r z e s i l e ­
n i u  g a b i n e t o w e  m w ł o s k i e m .  W e­
dług jednych wieści ustąpić ma .Depretis a 
cały gabinet pozostanie, według innych cały 
gabinet z wyjątkiem Depretisa zamierza za ­
żądać demisyi. Mówią także, iż minister woj­
ny Milon, który był słaby i którego rekon- 
walescencya zapewne dość długo jeszcze po­
trwa, zostanie zastąpiony przez kogo innego.

Z Rzymu donoszą o następnem zajściu 
w Marsali w dniu 5 b. m. Do k o ś c io ł a  
M e t o d y s t ó w  w t a r g n ą ł  t ł u m  l udz i ,  któ 
rzy wywlekli wszelkie znajdujące się tam 
przedmioty na plac przed kościołem i spalili. 
Tenże sam tłum  niesfornych udał się n a ­
stępnie do kościoła katedralnego, gdzie otrzy­
mał błogosławieństwo duchowne.

W edług korespondencji Standardu  hr. 
ifeld ma polecone pozostawić Porcie 
i?szy krok w projektowanych układach 
p ra w ie  g r e c k ie j .  Instrukcye jego wy- 
ają stanowczo, ażeby nie czynił żadnej 
ozycyi ze strony Niemiec, dopóki Porta 
poda minimum swoich ustępstw.

Pełnomocnicy tureccy do u k ła d ó w  w 
s t a n t y n o p o l u  baszowie Serwer i Ali- 
,mi złożyli posłom wizyty, co ma niejako 
jć za odpowiedź na noty z d. 21 z. m. 
gaci tureccy nie czynili żadnych komu- 
eyj, zaproponowali tylko na dzień w®20 
;y pierwszą konferencyę. Posłowie żądali 
spieszenia i pierwsza konferecya odbyć 
miała już w sobotę o godz. Z po poi. 
>sła angielskiego Goeschena. Po wizycie 
o-atów posłowie odbyli u Goeschena na- 
r  Spodziewano się, że na sobotniej _ kon- 
icyi Turcya uczyni propozycye zmierza- 
do załatwienia kwestyi. _
Z Konstantynopola donoszą, ze sułtan 

ci! radzie ministrów opracować projekta 
ih l in ij  g r a n ic z n y c h  g r e c k ic l ,  obej­

mujące m cm m um  i m inim um  ustępstw, tu ­
dzież rozwiązanie pośrednie, ale dotąd nie 
zdecydował się na żadną.

Rzad turecki zamierza zaprotestować 
przeciw z a ło ż e n iu  n a  w y s p a c h  j o ń s k i c h  
s k ł a d ó w  w o je n n y c h  g r e c k i c h ,  ponieważ 
jest to przeciwne traktatowi, mocą którego 
wyspy te odstąpione zostały Grecyi.

Fester L loyd  twierdzi, że Grecya zaczyna 
się godzić z myślą, że Janina i Mecowo po­
zostaną przy Turcyi. Największą trudność 
stanowi obecnie Preweza, gdyż Porta  n ie m a  
chęci oddać tego portu, a Grecya miała oświad­
czyć, że nie przyjmie żadnego kompromisu 
bez Prewezy. Pomiędzy posłami mocarstw 
miał powstać projekt uczynienia Prewezy por­
tem wolnym, zburzenia jej fortyfikacyi i po­
zostawienia jej przy Turcyi. Wniosek ten miał 
znaleźć dobre przyjęcie. Tym sposobem roz­
wiązanie sprawy greckiej byłoby takie, że 
Turcya zachowałaby cały Epir, a Grecya 
otrzymałaby Tessalię z Larissą i wyspę Kretę 
jako kompensatę.

Z Filipopola donoszą. że Porta ciągle 
powiększa siły swoje w Adryanopolu, ażeby 
być w możności stłumienia w zarodzie mo- 
żebnego r u c h u  n i e p r z y j a z n e g o  
w e  w s c h o d n i e j  R u m e l j i .  Według 
obliczenia fachowych oficerów,_ jazda turecka 
znajdujaca się na gianicy, może bez trudno­
ści w ciągu trzech dni zająć przejścia bał­
kańskie i przeciąć ruchowi rumelijskiemu ko­
munikację z Bułgaryą

P o w s t a n i e  n a  w y s p i e  K r e ­
c i e ,  jak donoszą do niektórych dzienników, 
przybiera większe rozmiary. Wojska znajdu­
jące się na wyspie nie są dostateczne do 
stłumienia ruchu. Żandarmerya zachowuje się 
biernie. ____  ____

Vakit donosi, że naczelnicy l i g i  a l ­
b a ń s k i e j  odbyli posiedzenie, na  którein 
postanowili udzielić Turcyi wszelkiej pomocy 
przeciwko Grecyi.

Do Pólit. Gorr. piszą z Konstantyno­
pola, że rządy perski i turecki porozumiały 
się z sobą, * ażeby celem załatwienia spraw 
granicznych i p a c y f i k a c y i  K u r d y s t a n u  
zamianować wspólną komisyę. Ponieważ Kur­
dowie objawiają nieprzyjazne zamiary, zaraz 
więc zamianowano komisarzy i polecono im 
udać się na miejsce przeznaczenia.

W Londynie otrzymano doniesienie, że 
R o s s y  a n i e  z a j ę l i  M e r  w. Rząd nie ma 
żadnego potwierdzenia tej wiadomości, której 
zresztą Ayence R usse  w sposób zupełnie sta­
nowczy zaprzecza.

n o w
I n s t a l a c y a  p r e z y d e n t a  S t a -  

Z j e d n o c z o n y c h  G a r f i e l d a  
odbyła się dnia 4 b. m. w Waszyngtonie. 
Mowę, wypowiedzianą przy tej sposobności 
przez nowego prezjdenta , przyjęły przychyl­
nie wszystkie dzienniki bez różnicy odcieni. 
Izba deputowanych i senat, odroczyły się na 
czas nieograniczony. Skład gabinetu nowego 
piezydenta jeszcze niewiadomy.

TELEGRŁIY SiZHTY LWOWSKIEJ
W ip d e li , 6 marca. P o g r z e b  

B r e s t l a  odbył się dziś po południu 
przy wielkim udziale wszystkich warstw 
ludności. Z ministrów byli obecni hr. 
Taaifc, dr. Dunajewski, baron Ziemiał- 
kowski. dr. Prażak i hr. Falkenhayn, 
byli także namiestnik br. Possinger, 
br. Kubeck, prezydenci Izby panów i 
Izby deputowanych, bardzo wielka licz­
ba członków obu Izb Rady państwa 
ze wszystkich st ronnictw, generał-ko- 
mendorający Ala roicie, prezydent poli- 
cyi Marx, 'marszałek krajowy Felder 
z członkami Wydziału krajowego, bur­
mistrz NewahT na czele wiedeńskiej 
Rady miejskiej i przedmiejskich wy­
działów gminnych, prezes C oncordii z 
wielu członkami i inne wybitne osobi­
stości. Po odbytej ceremonii religijnej 
odśpiewało wiedeńskie towarzystwo 
śpiewaków chór żałobny- poczem Herbst 
miał wzruszającą do głębi mowę. Z po­
między licznych wieńców złożonych na 
trumnie, wymieniamy wieniec od K o ł a  
p o l s k i e g o  i od miasta S t a n i s ł a ­
wowa.

Paryż, 6 marca. Uambetta złożył 
wczoraj prezydentowi Greyyemu półto­

ra godzinną wizytę. Przedmiotem roz­
mowy były w y b o r y  z b i o r  o w e. Re­
zultat konferencji niewiadomy.

Londyn, 6 marca. Związek libe­
ralny westminsterski o d b y ł" wczoraj 
zgromadzenie i postanowił zaprotesto­
wać przeciw p o l i t y c e  g a b i n e t u  
w z g l ę d e m  T r a n s v a a l u .  W  West- 
milisterze zebrało sic zgromadzenie pod 
przewodnictwem Oovena, w kwestyi u o r­
g a n i z o w a n i a  r u c h u  r obo t n i ków,  
celem rozwiązania naglących kwestyi 
so cy alno-p ol iły czny cl i, i wybrało komi­
tet do opracowania programu. W hrab­
stwie AYestmeath popełniono wczoraj 
m o r d e r s t w o  a g r a r y j n e .

Londyn, 7 marca. R z ą d  p o s t a ­
n o w i ł  a r e s z t o w a ć  D i l l o n a  z po­
wodu mowy mianej na ostatnim mi­
tyngu agraryjnym.

Standard donosi, że rada mini­
strów odbyta w sobotę, uchwaliła wa- 
r u n k i  p o k o j u ,  k t ó r e  m a j ą  b y ć  
z a p r o p o n o w a n e  Bo  e r  o m ,  "i po­
słała je telegraficznie generałowi Wood.

Według Daily News w a r u n k i  
p o k o j u  z Bo e r a m i  będą takie ja­
kich wymaga honor Anglii, ale w każ­
dym razie krzywda mimowiedni e wy­
rządzona Boerom bodzie naprawiona i 
niepodległość anektowanej republiki zo­
stanie przywróconą pod warunkami na 
które Boerowie już przedtem wyrazili 
swoją zgodę.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 5go marca 1881, godzina 2 
m. 30. Losy kredytowe 180-75, Węg. akcye 
kredyt. 266 50, Akcye anglo - austr. 12875, 
Akcje banku Union i 27-— , Akcye kolei Ka­
rola Ludwika 276 '— , Akcye kolei północnej 
22rf-50, Akcye kolei południowej 107 50, 
Akcye kolei Alfóld. 160-— , Akcye kolei 
Elżbiety 204 75, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 172-25, Akcye kolei węg. pół­
nocno-wschodniej 154-— , Wiedeńskie losy 
118.75, Akcye kolei Rudolfa —•— , Akcye kolei 
Albrechta — -— , Węgierskie obligacje państwa 
wzlocie 88-25, Galicyjskie obligacje indemniza- 
cyjne 9 9 '—, Losy regulacji Oissy 103*25, Losy 
tureckie 22. —, Węgierska renta I 12-12, A k­
cye banku związkowego l i8 '2 5 ,  Akcye ban­
ku obrotowego — •— . Akcye kolei węgiersko- 
gaiieyjskiej — , Akcye kolei państwowej
— ’— , Rubel papierowy 1-2272! Węgierskie 
losy 115-— , Mark. uiemiecki — "— • Usposo­
bienie ustalone.

W ie d e ń ,  5go marca 1881, godzina 5 
min. 50. Akcye kredytowe 290-50, Anglo- 
Austryackie — •— , Unionsbank — •— , Kolei 
Karola Ludwika 276'— , Południowa — •— , 
Renta papierowa 73-60, Galicyjskie iisty za­
stawne 118-20, Galicyjskie obligacje inde- 
mnizacyjne — •— , Galicyjski bank rustykal­
ny 103-— , Losy z r. 1860 — "— , Napo- 
leondor 9-2972, Rubel papierowy — •— • Uspo­
sobienie-—

W ie d e ń ,  7 marca 1881, godzina 10 
min. 50. Akcye kredytowe 289’80, Anglo- 
Austr. 128'30, Akcye banku Union 127-30, 
Kolej Karola Lud. — ■ —, Południowa 107"50. 
Renta papierowa — , Galicyjskie listy za­
stawne — •— , Galicyjskie obligacje inde- 
mnizacyjne — ■- , Galicyjski bank rusty­
kalny — ■— , Losy z roku 1860 — •— , Na- 
poleondor 9-297*. Bubel papierowy —"— . 
Usposobienie chwiejne.

Telegram y zbożowe z d. 5 marca 
W i e d e ń :  Pszenica i :"75 do 12 75 zł., ży­
to 10 70 do 11.20 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 33.— do 3 2 2 5  zł. —  B u d a -  
P e s z t :  Pszenica I M  klgr. (najesień) 11.40 
do 11.50 zł., rzepak (sierpień— wrzes) 12-12 
zł. Be r l i n . :  Pszenica żółta (na jesień) 210-50, 
żyto — ■— , spiritus loco 55.40, olej rzepa­
kowy 53.20. S z c z e c i n :  Pszenica — , rze 
pik — •— . P a r y ż :  mąki 159 kigr. 6 l '5 ' (  
olej rzepakowy 71-75, spirytus — . W r o ­
c ł a w :  Pszenica — •— , żyto — ■•—. owies 
— ,—  spirytus — •— , kukurudza — •— , K o ­
l o n i a :  Pszenica — •— .

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 7 maroa 1881 o godzinie 7 rano.
Barometr 732.3'mun. przy temp. 0°C. Psychro­

metr suchy — 5.4°C. Psychrometr wilgotny — 5.7"C. 
Prężność pary 2.8mm. Wilgoć 98 J/0. Zachmurzenie 10. 
W iatr E l. Ozon 0.

Temperatura powietrza — 4.3 °R.
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 758.95mm.

p r z y j e c h a l i  do  L w o w a .
dnia 7 marca 1881.
Hotel George’a.

Pp. A. hr. Komorowski z Gliuny. W. br. 
Czechowicz z Glinny. S. D. Kęplicz z Woło- 
sow a

H o t e l  Langa.
Pp A Oeipkay z Budzina. L. Karci

z Pragi. Dr. E. Fischer ze Stanisławowa. J 
Salamoński z Berlina.

H otel Angielski.
Pp. Dr. H. Jasiński z Rajtarowie. K.

Rutkowski ze Stryja. Dr. M Schmetterling
z Grrymałowa. J. Walc z Husiatyna E Redel
z Kurowic

Hotel Europejski
Pp. S. br B; unicki z Zaleszczyk. J. 

Zwebl z Żółkwi. M. Basch z Pragi. Ch. Ra- 
duński z Rossyi. M. Bardecki z Potoka.

Hotel Warszawski.
Pp. P. Szymonowicz ze Ałoczowa. A.

Dajewski z Podhajec.
Hotel Marodowy.

Pp. Z. Steincr z Wiednia. J .  Horowitz 
z Wiednia. M Frohiich z Wiednia. S. I.er- 
cheof-id z Czerniowiec.

O dj e c k a l i  ze L w o w a .
Pp. E. hr. Łoś da Okocima. F. hr. Rzysz- 

czewski na Wołyń. A. Reiuwarth do Tarno­
pola. J. Klasterski do Drohowyża W. Śliwiń­
ski do Warszawy. M. Sozauski do Wasylowa.

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .

Według południka peszteńskiego.
X K ra k o w a : o godz 5 min. 20 rano (po 

ciąg pocieszny); o godz. 9 min. 7 wie 
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 prze! 
południem (pociąg mięszany).

X C zerttiow iee: o godz. 9 min. 40 wie­
czór (pociąg pospieszny); o godz 3 min
45 rano (poei-sg mięszany); o godz 3 
min 32 po południu (pociąg mięszany) 

Xe S ta n is ła w o w a : (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 1(1 wieczór 

X P odw olocseyak: (na dworzee w Pod- 
zamrzu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg
mięszany) o godz. 3 min 36 po polu
dniu (pociąg mięszany);

X P o d w o lo c a y s k : (na dworzec lwowski 
główny); o godz 10 min. 10 wieczór (po 
ciąg pospieszny); o godzinie 3 min. 
rano (pociąg osobowy).; o godz 3 min. 53 
po południu (pociąg mięszany).

O d ch o d zą  ze  L w ow a.
Według południka peszteńskiego.

D o K ra k o w a : o g-Mz 10 min. 30 w no­
cy (pociąg pospieszny); o godz 4 min 
33 rano (pociąg osobow y) : o godz. 4 min
49 po nołudniu ( oGąg mięszan-)

D o  S t a n i s ł a w o w a ; (u.- Stryj) o godz 
6 min 45 rano.

D o  P o d w o l o c z j - f i k  : ( z dworca lwow­
skiego głównego) o goiz. 5 min. 40 rano 
(poc;ąg pospieszny); o godz. I z ,  min O 
w południe (pociąg mię--zany;) o godz. P> 
min 11 w nocy (pociąg m'ęs 

D o  P o t l w o l o e a y  % k : (z dworca w Pod­
zamczu); o godz 0 min. 39 w nocy (po­
ciąg mięszanw): o godz. l f  min. 32 w 
południe (pociąg mięszany).

Ds» CieernSoflclee: o godz. 6 min. 10 r - 
no (pociąg pospieszny): o godz. H  mir.
50 w południe (pociąg mięszany); o g*dz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „G-azetę Lwowska" 
wynosi całorocznie w miejscu (od *0 
stycznia do końca grudnia) 12 zł., 
pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia 
do końca czerwca) w miejscu 6 zł., 
pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 sty­
cznia do końca marca) w miejscu 3 zł., 
pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do koń­
ca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., 
pocztą 1 zł. 35 et.

 ̂Prenumeratorowie cało- i półroczni, 
( k t ó r z y  p r e n u m e r u j ą  o d  1 s t y ­
c z n i a  do k o ń c a  g r u d n i a ,  l u b  od  
1 s t y c z n i a  do k o ń c a  c z e r w c a )  
otrzymują „Przewodnik naukowy i lite­
racki", dodatek miesięczny do „Gazety 
Lwowskiej" bezpłatnie; ćwierćroczni zaś 
i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., 
drudzy 30 ct. Przewodnik prenumero­
wany osobno kosztuje rocznie 4 zł., 
półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł
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Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej,
Lwów dnia 5 marea 1881 .

1 .  A k e y  A za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. ^  
Kol. iwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. ^

2 .  L i s t y  z a s t .  za 100 zł.

Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a.
„ 4 pr. w. a.

„ n „ 5 Pr - okresowe _ 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

„ „ ,  5 p r .w . a. wyło- ■
sowalne z i0  pr. premią . . 

L isty dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w- a.

S. L i s t y  dłużne za 100 zł. -
Ogóln. roln. kred. Zakład dla G al.. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4. ObliRi za 100 złr.

płacą żądają
walutą austr.

złr. (it. złr. cl.

Indemniz. galie. 5 prc. m. k. 99 100 —
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. . i *! _ 102 50
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a. 101 50 103 —

5. L o s y  miasta Krakowa . . 19 50 21 50
„ „ Stanisławowa . 23 50 25 50

« .  M o n e t y .

Dukat holenderski . . . . 5 44 5 52
Dukat cesarski ................................. 5 45 5 53
Napoleondor . . .  . . . 9 27 9 37
Półimperyał ................................ 9 54 9 64
Rubel rossyjski srebrny . . . 1 50 1 65

u n papierowy . . . i 211/, 1 231/a
I0O marek niemieckich . . . . 57 20 58 —
Srebro . . . .  . . . . 99 50 100 50
Kononv 'v sre!u-/« 99 25 100 25

275 — '278 
172 — 175 
300 — 304 
255 — 258

99 85 
93 -  
99 85 

103 -

99 75 
102 50

100 75 
94 — 

100 75
103 90

100 75
104 —

92 — 94

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 2 marea 1881.

L Dług państwa: płacą żadają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-łistopad 73.30 73.45
lu ty - s ie rp ie ń ......................  73 25 73.40

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-iipiee . . 75 75 75.90
kwieeień-październik . . 75.75 75 90

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 121.50 122.—
„ „ 18o0 po 500 zł. w. a. 5 pr. 130.25 130.75

1800 po 100 zł. 5 pr. 132.25 1?3.- 
.  „ 1864 po 100 zł. 172 — 173.—
„ „ ISttt po 50 zł. 170.50 171.50

Renty Com. po 4.3 lir. austr. . . 27.- 28.
L isty zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r o - .....................................  142.— 143.—
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 100.39 1U0-50 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. S9.70 89.85

Obligacye iudemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech 
Bukowiny 
Galieyi . . .
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
W ęgier .

104.5C 
97 —
99.25

105.50
93.75
9 6 .-

105.50
97.75
99.75

106.50 
95.— 
96.50

3 . A k  c  y e.
Bank Anglo-aust. łSÓO zł. ernit. zł. 120 130.50 130.75 
Insi. kred. dla handlu po 160 złr. 293.60 293.80 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 780.— 790.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.— —.—
Gal. bank d. han. i prz- a2o0zł. wpł. 40 pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. —.— —.—
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 815.— 817.—
Kol. Albrechta a 300 zł. w srebrze — ■ —.—
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.mk. 586.— 588.—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 299 zł, „ 204.— 205.— 
Kol. Preszów-Tan... (w.c.) a 200 zł. — — .—
Półnoeua kolej po 1990 zł. m. k, 2275,— 2285.— 
Kol Kar l I W  r.n Omi) ,J m *;75 50 '76 —

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a.

płacą żądają 
171.— 172.— 
293.50 294.— 
108.— 108.50 
153 25 154 —1 kol. węg. gal. a 300 zł. w srebrze

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniozo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. upr. w sr. 116.25 116 50 
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 lyfi pr. 100.— — .— 

„ „ „ w 20 1. 7 pr, 107.— - . —
» » » w 861.5!/s pr. 9o.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. . 92.50 93.50
„ „ „ „ po 5 proct. . 109.25 100.75

M » P° F> Pr0et W 
37 latach zwrotne . 100.25 100.75

Gal. banku hip. po 6 proc. . 103.50 103.75
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 103.— 103.50
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 101.95 102.15
Węg. Tow. ziem! akc. po 51/* proe. 99.75 190.75

„ 1 Zakł. kr. ziem*, po 5V*proo. 102.— 102.25

5.. O .igacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 309 zł. 5 pr. w. a. 91.25 92.75
Tow. kol. żel. Preszow-Tarnów (w.ezf.)

a 300 zł. 5 proe. w srebrze . . 87.— 88.—
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . . 106.35 106.75

_ „ pe 100 zł. w. a . 102.25 —.—
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr. 103.50 —.—

„ „ „ m II  emisyi . . 102.30 102.60
* „ * * H I. „ . . 102. 102.25 -----

Kol.Lwow .-Czer.-Jass.III emis. a 300
złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 93. 93.40

z r. 1867 99.— 99.40
z r. 1868 94.20 94.50
z r. 1872 92.75 93.—

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 pre. w sr. 88.25 88.50

6. L o s y .

Inst. kr. dla han. ip r .  po 100 zł. w. a. 180.75 181.25
Clarego po 40 zł- m. k. . ■ . . 41.25 41.75
Tow.żeel. nar uaDuriaiu no190zł.mb Ji-6.— 106.50

Keglevieha po 10 zł. m. k.
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 
Palfiego po 40 zł. m. k. . . .  
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa . 
Saima po 40 zł. m. k.
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.

_ „ po 50 zł. w. a.
W aldstema po 20 zł. m. k. 
W indisehgratza po 20 zł. m. k.

płacą ządaja. 
17.59
2o.—
42.-50 
39.—
19.50 
-50.25 
45.40 
24.—

20.50
43.50 
49.—

51.—
45.7C 
25.—

126.50 127.— 
65.— 65.75 
32 — 32 50 
38.75 39.25

7. W eksle (na 3 miesiące).

Augsburg na 100 zł. w. p. n. 
Berlin za 100 mark w. p. n. 
Frankfurt za 100 mark p. . 
Hamburg za 100 mark w. p. n 
Londyn za 10 ft. szt.
Paryż za 100 fr.

117.65 117.35 
46.35 46.40

Kurs złota.
Dukat cesarski men.

B pełnej wagi . 
Korona . .
20-frankówka . . .
RossyjsKi imperyał . 
Talar związkowy 
Srebro

5 . 5 3 -
5.51.—

1.30 — 
9.56.—

£ 5 4 .— 
5.53.—

9.30 50 
9.58.—

Z lw o w s k i e ]  Izby  h a n d lo w e j  I p r z e m y s ł o w e j .
Telegrafowany kuis wiedeński

z dnia o marca 1881. zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach 73 55

m n „ w  srebrze . . iO 25
Renta w z ło c i e .....................  . . 89 70
Losy pożyczki z roku 1860 . . 129 75
Akcye bn.nku austro-węgierskiego , . 814 —

„ „ kredytowego . . . . • 289 80
Londyn . . .  . . . . 117 6 u
Srebro . . .  . . . _ —
Napoląpndor . 9 291/,
Dukat cesarski men 5 5.8
I 1.1O mara!- niuiriipckK-r, 57 30

(1679 1— 3) L. U l.
O g ł o s z e n i e  l l e y l .  c j i

C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż oelem 
zaspokojenia pretensji Lwowskiego zakładu 
krsdytowego włościańskiego 150 złr., w dro­
dze sgzekucyi przez publiczną licytacyę sprze­
dana będzie realność Józefa Witosa pod 1. 
199 w Nieledwi, w trzech terminach 31 
marca, 5 maja i 2 czerwca 1881 każdym 
razem o godzinie 10 rano, w biurze sędzie­
go powiatowego w Milówce.

Oena wywołania 250.
Wsdyum 25 zł.
Milówka 15 stycznia 1881.

(1671 1 - 3 )  E  d  y  k  t
L. 17191. O. ki sąd powiatowy miej. 

deleg. w Stanisławowie dozwala, celem wy­
dobycia sumy 150 zł. z pn. na rzecz Sala­
mona Judeufreunda przymusową sprzedaż 
realności 1. 50 w Hanusowcach położonej, 
ciała tabularnego niestanowiącej do Procia 
Lobur należącej na 166 zł. onzaoowanej w 
zabudowaniu sądnwem w trzech terminach 
dnia 28 marca, dnia 16 kwietnia i dnia -5 
maja 1881 zawsze o godzinie 10 z rana z 
tern, że ta realność na pierwszych dwóch 
terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, 
lub najmniej za takową, na trzecim Urmi 
nie zaś i niżej tej ceny sprzedaną będzie.

Wadynm wynosi 16 zł. 60 ct. w go­
tówce lub papierach podług kursu.

Bliższe warunki wskażą aktu do przej­
rzenia w registratnrze przechowane.

Stanisławów 20 grudnia 1880.
(1663 1— 3) O b w i e » a c * e n i e .

L. 504. W dniach 24 marca, 7 kwie­
tnia i 21 kwietnia 1881 odbędzie się przy­
musowa sprzedaż realności metabul«rn»j, 
pod nr. konsk. 20 subrep. w Winnikach po­
łożonej, dłużniczki W incencyi Windakiewicz 
własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz 
zakładu kredyt, włościańskiego na zaspoko­
jenie sumy 2000 zł. w. a. z pn. każdym ra­
zem o godzinie 10 przed południem z tem, 
że na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś 
na trzecim także niżej tejże sprzedaną bę­
dzie.

Oena szacunkowa 4000 zł.
Wadyum wynosi 10 pr.
Reszta warunków w tutejszej registra-

turze.
0 . k. sąd powiatowy.

Podbuż dnia 19 lutego 1881.
(1682 1— S) E  d  y  k  t.

L. 9664. 0. k. sąd powiatowy w Rop­
czycach podaje do publicznej wiadomości, 
iż celem zaspokojenia pretensyi Galicyjskie­
go zakłtdu kredytowego ziemskiego w Kra­
kowie w kwocie 500 Ił. w. a. z pn. odbę­
dzie się w kancelaryi sądowej egzekucyjna 
publiczna sprzedaż realności pod 1. 13 w 
Pittrzejowej położona Franciszka Górala dłu­
żnika własnością będąca, ciało tabularne sta­
nowiąca w 2 terminach dnia 4 kwietnia i 
dnia 9 maj* 1881 każdym razem o godzi­
nie 10 rano.

W pierwszych, dwóch terminach real­
ność powyższa tylko za cenę szacunkową lub 
wyżej sprzedaną zostanie.

Gdyby zaś na tych dwóch terminach sprze­
dają nie została, to celem ułożenia ulżająoyeh 
warunków licytacyjnych wyznacza się termin 
na dzień 3 czerwca 1881 o godzinie 10 ra­

no, do atórego uię wierzyciel: Hipotecznych 
wzywa z tsm, że gdyby nie stawili się, uwa­
żani będą za przystępujących do wniosków 
większości.

Cenę wywołani* stanowi kwota 1000 
zł. w. a, przy braniu pożyczki jako wartość 
przyjęta.

Wadyum wynosi 100 zł. w. a.
Ezstrakt tabularny można przejrzeć w 

tut. sądowej registratnrze.
Dla wierzycieli niewiadomych ustana­

wia się kuratora p. Karola Kesslera w Rop­
czycach.

Ropczyce 29 stycznia 1881.
(1335 l — 3) ł.!* b w !e s* c * « m le .

L. 7 0 49. O. k. eąd powiatowy w Lu­
baczowie podaje ninisjezem do powszechnej 
wiadomości, że na dciu 8 kwietnia, 6 maja 
i 10 czsrwca 1881 odbędzie się w sądzie tu­
tejszym każdym rasem o godzinie 10 przed 
południem przymusów*, sprzedaż w drodze 
publicznej licytacji realności pod 1. 26 sub. 
r. 15 i 46 w Łukaweu położonej, ciała ta­
bularnego niestanowiącej, Antoniny i Frań 
ciszka Piotrowskich właanej, w sprawie i na 
rzecz banku włościańskiego pto. 378 zł. 92 
ct, w. a. pod warunkami:

a) Oeuę wywołan a, sUuowi kwota 1000 
zł. w. a jako wartość tej realności.

b) Wadyum w/noai 100 zł w. a.
c) N* pierwszych dwóch termiutch re­

alność ta tylko u  lub wyżej ceny szacunko­
wej, zaś na t.a icitn  terminie także i niżej 
ceny wywołani?, sprzedaną zostanie

Resztę warunków licytacyjnych przej­
rzeć nożu* w tu<ądowej registraturze w go­
dzinach urzędowych.

O czem chęć kupna mających zawia­
damia się.

Z c. t .  rądu powiatowego
Lubai zów dnai 13 grudnia 1881. 

(1293 1— 3) E  d y  k  t.
L. 7185. 0. k. sąd powiatowy tutejszy 

jako władzt. pertraktująca spadek po zmar­
łym duia 15 listopada 1869 Joelu Bierze, 
wzywa niniejzz in nieznanego z miejsca po­
bytu Herseha B'era, bratańca spadkodawcy po 
bracie tegoż Fizyku Bierze jako powołanego z 
ustawy spsdk bieroę, ażeby w przeciągu 1 ro­
ku cd daty niniejszego edyktu zgłosił się w 
sądzie tutejszym i wniósł deklsrtcyę do spad­
ku, gdyż inaczej przeprowadzoną zostanie 
pertraktacji spadku z oświadczonymi spad­
kobiercami i z usUuowioaym dla niego ku­
ratorom Dr. Feliksem Hóaigsmaunem advr. 
we Wiedniu.

Mikułaiów dnia 10 lutego 1881.
(1256 1—3)' G  d  y  k  t .

L. 7486. 0. k. sąd powiatowy w Żyw­
cu ogłasza, iż w dniu 21 kwietnia 1881 i 
w dniu 19 maja 1881 każdym razem o g o ­
dzinie 10 rano odbędzie się celem zaspoko­
jenia pretensji Juliana i Maryanny Studenc­
kich w kwocie 387 złr. 47 ct. publiczna 
sprzedaż gruntu ■? Żywcu przy granicy P ie­
trzykowskiej, w niwie „kęp&“ zwanej poło­
żonego, 19 zagonów w 2ch kawałkach obej­
mującego, Karol* i Heleny Ohrobakiewiczów 
własnością będącego, ciała hipotecznego nie- 
st&nowiącego.

Na obydwóch terminach wzmiankowa­
ny grrnt tylko za cenę szacunkową, lub w y­
żej takowej sprzedany będzie.

Oena szacunkowa 370 złr.

Wadyum 37 złr.
Warunki licytacyjne, protokół zastaw­

niczego opisania i oszacowauia przejrzeć 
możną w tutejszosądowej registraturze.

Żywiec dnia 15 grudnia 1880.
(1438 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 5105. O. k. sąd powiatowy w Ra- 
dymie przeprowadzi na dniu 7 kwietnia, 9 
maja i 8 czerwca 1881 zawsze o 10 godzi­
nie rano egzekucyjną licytacje kilku real­
ności położonych w Nienowicach. niestano 
wiącyrh ciała hipotecznego Stefana Kołodzie­
ja własnych a to pod Nr. 11 13 i 76 na 
rzecz Borucha Reissberga pto 30 złr. z pn

Cenę wywołania stanowi eena szacun­
kowa 208 zł. 1

Wadyum 21 złr.
Resztę warunków wolno przejrzeć w

sądzie.
Radymno 22 stycznia 1881.

(1731 1— 3) O b w l e n s c i e n l e .
L. 11102. W celu zabezpieczenia budo­

wy mostu nr. 101 na Prutcu i 739 metrów 
długiej części gościńca delatyńskiego w 38 
kilometrze, w nadworniańskim okręgu bu- 
dowuiczjm  odbędzie się w dniu 28 marca 
1881 o godzinie 12 w południe w c k. sta­
rostwie w Nadwóruej powtórna licytaeya 
prsez składanie ofert. Suma fiskalna budo­
wy mostu wraz z 739 metrów długą czę­
ścią gościńca wynosi 15024 zł. 82 1/* ct. 
Budowa przepustu na proi. 12 i 13 326 zł. 
897s ct., budowa przepustu na prof. 18 
126 zł. 67 , c t ; kwoty ryczałtowe : na żer­
dzie, łaty i pomocników do wytyczania 30 
zł., na szopę do obrabiania drzewa 60 zł., 
na odszkodowanie za grunta na składy m t- 
teryałów 60 zł., za rozebranie tymczasowego 
mostu 50 zł., razem 15.677 zł. 787 , ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, jako to: ogólne i szczegłowe wa­
runki budowy, plany, wykaz cen jednostko­
wych i kosztorys sumaryczny przejrzane być 
mogą w wymienionem c..k. starostwie, gdzie 
także oferty, nr.rką ?.a 50 ct. i w 5 °/9 wa­
dyum z ceny fiskalnej opatrzouo, z wyraże­
n iem  ceny nietylka cyframi, ale także i li­
terami, najpóźniej do godziny 12 w połu­
dnie wniesione być mają. Zastrz ga się naj­
wyraźniej, że ani dostawa materyałów i od­
biór takowych, ani też rozpoczęcie robót nie 
może pierwej nastąpić, dopóki dotacja na 
powyższą budowę w drodze ustawodawczej 
nie będzie zezwoloną; z tej przyczyny, u- 
trzymujący się przy budowie przedsiębiorca 
winien będzie wstrzymać się od przysposo­
bienia materyałów i rozpoczęcia robót aż do 
chwiii otrzymania zawezwania przez doty­
czącą c. k. władzę.

Oferty nieułożone według przepisów  
lub niepodane w terminie nie będą uw zglę­
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1 marca 1881.

(1732 1—3) O g ł o s z e n i e .
L. 10741. oPdaje się do powszechnej 

wiadomości, że dnia 19 kwietnia 1881 roku 
i następnych odbywać się będą w c. k. N a­
miestnictwie egzamina państwowe przepisa- 
dla rządowej służby budowniczej, tudzież 
egzami&a dla kandydatów starających się o 
posady upoważnionych od rządu inżynierów  
cywilnych, architektów i geometrów.

Życzący sobie poddać się jednemu z

tych egzaminów zechcą się zgłosić pisemnie 
do e. k Namiestnictwa przy dołączeniu do­
kumentów udowadniających ich przynale­
żność, wiek, ukończone nauki i nabyte pra­
ktyczne uzdolnienie, a to najpóźniej do dnia 
27 marca 1881 r.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27 lutego 1881.

(802) (grfenitttttffc*
®aS f. f. $rei8geridjt in fieitmerifc 

Ijat auf Kntrag ber f. f. ©taatSantoaltjdjaft 
mit bem ©rtenntniffe nom 5ten Sanner 
1881 3^  6 6 , bie SBeiterOerbreitung ber 
„^etfdjen 93obenbad)er 3 « tun9 “ 104
oom 29 5>jemf>er 1880 toegen bo£ BcitortB 
ta i  „Sietjdjen 27 &ejem6er“ nad) § *00 <St 
®. unb Srt JII beS ©efe$e3 bom 17 Skjem* 
ber 1862 berboten.

® a8 l. f. Sretegeridjt in £eim etri| IjiR 
auf Slntrag ber f. f ©taatSantoaltfdjaft mit 
bem Srfenntniffe oom 14 Sanner 1881, 3 -̂ 
218, bie ifikiteroerbreitung ber in ijSre^Łurg 
erfdjetnenben 3 eitfdń:ifi 3 eii9 < # “ 91r.
1 bon l Sanner 1881 toegen ber Slrtifl „3 ur 
3at)re§ toenbe“ unb „Ipeitig ift ba5 ©igentljnm" 
nad) ben §§ 302 unb 305 ©t. oerboten.

®a$ !. f. IfianbeSgeridjt SSrunn Ijat auf 
Slntrag ber f. f. ©taatSantoaltfdjaft mit bem 
©rtenntniffe oom 21 gdnner 1881, 3 - 980, 
bie SBeiteroerbreitung ber 3 e^ fĉ rtft 
97r 6 oom 19 Sanner 1881 toegen be§ 2Irti= 
felS „Y Paskovie 20 iedna ! v8 l (Puv. d op J“ 
nad) § 300 ©t. ®. oerboten.

® a8 f I $rei3gerid)t in Olmńfc Ijat 
auf Slntrag ber f. f. ©taatSantoattfdjaft mit 
bem ffirfenntniffe bom 14 Sanner 1881 3^  
375 ©tf bie r̂ Beiteroerbreitung ber in SBuba* 
peft erftfjeinenben 3 Ntfdjrift „®er SBegtoeifer'1 
Ułr. I bom 2 Sanner 1881 tnegen ber Slrti* 
fel, „SLttifocialiftifdje ©djtagworter" unb„ SD 
bonnement§=@inIabung“ nad) § 30z ©t. ©., 
bann toegen beS StrtifelS „Slu3 3łn |Ianb“ 
nad) § 305 ©t. ®. oerboten.

(1189 5 - 3 )  E  d  j  l t  t .
L. 11148. O. k. sąd obwodowy w Zło­

czowie ogłasza, że na zaspokojenie preten­
sji galie. Towarzystwa kredytowego ziem s­
kiego we Lwowie w kwocie 2594 złr. 63 ct, 
w. a. z pn. odbędzie przymusową sprzedaż 
folwarku nBrubacherka“ Dom. 506 pag. 431 
hr. 1 zapisanego w powiecie Przemyślańskim  
położonego z kompleksu dóbr Biczowa i 
Podusilnej wydzielonego w tutejszem zsbu- 
dowaniu sądowem dnia 31 marca 1881 o 
o godzicie lOtej przedpołudniem jednak tyl- 
Ifo za lub wyżej ceny 4000 złr.

Wadyum wynosi 912 złr. 20 et
Dalsze warunki przeglądnąć można w 

registraturze, dla wierzycieli którzyby po 
dniu wydania ekstraktu tabularnego do ta- 
buli weszli, lub którymby uchwała liejtacyę  
dozwalająca, albo dalsze licytacji lub ekstry- 
kaeyi dotyczące uchwały wcale lub wcześnie 
niezostały doręezone adwokata Dr. Weso­
łowskiego z zastępstwem przez adwokata 
Dr. Mijakowskiego na kuratora ustanowiono.

Złoczów 8 stycznia 1881.
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( .891  2— S) O b w S e s z c z e i a l c .

L 868. O k. sąd powiatowy w Szczer- 
cu w skutek odezwy sądu krajc<«>go lwow­
skiego z 8 stycznia 1881 1. 587 J9 przedsię- 
weźmie. celom wydobycia reszty kapitału 
544 zł. 55 ct. z pn. c. k. uprzyw. ga lky j 
akeyj. Bankowi hipotecznemu we Lwowie od 
Piotra i Katarzyny Gaaz, tudzież D #oiry 
Sehacht się należącej przymusową licyiacyj- 
ną sprzedaż realności pod 1. 1 w Nikauka- 
wi/ach w staro twie lwowskim położonej, 
wykazem hipotecznym gminy Nikankawica
1. 22 objętej, ciało tabularne stanowiącej w 
dniach 7 kwietnia. 12 maja i 23 czerwca 
1881 każdym razem o godzinie 10 rano w 
tusądowej kancelaryi.

Cenę wywołania stanowi wartość przy 
udzieleniu pożyczki przyjęta 1600 zł.

Wadyum wynosi 160 zł.
Jeżoli na  powyższych terminach real­

ność rzeczona za łub wyżej ceny szacunko­
wej sprzedaną nie zostanie, wyznacza się do 
ułożenia v?aruuków ułatwiających termin na 
dzień 28 czerwca 1881 godzinę 3 po po­
łudniu.

Resztę warunków licytacyjnych i wy- 
e>%8 tabularny przejrzeć można w tut. sąd. 
registraturze.

Dla wierzycieli, którzy prawo zastawu 
po 29 listopada 1880 uzyskali i którym by 
uchwała licytacyjna doręczoną być nie mo­
rfa, ustanawia się kuratora w osobie p. F i ­
lipa Simona z Szezerca.

Szczerząc, dnia 24 stycznia 1881.
(1632 2 - 3 )  E  d  y  k  t

L. 55506. C. k. sąd krajowy we Lwo-
aia spraw cyw. oznajmia, że nad 

J°iefą Windisch, właścicielką realności we 
L a owi?, z powodu choroby umysłowej ku 
rstela zawieszoną, i kuratorem adw.ó at Dr. 
Ernest Till ustanowionym zostaje.

Lwów 19 lutego 1881.
(1.394 2— 8) E  d  y  k  t .

L 41.32. C. k. sąd powiatowy w Zi- 
łoścachj podaje do wiadomości, iż celem 
ściągnięcia pre tens j i  A nny Gi-lier w kwoeie 
60 zł. w. a, z p r  •%& dniu 1 kwietnia, na 
dniu 6 maja i na dniu 3 czerwca 1881 k? - 
żdyrn razem o godziui : 10 przedpołudniem 
w tutejszosądowym b u d y n iu  li-.-ytacya r>«.! 
nośei nietabalarcej pod 1. 862 w Załoś- 
each położonej, masy leżą> ąj, Frau-iszfea 
Wajdy własnej, wedle protokołu z dnia 22 
stycznia 1878 do 1. 107 i  opisanej z chaty 
mieszkalnej, ogrodu i pól w przestrzeni o- 
koło 6 morgów składającej się łącznie na 
830 zł. oszacowanej, z tern przeprowadzoną 
zostanie, iż przy trzecim terminie nawet n i­
żej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 330 
zł. a. w.

Wadyum wynosi 33 zł. w. a.
Resztę warunków i akt oszacowania 

przejrzeć możua w i. s. registraturze.
Załeśce, 30 września 1880.

(1383 2— 3) E  d  y  k  t .
L 856. W załatwieniu protokołu dt • 8 

b. m. w sprawie egzekucyjnej Dawida Hop- 
fingera przeciw? Salamonowi Rstz o 1000 zł. 
spisanego w celu n łoźena  łatwiejszych w* 
runków licytacyjnych wyznacza się Darci 
termin do licytacyjnej sprzedaży folwarku 
Dąbsa a względnie praw Salomonowi Ratz 
nań przysługujących w po vieeie tutejszym 
położonego na dzień 8 kwietnia 1881 o go- 
dzinie 10 rano w tut--jazy tu sądzie odbyć 
się mający pod warunkami tut. uchwałą 
z dnia 2 grudnia 1880 1. 7652 ustanów i? ne- 
mi i edyktem z tegoż dnia głoszonenti s temi 
atoli zmianami, iż na tym terminie fdw ark  
a względnie prawa doń przysługujące Sala­
monowi R itz  nawet poniżej ceny szacunko­
wej sprzedane będą, iż wadyum z lOeiu na 
5 procent ceny szacunkowej się zniża i że 
nabywca obowiązany będzie w 14 dni po 
prawomocności zatwierdzenia aktu licytacji 
złożyć połowę i ciiy Pnpua d dep ej ta  ą- 
dowego, rozumie się, z wraehowanirm złożo­
nego wadyum, drugą zaś połowę c :-ny : upna 
w 14tu dniach po prawem*ccności wydać się 
mającej tabeli pł&tn czej porządek zaspoko­
jenia wierzycieli h»p«t' szuych ustanawiającej 
poczem dopiero nabywcy dekret własności 
wydany i na żądanie i własny koszt we 
fizyczne posiadanie kupic-ny folwark U d an y m  
będzie, wszystkie zaś długi hipoteczne ze 
stanu biernego tego folwarku wyekstabulo- 
wane i na  cocę kupna przeniesieni

Wolao atoli będzie nabywcy złożyć dr u­
gą pełowę ceny kupna nawet przed wyda­
niem tabuli płatniczej, w którym to razie 
dekret własności i f izyczny posiadanie przed­
miotu kupionego na żądanie i koszt, nabyw­
cy wydane a względu.e oddane zostaną.

Rzeszów 10 lutego 1 8 8 L 
(1657 2— 3) E  d  y k  t

L. 65612. W celu powiększenia 
kolei lwowsko-czerniowieckiej w . Sł 
potrzeba zająć z przyległych grunto*? 4939/ 
metrów kwadratowych, Szczegółowy opis 
tych gruntów wyłożony zostanie w urzę; zie 
gminnym i u przełożonego obszaru dwor­
skiego w Sieehowie, począwszy od 13 do 26 
marca 1881 dla publicznego przejrzenia.

Zarzuty przeciw wymierzonemu wy­
właszczeniu wniesione być mogą najdalej do 
31 marca 1881 pisemnie lub ustnie w lwow-

Lwowska Nr. 53 i

skira o. k. starostwie, a w dniu 2 kw etma 
1881 przy komisy! reambul eyjitęi, która się 
na tym dniu w Sio-howie o godz-me 9 z
rena zbierze. _

Go ;.ię niniejszym podaje do publicznej
wiadomości.

We Lwowie, dnia 22 lutego 1881. 
(1651 2— 3) © h w ie s ® c * e * i i i e .

L. 1547. Ces. król. sąd obwodowy
tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czy­
ni, iż p Markus Wiad przeciwko p. Maryi 
Bielewicz, właścicielce dóbr we Wielopolu,

' w dniu 8 listopada r. z 1. 148h o ^zapłacę-
nie 235 zł. 41 ct. w. a. pozew wniósł i ta ­
kowy do postępowania sumarycznego został

! zadekretowany.
Ponieważ pobyk ‘zapozw&iifc1] nie jest 

i wiadomy przeznaczył tutejszy sąd do zastęp - 
j  stwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwa- 

n t j  tutejszego adwokata dr. Poarsuego^ z 
substy tucją  adwokata <ir. Gałec&iego na Ku­
ratora, z którym wniesiony spor przepro-

! wadzonym będzie
Tym edektem przypomina sięzapozwa- 

nej, ażeby przy terminie dnia 18 marca 
1 8 8 1 albo się sama osobiście stawiła, albo 
potrzebną informację przeznaczonemu /*■

| stępcy udzieliła, lub też mnego obron,-ę o- 
brałe i tutejszemu -.ądowi oznajmiła, inaczej 

! z jej o;, óźuienia wyniksjące s iu tk i sama so­
bie przypisaćby musiała,

W Tarnowie, dnia r0 lut-go 1^81. 
(1640 2 —3) © lb w le s * c * < f n lc .

L 10869. 0. k. sąd powiatowy miej. 
del. w Złoczowie podaje do wiadomości, źe 
w sprawie Emanuela Weiugarteu jako pra­
wo u b- w y Iwana Jabłońskiego przeciw 
Gryniowi Jabłońskiemu o 46 zł. 68 et w. a 
z Pn. odbędzie się w tu-ądowym gmcehu w 
dniu 29 marca, 29 k«mtn»a . 18 maja 1881 
kaźdvm raz nu o godz. 10 przed po łud ,m m  
publiczna egzekucyjna sprzeda* reaLosci 
pod nr, 54 w Bykowie położonej.

Cena szacunkowa 90 zł
Po eczne 9 zł- a- w -
Złoczów, dni, 26 listopada 1880.

(1654 2- 3) E  *  l  *  1 . .  , . .
L 3596. W dmach 24 raa; ca, 2b kwiet­

nia, S4 ®aj» (881 o 1.0 rano przeprowadzo­
na z stanie przymusów’ publiczna sprzedaż 
realności włościańskiej, o-d  I. k. 14 i 15/16 
w Woli wadowskiej położonych ciała t&btt- 
Lrnego niestanowiących, a do dłużników 
Józef- Kapinosa, Jana Kapinosa i Wojciecha 
Strych,rza  należących, a to celem ściągnięcia 
wierzytelności Isaka Wolfa w kwocie 40 złr. 
w. a. z pn.

Cena szacunkowa realności pod 1. k. 
14 wynosi 530 złr.

Wadyum 53 złr.
Realności aś ped 1. k. 15/16 730 złr.
Wadyum 7-3 złr. w. a.
Akt zastawniczego opisania oszacowa­

niu, tudzież bliższe warunki licytacyjne przej­
rzeć można w registraturze sądowej.

O. k. sąd powiatowy.
Radomyśl dnia 12 lutego 1881.

(1639 2— 3) E  d  y  k  (.
E. 984. Sąd obwodowy w Nowym Są­

czu rozpisuje, celem ściągnienia należącej 
się e. k. uprzyw. galie. akcyjnemu Bankowi 
hipotecznemu we Lwowie od Marey&na i l e -  
r6*7 Gerzów sumv 9959 złr. 72 ct. w. -- 
wraz a p rocentem '7  pro. od 24 lntęgo 1Ł80 
bieżącym i kosztami w kwocie 10 złr. 42 ct. 
w. a. przyznane mi przymusową sj.r*edaż 
przez publiczną licyiac ę rióbr Giero.wy we­
dle Dom. 455 n. 231 po/,. 1J. haer. M f« y -  
an > i Teresy Gorzów a N ■ uych na dzień 19 
kwietnia, 18 maja i 22 czerwca 1881, k-ż- 
dym r a » m  o godzinie iOtej z rana w c. k. 
sądz ę bw odovym  w Nowym Sączu pod 
następującymi w arunkam i:

1. L icytacja  ta odbędzie s,ę n?cz»łt'>wo:
2. Oenę wywołania stanowi wartość 

tych dóbr przy udzieleniu pożyczki banko- 
Wl j P^y .ęt ,  w sumie 21 .-21 zł' 50 ct.

3. Wadyum « y  .'Si * 192 zł. w g “ tó»- 
cc lub w papierach w .rtościowych

4. G d y  dobra te w pow yższych  ternui- 
r r eh zt cenę w yw ołana  lub wyżej ej/e 
s^rzodsa* vi, "ostały at mezas dis, ułożenia 
ułatwiających warunków w«zm*za erę St<r- 
min sąd wy a dzh u 22 c, 'wca 1881 w 
godzinie 4 tej popołudniu % tc.ui • • znaj ienisna 
iż n estawąjący tu. termmU wierzyci- le bs- 
pouesni jako do większoś i głesów przystę- 
ijająi /  uważa u i będą.

5 Wyciąg hipoteczny tych dóbr i res/ię 
warunków w tutejszej registraturze przej­
rzeć iub odpisać rn ,żus>.

O tem zawiadamia nię wierzycieli, k tó­
rym by u hwsła dozwalająca 1,cytację z j a ­
kiegokolwiek powodu doręczona być nie mo­
gła i klórzyby po dzień 8 lutego 1881 pra­
wo zastawu na dobrach Gierowa nabyli do 
rąk kuratora Dr. Jarosza z zastępstwem Dr. 
Żelechowskiego.

O. k. sąd obwodowy.
Nowy Sącz dnia 19 lutego 1881.

(1644 2 3) E  <I j  k  t .
L. 8928. 0. k. sąd powiatowy w Żyw 

. cu ogłasza, iż celem laspokojenia pretensji 
S Katarzyny Biernatuwej w kwocie 1.00 złr.w

z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie p o ­
wiatowym w dniu 30 marca 1881, w dniu 
29 kwietnia 1881 i w daiu 31 uiaja 1881,

d n i*  7  m a r c a  1 S 8 1 ,

każdym razem o godzin e 10 rano publiczna 
sprzedaż realności w Zabłociu pod Nr. G. 
76 położonej, z domu murowanego, ogrodu 
i kdku niwek gruntu  s:ę składającej, Józefa
S.netn? własnej.

: Cena wywołania 870 złr.
Wadyum 87 złr.
Resztę waruoltów licytacyjnych, proto- 

, kół zastawniczego opisania i oszacowania 
przejrzeć możua w tut. sąd. registraturze.

Żywiec dnia 31 stycznia 1881.
(1652 2— 3) E  d  y  fe  t .

L. 13741. Dnia 5 kwietnia, 9 maja i 
dnia 9 czerwca 1881, o godzinie 10 rano, 
odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna 
sprzedaż realności pud 1. kons. 185 sv Babi­
nie położonej, wykazem hipotecznym !. 38 
objętej w sprawie Herscha L indaua  przeciw 
Michałowi Ku zbytowi o ;u2n zł. z pn.

Cena wywołania w y n u i  1053 złr.
Wadyum 106 złr.
Przy pierwszych dwu term inach real­

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
przy trzecim nawet poniżej takowej »przę­
dącą będzie.

Resztę warunków licytieyjnyah wolno 
w tułejszosądowej regi tra turse  przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy miej. <N1.
Sambor dnia 30 iistop .da 1880.

49 2— 3) E  d  y  k  t .
L. 1390. C. k. sąd obwodowy w Koło­

myi obwieszcza, że na podstawia uchwały  
c, k. sądu krajowego we Lwowie % d n L  9 
października 1880 1. 40162 odbędzie się w 
zabudowaniu sądowein na dniu 30 m ar ,a  
1881 o godzinie 10 przed ołudniem pu­
bliczna dobrowolna sprzedaż realności pod 
). k. 17/15 w Kołomyi na przedmieściu kne- 
kiem położonej.

Ceną wywołania j s t  cena szacunkowa 
8400 złr. w. a. resln-ść  jednak tamie niżej 
tej ceny lecz nie niżej jak za , 000 zł spr/e  
daną będzie.

Reszta warunków przejrzaną być może 
w tusądowej registraturze.

Kołomyja 17 lutegt 1 8 8 i.
(1650 2—8) B  d  y  k  t .

L. 1546. O. k. sąd obwodowy w T a r ­
nowie podaje do wiadomości, że Markus 
Wind przeciw niewiadomej * miejsca pobytu 
M yi Bielewicz owej o zapiać* ..t sum y 77 
zł. 13 ct. w. a. skargę w« ósł, w skutek 
której term in do rozprawy sumarycznej na 
dzień 18 marca 1881 o godzinie 10 z rana 
wyznaczonym i kuratorowi dla tej \>oiw. mej 
w osobie adwokata dra Gałeckiego sub- 
subatytueyą adwokata dra Basia usta>i#win­
nemu doręczony los ta ł .

Tarnów, dnia 16 lutego 1881.
(1510 2— 3) E d y  k t

L. 7821. Dn;a 19 kwietny . 17 maj; 
28 czerwca 1881, każdym razem '■ godzinie 
]0  rano odbędzie się publiczna sprzedaż r e ­
alności p , 1 1. k. 223 w Okocimie wykaże 
hipotecznym 223 objętej masy spadkowej 
Maiieja Kubali własnej na rze,;z Izraela 
Westreicha celem zaspokojenia 48 złr.

Ge na szacunkowa 115 złr.
W adyum 11 złr. 50 ct.
Akt oszaco-.ann warunki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze
O. k. sąd powiatowy.

Brzesko dnia 30 grudnia 1880 
(164 i 2—3) O g S o s a e u i t s .

L. 5334. C. k. sąd pc v  Bu.
kach podaje do wiad- oś • i, żv i- .. ean^okuje 
nia sumy 100 zł : zt iuti 6 zł. 2 ■* , 8
zł 36 et., 8 J .  S6 , 3 cl 50 ct. i 6 zł 
46 ct. jednakowo,', p potrą • w .ty  50 
zł. : rzez Hryńk*. Msmczak przeciw Piotro­
wi Gedz wywal z mej odbędzi- 1 ię dnu 4 
kwietnia, 4 *.uMje. i 8 z rw  •» 188' o godzi­
li! 10 przed południe'./* pubhci .-a »przedaź 
realności pod I. 50 f R -.dział w ie c h  K" 
łożonej pod warunkami jut. poprzednio uchwa­

l ą  z dnia 3! lipea 1879 !. 2281 ' • rfoszo- 
n y c ’

Rudki 20 styczni 18 T.
2— Sj E  d  y  b  t .

L. 155. O. k. , ąd pu ~y Mre. 
niey w sprawi J.iUana ŻieJsc u>gjjak*> spad­
kobiercy Elias"s Z- GL ego przeciw Piutro 
wi Kluco .- pto. 99 y.ł. z -hęć kc-
p’.en!a mającym niniejszy ...i edyktem wiado 
ino czyni, ż ; a  dniu i l kwi n 10 m 
i 7 czerw-a 1881. każdym ■ zeru o g dzime 
11 rano realzi ść dłuż ika lud 1. k. 99 w 
Horoszowit położona, ?a śv iadectwem księgi 
głównej gmmy Horoszowa 1. 234 wyk".?,u 
hipotecznego, ciało ta' ul -rne stanowiąca, p , 

parceli budowlanej 259 i z parcel grunto­
w y c h  365/2, 558 1009/2, 1129/1, 1199/1
; 1577/2, 1669/1 i 1928/1 składająca się, po- 
’ wyższej pretensji za hipote! służąca, 

ostatnim terminie nawet niż ceny szacun­
kowej i wywołania 845 złr. sprzedaną zo­
stanie.

Wadyum wynosi bo zł.
Ekstrakt tabularny, akt oszaczowaaia i 

warunki licytacyjne leżą .w registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby 

po 11 czerwca 1879 do tabuli weszli, lub 
którym by uch ?ała niniejsza z j*  ; :._j ->;olwiek 
bądź powodu doręczoną nie została, ustano 
wiono kuratorem Emila Rada z Mielnicy. 

Mielnica 22 stycznia 1881.

(1202 —S) O b w i e s z c z e n i e .
L 17972. C. k. ?ąd obwodowy Tarnow ­

ski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż 
p. Bernhard Biug przeciw Janowi Drozdow­
skiemu podaniem d pr. 3 października 1880
1. 1-1829 wekslową skargę wniósł i o pomoc 
sądową p ro s i  w skutek czego uchwałą ts. 
z 9 październiki 1880 1. 13829 nakaz zapła­
ty s my 400 zł. w. a. wydano.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest 
wiadomym przeznaczył tutejszy sąd dla za 
stępstwa ua ko zt i niebezpieczeństwo zapo 
zwanego tutejszego adwokata Dr. Malawskie­
go z siibitytucyą adwokata Dr. Gałeckiego 
na kuratora, z którym wniesiony spór w e­
dług ustawy cyw. dla Galicy i przepisanej 
przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozw ane- 
muażeby wprzeznaezc .ym czasie, albo potrze­
bne dokument?, crzezuaczonemu zastępcy u- 
dzielił; lub też innego obrońcę obrał i tutej­
szemu sądowi jz aim.i, aigólu e do brocie- 
nia prawi n  prz r; lanych środków użył, inaczej 
z jego opóźnię,ui * wynikające skutki sam so­
bie przypisaćby musiał.

Vv Tarnowie dnia 13 stycznia 1881. 
(1201 '.—3) O b fT i» '> « zcsem ie .

L 17971. O. k. sąd obwodowy Tarnow- 
9 ci nini jszym edyktem wiado; •* czyni, iż 
p,  Bsi nard Bi g prze iw Janowi Drozdow­
skiemu podaniem de praes. 9 października 
1880 1. 13828 wekslową skargę wniósł i o 
pomoc sądową prosił w skutek czego wyda­
nym z stał nakaz zapłaty sumy 300 zł. w. 
a. uchwałą ts z 9 października 1880 1.13828.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest 
wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla za­
stępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapo- 
zw&negc fcuLjVegu adwokata Dr. Malawstie-* 
go z substytucją adwokata D . Gałeckiego 
■a kuratora, z któiym wniesiony spór we­

dług ustawy cyw. dla Gaiicyi przepisanej 
przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwa- 
uemu. ażeby w przeznaczonym czasie, albo 
potrzebne dokument* przeznaczonemu zastęp­
cy udzielił, lub '**. innego obrońcę obrał, i 
tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bro­
nienia pi iwern przepisany Jtt środków użył, 
inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki 
sam bobie przypisaćby musiał.

W Tarnowie dnia 13 stycznia 1881. 
(1384 2— 3) E  <1 j  Is t .

L. 762. 0. k. sąd powiatowy w Brze- 
żanach ustanawia w sprawie egzekucyjnej 

k. u-Tzyw. gaiic. akcyjnego Banku hipo­
tecznego przeciw Med. Dr. Joachimowi Hor- 
•lyńsk m u  pto. 396 złr. 90 et., 3 6 złr. 90 

1 ct. i 3943 rfr. 9 ct. dla z  miejsca pobytu 
i niewiadomego Med. Dr. Joachima Hordyń- 
j tkiego kur/to rem  Adw. Dr. Henryka F.nkG- 

steina celem doręczenia tusądowej uchwały 
' z dnia 10 listopada 1380 i. 9791 tudzież 
dalszych zapaść mających uchw ał i zawiada­
mia o tern Med. Dr. Joachima H ordyńskiego 
niniejszym edykt-m.

Brzeżany 5 lutego 1881.
(D'20 2— 3j © g l o s i s e i a i e .

L. 613. Mikołaj Piuchtij rolnik z Bog­
danów.? i "ostał marnotrawcą uznany a Wa­
syl C„łi- tegoż kuratorem ustanowiony.

C. L. sąd j :*iato»'y.
Nawesioł dnia '4  lutego 1881.

1616 2— 3) E  d  y  k  t ,
L. 39231. O. t . sąd powiatowy miejs- 

dehgo  fany r  Krasowie czyni wiadomem, 
e Ar er U n g -r  Kralciwie uznanym zo 
tał ... um yślono  niedołężnego i że kurato­

rem jegu ustano*, uym zos/ał Aron Unger.
Krakó< 31 grudnia  1 r.

( I 6I 9 3— 3) E  #  }  k  t
L. 1457. Podaje się do publicznej wia­

domości że mieszczanin z Nadwóruy, Iwan 
Koszcauk syn Au typa, został przez c. k. sąd 
obwodowy w Stanisławowie pod datą 19 
ufcego 1881 1 1393 za marnotrawcę usnany.

Podpis* r-y sąd powiatowy ustanawia 
dla niego ku? t, i- m .sieszczanina Ilka Pau- 
luk_ z Ńadwóruj

O. k. sąd pcwiatowy.
Nadv. orna dnia 27 lutego 1881.

( 395 3 - 3 )  E  d  y  fe 1.
L. 4179. 0. k. sąd powiatowy w Załeś- 

cach po ::.jt do wiadomości, iż celem ścią­
gnie”.]* rusztują*vj kwoty 59 zł. w. a. z pn.

rzc.ez Markusa Berischa Schwadrona od- 
będz e_jr?ę w tutejszym sądzie na dniu 1 

* i* ta u ,  6 m.jif i Z c-erwca 1881 każdym 
razem o godzi*. 10 ran,., licytacya połowy 
parceli ornej liczbą top. 2021. oznaczonej z re ­
alności ni,*,tabularnej pod i. 1056 w Załoś- 
cash pochodząc* j P aw L  B eac .ła  własnej, 
przestrzeń 800 rradratcwych sążni obejmu­
jącej r a  wschód do pola Stefana Lewickiego, 
na zachód do pola Jana  Lewickiego, na 00- 
łudaie do pola Antoszka Nitefora. a na pół­
noc do drogi graniczącej, wedle protokołu z 
dnia 21 maja 1879 do 1. 3502 zastawniczo 
opisanej z tem, że przy trzecim terminie 
parcGa ta nawet niż-j ceny szacunkowej 
sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 15 zł
Wadyum wynosi 1 zł. 50 ct. w. a. 
Resztę warunko*,, i a t  oszacowania 

przejrzeć można w tus. registraturze. 
Załuśce 3 października 1880.



(1595 3— 3) O l m  i f e s s e z e n f e .
L. 3477. W c. k. sądzie powiatowym 

Myślenickiem odbędzie się dnia 30 marca, 
26 kwietnia i 2C maja 1881 zawsze o godzinie 
10 przed południem przymusowa licytacyjna 
sprzedaż realności pod 1. k. 37 w Myśleni­
cach położonej na zaspokojenie wierzytelnoś­
ci 57 zł. 70 ct. z pn. c. k. uprz. bankowi 
hipotecznemu we Lwowie od Maryi Seadle- 
rowej przyzianej.

Cena oszacowania i wywołania poniżej, 
której sprzedaż nie nastąpi wynosi 2281 zł.

Wadyum 228 zł.
Wyciąg hipotoczny i bliższe warunki 

licytacyjne można przejrzeć i odpisać w re- 
gistraturze sądowej.

Myślenice dnia 20 stycznia 1881. 
(1596 3— 3) S p r o s t o w a n i e .

L 822. Ogłoszone w numerach Gaze­
ty Lwowskiej 260, 261 i 262 z roku 1880 
obwieszcenie z dnia 19 października 1880
1. 5888 w sprawie Dawida Tuchsa i Wolfa 
Hausmana przeciw masie spadkowej Stefana 
Seńków, a względnie z życia i miejsca po­
bytu niewiadomym spadkobiercom i prawo- 
nabywcom tejże masy o wyekstabulowaade 
kwoty 59 zł. 39 ct. m. k. ze stanu biernego 
realności pod 1. 219 str. 272 now. w P rz e ­
myślanach położonej, prostuje się w ten sp o ­
sób, iż pozew ten masy spadkowej Stsfana 
Seńkó w, a nie jak  w powyższych obwieszcze­
niach mylnie nadmieniono masy spadkowej 
Stetana Janków dotyczy, i że do ustnej roz­
prawy sporu tego ponowny te rm in  na dzień 
19 kwietnia 1881 o godzinie 10 pized po­
łudniem  się ustanawia.

O. k. sąd powiatowy.
Przemyślany 25 lutego 1881.

(1598 3 -3j K o n k u r s
L. 166/pr. Na podstawie uchwały Ra­

dy miasta Lwowa z dnia 17 lutego 1881 
rozpisuje Prezydyum magistratu niniejszem 
konkurs na obsadzenie trzech posad rewizo­
rów targowych z wynagrodzeniem rocznem 
po 420 zł. tudzież sześciu posad strażników 
miejskich z wynagrodzeniem po 240 zł. ro 
czuie i emolumentsmi dla straży miejskiej 
ustanowionemi.

Kandydaci na rewizorów targowych wy­
kazać się mają, obok udowodnienia znajo­
mości języków krajowych w czytaniu i pi­
saniu, tudzież dotychczasowego zatrudnienia 
i wieku niewyżej jak lat 4 (\  także znajo­
mością przepisów w przedmiocie oględzin 
mięsa i bydła, znawstwa szkodliwych gatun 
ków grzybów i roślin, stanowiących artykuł 
powszedniego targu handlowego, tudzież 
mąki, pieczywa, nabiału i t. p. artykułów 
żywności. W razie niemożności stwierdzenia 
dokumentami kwallM aeyi wyżej wymaganej, 
podać się winni kandydaci egzaminowi przed 
komisyą targową

Od kandydatów n a strażników miejskich 
wymaga się, .-prócz wieku nie wyżej lat 40 
znajomości jęręków krajowych w czytaniu i 
pissisiu, tsdzież dawodn d*tjehez*3cwego za ­
t rudn ię** ,  i »i<*p*s*lak*w»*«§o żyaia.

Posady g o w y in e  »ad*a* będą prowi 
zoryeznio, nienadają zatsm prawa d« esse- 
rytury, lub j&kiagskclwiek zacpctrzsnia, 
uwolnienie nastąpić może każdego czasu bez 
po p n ed a ieg  > wypowiedzenia i bez osobne­
go wynagrodzenia

Podania zaopatrzone dowodami powy­
żej wskazanemu wnosić nałoży w terminie 
do 25 m*raa b r. do Prezydyum magistra • 
tu miasta Lwowa.

Lwów dnia 25 lutego 1881.
(1636 3— 3) E  d  j  l s  t ,

L 471-*. Lwowski c. k. sąd krajowy 
w sprawi.-; W andy z Szwejdowskich 1 ślubu 
Borowskiej, 2 ślubu baronowej Bruniekiej 
przeciw Teodero^i Hoł*dyaskiemu, Julii z 
G ruszczyńskichDiezsmanowsj, Leonowi K rup ­
skiemu, A atoc ieam  Gruszczyńskiemu. R*z*.- 
iii Abrysowskiej i Alojiyi z Tarnawieckich 
hr. Błażowiskiej dozwala i rozpisuje niniąj- 
szem celem ściągnięcia sumy 836 zł. 19 et. 
a. w. z pn. przymusową publiczną sprzedaż 
należących dłużnikom, a powyższej preten- 
syf wedle tutejszej k. tabuli mb-jukiej za h i­
potekę służących 681/5120 części realności 
pod 1. 46874 we Lwowie położonej, która 
Ćo licytacja odbędzie się w dwóch term i­
nach, to jest dnia 4 kwietnia 1881 i dnia 4 
maja 1881 każdym razem o godzinie 10 z 
rana w tutejszym c. k. sądzie krajowym, na 
których terminach jednak  powyższe części 
realności 1. 4681/* niżej c m y  wywołania tj. 
wartości ich szacunkowej 1762 zł. 36 ct. a. 
w. sprzedane nie będą.

■Wadyum licytacyjne wynosi 170 zł. aw.
Gdyby te 6-31/5 '2 0  części realności na 

wyznaczonych dwóch terminach za lub wy­
żej ceny szacunkowej sprzedane nie zostały, 
wyznacza się do ułożenia warunków przy­
stępniejszych termin na dzień 4 maja 1881 
godz ua 4 po południu w tutejszym sądzie 
w biurze nr. 4 i wzy wa się na takowy wszy­
stkich wierzycieli hipotecznych z tym do­
datkiem, że niestawąiący uważani będą jako 
przystępujący do większości wierzycieli przy 
tym terminie obecnych.

O tej licytacji zawiadamia się in tere­
sowanych, mianowicie też wszystkich wie- 
rzyci*:li hipotecznych, pomiędzy tymi zaś 
tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu

7 grudnia 1880, jako dniu wydania użytego 
przy rozpisaniu tej lieytacyi wyciągu t a b u ­
larnego realności 1. 468V4 do tabuli weszli, 
lub którymby bądź niniejsza uchwała, bądź 
też późniejsze w niniejszej sprawie zapaść 
mające uchwały wcześnie albo wcale d o rę ­
czone być nie mogły do rąk kuratora dla 
nieli w osobie p. ad wokata dra Bielińskiego 
z substytucyą p. adw. dra Jackowskiego u- 

' stano i ionego i przez edykt niniejszy.
Względem ciężących na tych częściach 

realności 1. 468V4 długów, podatków i in­
nych danin odseła się cfcęe kupienia mają­
cych do tabuli miejskiej i do urzędu podat­
kowego, zaś dalsze warunki licytacyjne, z a ­
równo jak i akt detaksacyi i ekstrakt tsbu- 

: larny sprzedać się mającej majętności w tu ­
tejszo sądowej registraturze lub też na te r­
m inach lieytacyi u delegowanej w tym celu 
komisyi przejrzane być mogą.

Lwów, dnia 19 lutego 1881.
(1122 3— 3) E  d y k t

L. 32023. G. k. sąd krajowy w K ra­
kowie podaje do publicznej wiadomości, iż 
celem zaspokojenia należytości Arcybractwa 
Miłosierdzia i Banku pobożnego w Krakowie 

' w kwocie 6000 zł. poi., czyli 1500 zł. z pn. 
odbędzie się przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. 366 dz. I (534 gm. V) w Krakowie 
będącej własnością Aleksandra Ziembowskie- 
go, a względnie tegoż masy spadkowej i J u ­
lii Ziembowski j w dwóch terminach t. j. 
dnia 20 kwietnia 1881 i 31 maja 1881 ka­
żdym razem o godzinie 10 rano, na których 
realność ta tylko ir  cenę szacunkową lub 
wyższą sprzedaną będzie.

Gdyby ua powyższych terminach rea l­
ność ta za cenę sza ".ulik wąj lub wyż­
szą sprzedaną nie została, ustanawia się ce­
lem ułożenia ułatwiających warunków licy­
tacyjnych termin na dzień 3! maja 1881 
o godź. 4 po południu.

Cenę wywołania stanowi wartość sza­
cunkowa 27838 zł.

W adyum 2783 zł.
Resztę warunków sprzedaży, akt osza­

cowania i wykaz hipoteczny przejrzeć mo­
żna w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli, którzyby po 8 
grudniu 1880 do hipoteki we:-z!i, lub któ­
rymby rezolucja licytacyjna przed term inem  
doręczoną być nie mogła, ustanowionym zo­
staje p. adwokat Pieniążek z substytucyą 
adwokata Iehheiaerp..

Kraków, 7 stycznia 1881.
(993 3 - 3 )  E d y k t .

L. 55924/55925. O. k. sąd krajowy dla 
spraw cywilnych we Lwowie w sprawie g&- 
lic. towarzystwa ziemskiego przeciw A n a­
staz ji  ze Św&ryczewskich Wojewódkowej o 
2869 zł. i 3-300 zł. a. w. z pn. rozpisuje 
niniejszern celem zaspokojenia wymienionych 
prete-myj z przy należy kościami przymusową 
publiczną sprzedaż dóbr „Sołtystwo, czyli 
Sołtyszosyzna" części w Barszczowicach w 

' powiecie lwowskim położonych wedle dom. 
469 pag- 198 n. $ ha»r. Anastazji z* Swa- 
ryca«wsk!ch Wojewódkowej własnych na 
rzecz galic. towarzystwa kredytowego ziem­
skiego.

Licytacja ta odbędzie się w dniu 5 
' kwietni.. 1881 o go.-, tnie 10 przed połu­
dniem w biur - doręczeń tegoż sądu, przy 
którym t n terminie dobni te sprzedane będą 
także *itej ceny szacunkowej i wywołania 
12341 zł., jednak : ie niżej ceny, która wy­
starczy na zaspokojenie po wyż wymienionej 
wierzytelności galic. towarzystwa kredy to ­
wego ziemskiego, tudzież wierzytelności po­
przedzających.

Wadyum wynosi 1234 zł. 10 ct. a. w.
Bliższe warunki przejrzeć można w tu- 

sądowej registraturze.
Uwiadamiamy o tem chęć kupienia 

mających, tudzież wszystkich tych wierzy­
cieli, któryssby tak linisjsza uchwała, jak i 
którakolwiek z późniejszych należycie dorę­
czoną być mogła, lub którzyby po dniu 27 
listopada 1878 do hipoteki dóbr sprzedać się 
mających weszli do rąk kuratora w osobie 
adwokata dra Rabego ze substy tuc ją  adwo­
kata dra. Raresa ustanowionego.

Lwów, dnia 22 stycznia 1881.
(1210 3 —3) O b a rH e n se sc t fa to *

L. 18235. W tutejszym sądzie powia­
towym odbędzie się dnia 23 ft-erwca 1881 
o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż rea l­
ności pod 1. 142 m. w Stryju położonej, cia­
ło tabularne stanowiącej niegdyś Samuela 
L iebsrmana własnej na z-spokojenie wywal­
czanej sumy przez Mojżesza H d p e rn a  w kwo­
cie 450 zł, w. a. z pn.

Oena wywołania 1685 zł. w. a.
Zakład 169 zł. w. a.
Na tym terminie realność powyższa 

także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
zostanie.

Bliższe warunki można przejrzeć w tu- 
sądowej registraturze.

Siryj dnia 18 stycznia 1881.
(1190 3 - 3 )  E d y k t .

L. 11144. C. k. sąd obwodowy w Zło- 
czowia ogładza, że na zaspokojenie p re ten s j i  
gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
we Lwowie w kwocie 2032 zł. 96 ct. w. a. 
z pn. odbędzie przymusową sprzedaż folwar­
ku „Zuanaw oda“ Dom 506 pag. 421 hr, 1

zapisanego w powiecie Przemyślańskim po­
łożonego z kompleksu dóbr Podusilnej wy­
dzielonego w tutejszem zabudowaniu sąd. 
dnia 1 kwietnia 1881 o godzinie 10 przed 
południem jednak tylko za lub wyżej ceny 
3000 zł. w. a.

Wadyum wynosi 704 zł 
Dalsze warunki przeglądnąć można w 

registraturze, dla wierzycieli, którzyby po 
dniu wydania ekstraktu tabularnego do ta ­
buli weszli, lub którymby uchwała licytację 
dozwalająca, albo dalsze licytacji lub ekstry- 
kaeyi dotyczące uchwały wcale lub wcześnie 
nie zostały doręczone adw. Dr. Mijakowskiego 
na kuratora ustanowiono.

Złoczów 8 stycznia 1881.
(1612 3— 3) O bw ieszczenie.

L. 12774. O. ir. sąd obudowy w Koło­
myi podaje do powszechnej wiadomośei, że 
utworzony uchwałą z dnia 24 czerwca 1876
1. 4801 Konkurs na majątek Herscha Chaje- 
sa, po uskutecznionym podziela majątku kon­
kursowego, równocześnie jako ukończony u- 
znanym został.

Kołomyja dnia 23 grudnia  1880.
(1613 3 - 3 )  E d y k t .

L. 13063. O. k. sąd obwodowy w Ko­
łomyi podaje niniejszeie do wiadomości, że 
dnia 28 rnarea 1881 o godzinie 10 rano w/ 
biurze VI odbędzie się, celem zaspokojenia 
wierzytelności c. k. uprz. galic. akc. banku 
hipotecznego we Lwowie 113 zł. 40 ct. i 
1591 zł. 8 ct. z pn., publiczna przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. &21 w Kołomyi 
położonej, Izaka Jakóba dw. im. Steigmanna 
własnej, pod warunkami w tusądowyia edyk- 
eie z dnia 23 września 1880 1. 9644 w Ga­
zecie Lwowskiej Nr. 235, 237 i 238 ogło- 
szonemi.

W Kołomyi dnia 30 grudnia  1880. 
(1630 3 - 3 )  ® H i  I t

31. 59 l l .  SSout f. f. 93ejirf§gericĘjte Zba* 
rui toirb fjiemit funbgeiuacfjt, baj) Ed uird 
K rab  gegeit bie bem Seben unb 2BoIjrtorte 
nadj uubefannte Breine Batsio Laudesberg 
unb beren uubefannte ©rben megen Sufcfjuug 
non 5s  fi 48 fr. 28. 28. unb 149 fi. fot. 
tu ©ifber au§ bem Saftenftanbe ber ffteafitdt 
9łr. b4 alt, 90 neu in Zbaraż cine Sffage 
anźgetragen Ijat, in gofge beffeu fiir bie 23e= 
laitgte ójr. Isrsel Landesber« jum Gur-tor ad 
a-.-Lu.oi beftellt unb ju r  SSetfjanbfung ber Ser* 
min auf ben 16 llftarj i 881 beftimmt nmrbc.

© ie  S M a u g te  w i rb  fo m it  au fgeforber t  
am  ob igen  © e rm in  j u  erfcfjetnen ober  bem 
S n r a t o r  S n f o rm a t i e n  j i t  erttyeifen a n fo n f te n  fie 
bie iiblen fyolgen fidj felbft j u  jufc£)retben lja= 
ben toirb

Z bor.-, ź ben U  © e je m b e r  1880
11629 3— 3) © i t l t

3 .  5910. S3om f. f. SSejicfógeridjtc Z ba­
rn tnirb fjiemit befanut gemacf)t, ba3 Edu&id 
K aa  gegen ben bem Seben nnb 28ot>norte nadj 
unbefannteu Joha*u -?.*p. beffen nn=
befannten (Srben pto. Sofdiung bon l 00 @iL 
ber ilłubel an§ bem Saftenftatibe be5 §au)e§ 
©Str. go n eit tu Z tw a  i eine S?lage
auSgetragen Ijat, in golge beffen fiir ben 23e- 
langten § e r r  Julius Upoiski gum Ouratm- »d 
a«t,uu! beftellt unb gnr SSerfianblung ber ©er= 
mtn auf ben ibSJtarg 1831 beftcEt iourbe 

©er ffielangte tnirb fomit aufgeforbert 
atu obigen ©erntin ju  erfdjeincn ober bem 
Oorator Snformatien gu ert£)eilen anfonften er 
bie ublen g-olgen fic| felbft gu jufdjreiben tja= 
ben tnirb.

Z d raż am 31 ©egember 1880.
( i 6 i 6 3 - 3 )  l i  b i  l  U

3  5912. 23om £. f, 23egirf3geridjt Zt<»- 
r*ż toirb pientit funbgemadjt, ba^ Eduard 
K ruh gegen bie bem Seben unb 28of)ttorte nad) 
nnbefannten ©rben be§ Feliks ftyszyń-fii soe= 
gen Sofdjuttg non 100 Jp in @olb nnb ber 
ob berfelben im ©jefntionStnege intabulierteu 
4 3 #  au3 bem Saftenftanbe ber jlcalitdt Der. 
-"4 alt, nO nen in Zr.su eine ftdage auSge- 
tragen Ijat in fM ge beffen fiir bie Selangten 
©rben § r .  Jó«rf  M otrc-ynski junt Gar t r 
■ i1- actum beftellt unb ber t e r m in  gur SSer= 
tjanblnng auf ben 16ten lEkarg I 8 f l  beftimmt 
tonrbe.

© ic  SSelangten tnerbett fo n a Ą  aufgefor= 
ber t  an t obigen © e rm in e  j u  erfc |e tneu  ober 
bem Gu n i o  S n fo r in a t i e n  gu ertpeiten  anfon= 
ften fie bie ub len  f jofgen  fidj felbft gu gufdjrei- 
ben Ijaben tn irb tn .

Zesra/, ben 31 ©egember 1880.
( i 627 3 - 3 )  (S b i f t

3  ->909. S80in £. l 23egirfSgerid)te Zn> - 
(■■i toirb Ijicmit befanut gemad)t, ba3 Ed i*nl 
Knt n gegen ben brmSebettunb 28of)norte nadj 
unbefannteu Jal>&n Bugdancnricz refp. beffen 
nnbefannten ©rben pto Sofdjnnb be? 6 fatjrh 
gen i|Sacf)tvrdjte3 ber Slpottjefe unb § a u §  in 
Żb.uaz ©Etr. 90 aitS bem Safienftanbe berfcL 
ben eine ftdage auSgetragen Ijat 5'°l9e beffen 
fur ben 23clangtcn § r .  Adalbert KoznciW^- 
wki gum crirgtor ad ac.tnrn befteEt unb ju r  
23erf)anblung ber ©ermin auf ben 16 2Rdrg 
188.1 beftimmt tonrbe.

© e r  23elangte tn irb  fo n ad j  au fgefo rber t  
a m  obigen © erm ine  gu erfdje inen ober bem 
O u ra to  r S n f o n n a t i c n  gn ertfjeilen a n fo n f len  er 
bie iiblen j jo lg e n  ficp febft gu g i tp r e i b e n  f)a= 
ben tnirb.

Zberaż ben 3, ©egember 1880.

(1628 - 3 )  G ii i I t
3- 5913. 23om f f. 23egirf»gerid)te Zba­

raż tnirb fjiemit fnnbgemadjt, ba^ Eduard 
Kruh gegen bie bem Seben unb Sffiobnorte nadj 
nnbefannten Fraoz  1‘aidly rep. beffen unbefann* 
ten ©rben tnegen Sof^ung  non 141 ff. 58 fr. 
o 28. au§ bem Safteuftanbe ber ffłeafitat 9łr. 
8 i alt, 90 neu in Zbaraż eine ^!lage au§gr* 
tragen ^at in golgc. beffen fur bie Selangten 
§ r .  Emil Załusci gnm Curator ad a tum bc= 
fteEt unb gttr 2?er)anblung ber ©erntin auf 
ben 19 2Karg 1881 beftimmt tourbe.

©er SSelartgtc toirb fomit aufgeforbert 
am obigen ©ermiue gu erfdjeinen ober bem
0 u rat r Snformatieit gu/ertpeilen anfonften er 
bie iiblen golgen fic§ felbft gu gufdjreiben f)a= 
ben tnirb

Zb raż am 31 ©egember 1880 
(1637 3 3) E d y k t .

L  4235. 0. k. sąd powiatowy miejsko 
delegowany Sec. I we Lwowie, wzywa nie­
wiadomego z miejsca pobytu Józefa Voigt- 
mana przeciw któremu Eugeniusz Wędry- 
chowski na dniu 28 kwietnia 1880 1. 20539 
wniósł pozew o zapłacenie 318 zł. 8 ct. w. 
a. z pn. by przed terminem do rozprawy 
sumarycznej na dzień 23 kwietnia 1881 wy­
znaczonym ustanowionemu dlań kuratorowi 
p. adw. Dr. Skowrońskiemu z substytucyą 
Dr. W eissa potrzebnej informacyi i środków 
dowodowych udzielił, lub innego sobie zastępcę 
obrał ’ o tem sądowi tutejszemu doniósł.

Lwów dnia 5 lutego 1881.
(1275 3 —-3) E  d y k t .

L. 4638. 0. k. sąd powiatowy w Załoś- 
caeh rozpisuje niniejszem w sprawie c„ k. 
uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we 
Lwowie przeciw Baruchowi Markusowi dw. 
im. Ostrowerowi o zwrot reszty pożyczki w 
sumach 113 złr. 40 ct. 113 złr. 40 ct i 
1198 złr. 9 ct. w. a. z pn. publiczną przy­
musową sprzedaż realności pod 1. 325/390 
w Załoścach położonej jak Dom. tom. 1 str. 
175 poz. 7 i 8 haer. Barucha czyli Borucha 
Markusa dw. im. Ostro?.era własnej.

Sprzedaż odbędzie się w dwu te rm i­
nach a to dnia 1 kwietnia 1881 i dnia 6 
maja 1881 o godzinie 10 przed południem 
w tutejszosądowym budynku z tem, że na 
pierwszym terminie realność la jedynie .a  
kwotę 3800 ,łr .  w. a. lub wyżej takowej, na 
drugim zaś za jakąbądź kwotę sprzedaną 
zostanie.

Za ceaę wywełania ustanawia się ce­
nę szacunkową 4000 złr.

Wadyum wynosi 200 złr.
Bliższe warunki przejrzeć można w tu- 

sądowej registraturze. ■
O tem zawb.damia się obie strony i 

wierzycieli hipotecznych do rąk własnych zaś 
tych wierzycieli hipotecznych, którymby ta u- 
chwała lub późniejsze z jakiejkolwiekbądź przy 
czyny doręczone być nie mogły, lub k tór/y- 
by po dniu 24 sierpnia 1879 prawa zasta­
wu na sprzedać się mającej realności uzys­
kali do rąk kuratora p. Juliana Karabińskie- 
go w Załoścach.

Załośce 20 listopada 1880.
(1192 3— 3) O b złoszczen ie .

L. 9135. W dniach 5 kwietnia, 5 maja
1 7 czerwca 1881 odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod 1. nr. 
kons. 50 subr w Woli zaderewackiej poło­
żonej, dłużuika M chała Pasiecznika własnej, 
w tutejszym c. k. sądzie na rzecz z-ikładu 
kredyt, włościańskiego na zaspokojenie su­
my 267 zł. 50 et. w. a. z pn. każdym ra­
zem o godzinie 10 przed południem z tem, 
że na pierwszych dwóch terminach realn-.ść 
ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś 
na trzecim także niżej tejź? sprzedaną bę­
dzie.

Cena szacunkowa 600 zł.
Wadyum wynosi 10 pr.
Resztę warunków w  tutejszej registra­

turze. G. k. sąd powiatowy.
Bolechów dnia 3 grndnia 1880.

(1597 3— 3) K o n k u r s .
L. 135/pr. Celem obsadzenia posady 

elewa technicznego przy miejskim urzędzie 
budowniczym z adjutuia  rocznych 600 złr. 
w. a. i w  myśl postanowień organizacyjnych 
z 10 czerwca 1875 rozpisuje się niniejszem 
konkurs z termim a do dnia 31 marca 1881.

Kandydaci wykazać się mają z ukoń­
czonych nauk technicznych bądź na insty­
tutach politechnicznyph w państwie, bądź za 
gracicą na równorzędnych instytutach pu ­
blicznych, dalej ze znajomości jązyków kra­
jowych i z dotychczasowego zatrudnienia.

Elew podsć się winien sześciotygodnio­
wej próbie, a przysięga służbowa zostanie 
odebraną od niego wtedy dopiero, jeżeli w 
tym czasie dał dowody pilności i uzdatnie­
niu do służby budowniczej.

W  ciągu 4 lat, liczącz od dnia złoże­
nia przysięgi, musi złożyć z dobrym postę­
pem egzamin państwowy, gdyż inaczej nie- 
może otrzymać wyższej posady, a nadto może 
zostać oddalony ze służby miejskiej; kandy­
datom, którzy wykażą się egzaminem p a ń ­
stwowym i praktyką w zawodzie technicznym 
zapewnia się pierwszeństwo.

Podania zaopatrzone żądanemi dowo- 
darni "wnosić należy w oznaczonym terminie 
do Prezydyum magistratu u ra s ta  Lwowa. 

Lwów dnia 25 lutego 1881.
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sum czystego dochodu każdej gminy, każdego dystryktu klasyfikacyjnego, każdego powiatu szacunkowego i całego kraju na podstawie operatów sprosto­
wanych w skutek ostatecznych uchwał centralnej komisyi dla regulacyi podatku gruntowego.
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zł. ct. zł. ct. zł. ct. zł. ct.

39 Łopuszczanka le- 
chniowa

1486 96 65
66

Zameczek
Żełdec

4106
8687

38
36

40 Łosieniec 1461 52 67 Żółkiew I. część 1685 33
41 Lubahora 3384 82 68 Żółkiew II. część 835 98
42 Matków i Mochnate 5635 46 69 Żółtańee 22178 9
43 Michnowiee 2427 93 70 Zubówmost 3901 5
44 Mielniczne 838 62 71 Zwertów 5488 23 333526 50
45 Mołdawsko 383 29
46 4 k Myta 1105 76

1 Balirjze podgórne47 1 rt Przy słup 1706 30 3997 71
48 Radycz 517 85 2 Balicze podróżne 6155 98
49 Rosochacz 1568 13 3 Berezniea królewska 4589 48
50 M : Rozłucz 2244 6 4 Brzezina 7520 47
51 n Ryków 638 50 5 Bujano w 2316 69
52 Rypiany 994 73 6 Cucułowee 2202 45
53 L Siauki 1186 39 7 Czernica 5734 69
54 mA K Snaereczka 833 58 8 Ozerteż 3217 86
55 8 Sokoliki 1829 67 9 Demeńka leśna 3683 42
56 n Suchy potok 495 57 10 Demeńka podniestrz. 2177 8

8757 B Świdnik 1161 34 11 Demnia 4887
58

w
Szandrowiec 1857 49 12 Derżów 4948 70

59 b Szumiacz 1153 75 13 Drobowyż 6532 4
60 r ; Tarnawa niżna 2076 37 14 Dubrawka 2638 78
61 Tarnawa wyżną 1282 72 15 Dzieduazyee małe 2636 32 *
62 Tureczka niżna 850 6 16 Ha nówce 2176 92
63 ru Tureczka wyżną 1044 89 17 Hnizdyczów 9230 50
64 Turka 5805 52 18 Jajkowee 3638 6
65 Wołcze 4063 57 19 Iłów 4293 7
66 Wołosianka mała 1064 71 20 k Ju3eptycze 4320 44
67 Wołcsianka wielb a 1348 29 21 W Iwanowce 5270 44
68 Wysoeko niżna 3569 79 22 f Izydorówka 1730 89
69 Wysocko wyżnę 5151 74 23 Kijowiec 4979 98
70 Zadzielsko 1160 7 24 Korczówka 1058 98
71 Zawadka 1765 54

140798 95
25 A Kotoryny 8804 25

72 Żu kotvn 1587 13 26 k Krech ów 
Krupsko

737 63
27 * 4954 77

1
2

Artassów
Batiatycze

6030
18035

9
15

28
29 fi

Lachowi e podróżne 
Lachowice zarzeczne

6854
3641

34
28

3 Biesiady 835 36 30 H « Łowczyce 7876 53
4 Błyszczywody 4731 3 81 s Lubsza 4073 21
5 Bojaniec 8553 87 32 Lutynka 757 35
6 Borowe 1067 23 33 y Łysków 2263 38
7 Brzyszi ze 667 _i 34 b Maleehów 3830 66
8 Butyny 7144 68 35 rt Manaaterzec 5848 9
9 Czystynie 6411 9 36 Mazurówka 882 92

10 Dalnicz 3545 4 37 Międzyrzecze 5412 45
11 Derew iia 5035 43 38 •d Mielniez 3700 74
12 Dobrosiu 7421 44 39 Mikołajów

Młyniszcze
4993 18

13 Doroszów mały 2325 25 40 5670 50
14 Doroszów wielki 5276 63 41 a ; Nadiatycze 6973 64
15 Dworce 3838 98 42 H Nowe sioło 3331 8
16 Dzibułki 13029 30 43 Obłaźnica 2469 38
17 Fajna 1346 57 44 Pczany 3870 39
18 Glińsko 4415 98 45 kj Piaseczna 4040 11
19 Hrebeńce 4451 99 46 r Pokrowce 3608 85
20 L Hucisko 1315 — 47 r Protessy 1256 94
21 f Ełodno w'ielkie 13192 4 48 Rogużno 2041 43
22 f Kłodzieuko 6995 18 49 Rozdó? 3093 60
23

1
Koszelów 2961 9 50 "8 Rozwadów 8536 65

24 L Krecbów 3848 25 51 Ruda miasteczko 3068 54
25 W k Kula.- a 3080 11 52 Rudn'ki 10309 60
26 H Kulików 9015 64 58 Smucił ów 4110 i
27 Kunin 7421. 12 54 Stańko w a 4048 5
28 « Kupiczwola 3193 1 55 Stulsfe* 6873 74
29 H R r

Lipina 637 2 56 Sulatycze 4667 50
30 Lubella 2791 64 57 Tarnawka 971 94
31
32 L Macoszyn

Majdan
5333

660
50
58

58
59

Tejsarów
Trościauifc

4865
1245

1
69

33 M rt
Mierzwica 7994 48 60 Turady 3417 21

3534 Mohylany 2925 71 61 Uście 6489
35 n ■d Mokrotyn 6568 53 62 Weryó 4554 : 79 r

36 Mosty wielkie 7312 33 63 Włudzimirce 5641 80
37 Nadycze 3353 62 64 W>.łczniów 7322 25
38 li Nahorco 4000 65 65 Wolica 2594 : 47
39 « Nowesioło 6122 59 66 Z .błotowce 4204 20
40 Pieczycbwosty 7240 6 67 Żtirawków

Żurawno
1497 81

41 Piły 2571 38 63 18709 7

42 Ł Polany 3309 44 69 Ży dacz ów 23644 24

43
w Prowała 376 31 70 Żyrawa 4539 61 327187 5

44
45

Przftdrzemhhy
Przemi'wółki

4911 18
2067 27

46
47
48

■K Przy sta n i e 4241 19 1 Babice 8320 64
Rekliniec 6509 70 2 4 Bestwina 9039 58
Ruda krechowska 1265 63 3 k Bestwi aka 5468 9

49 Skwarzawa nowa 6368 19 4 r • Biała 599 49

50
51

Skwarzawa stara
Smereków
Soposzya
Stanisłówka
Strzemień
Sulimów
Turynka
Udnów
Wiązowa
Wicrzblany
Vf inniki
Wola wysocka

3198
3652
5453

39
35
47

5
6 
7

S

X

Bielany
Broszkowice
Brzeszcze

7541
1234
9099

66
21
2652

53
54
55
56

738
987

5143
9500
4971

85
4

64
29
68

8
9

10
11
12

i
i

h

ć

*

A

Brzezinka
Bujaków
Bulowice
Oxaniec
Dankowice

7241
1820
6368
9604
7753

85
7

40
19
4057

58
59
60 
61 
62
63
64

3095
899

4916
3012

21
58
33
24
l !

13
14
15
16

H

w

Dwory I. część 
Dwory II. cześć. 
Grójec
Hałcnów I. część-

8397
3195
9662
3488

1 31
88
12
11

Wola żółtaniecka 1450 17 ■ Hałcnów II. część.. 63 15
We lica 2601 10 18 i i Harmnuzy 3542 59
Wulka kunińska 279 30 19 He-‘znarowice ] 2667 13

Gazeta Lwowska z daia 7 marca 1881 r. Nr. 53.
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3 zł. ct. zł. ct.
i-Ł4 zł. ct. zł. ct.

20 Janowice 2317 18 55 Wyrzyce 3087 76
21 Jawiszowice 10001 87 56 Niążnice 3410 52
22 Kańczuga 1549 22 57 Zabierzów 15135 38
28 Kaniów 8104 29 58 Zatoka 2193 65 327777 11
24 Kąty 17384 45
25 Kobieruice 5652 —
26 L Komorowiee 9182 47 1 Bełdno 704 12
27 14 Kozy 8619 26 2 Boczów 956 4
28 Lipnik 13901 31 3 Borówna 809 38
29 S Łazy 1439 63 4 Brzezowa 997 6
80

i
Lęki 6439 75 5 Buczyna 4068 18

31 A Malec 3024 18 6 Bytomska 1457 3
32

n
L Ma no wice 8326 69 7 Chronów 2991 69

38 i Nowawieś 6718 43 8 Cichawka 996 9
84 j ? Osiek 16071 37 9 Dąbrowica 4184 36
35 Oświęc m 13454 84 10 Grabie 2044 57
36 ń Pisarzowiec 5344 68 1 1 Kamionna 2596 88
37

i ~ Pławy 163 < 86 12 Kamyk 1085 43
38 u ; Polanaa 14477 57 13 Kępanów 1277 53 '
39 n Poręba wielka 7143 98 14 Kierl.kówka 1238 6
40 i i Przecieszyn 1765 — 15 ' I Kobyle 3612 5o
41

■n Rajsko 5925 79 16 4 Ko by lec 2710 7
42 P A Skidzin 5 >67 81 17 w Kopaliny 1144 46
43

i i Starawieś-dolna 1577 88 18 Królówka 7956 26
44 Stara wieś-górna 1840 43 19 M

Leksandrowa 1639 33
45 Stawy stare 1824 24 20 Leszczyna 

Lipnica górna
2292 88

46 Wilezkowice 1057 68 2 5 3766 85
47 Wilamowice 4850 99 2 i_ tg Lipnica dolna 4104 54
48 Wilkowice 3772 11 23 % •n Lipnica murowska 1366 83
49 Włosienica 4719 81

301940
24 H Lubomierz 1480 15

50 Zaborze 2594 95 25 25 Łąkta dolna 2668 74
26 i i n Łąkta  górna 

Łupanow
3579 33

981 11
27 i 3 1551 25

1 Bierna 28 Łom na 1111 3
2 Buczkowice 2224 78 29 ■ Nieprześna 1616 18
3 Bystra 1747 39 30 Nieszkowice wielkie 2258 31
4 Godzisko 1049 46 81 9

"
Olchowa 2415 92

5 s
r

Hucisko 460 23 32 Pogwizdów 1879 32
6 Kalaa 5 3 ! 90 33 Połom wielki 1275 40
r*i w Łodygowice 8232 30 34 Poręba 5773 10
8 Mesna 526 62 35 V Rajbrot 3554 23
9 JS £ Międzybrodzie ad Ko

3580 95
36 Rdzawa 1160 82

q m biernice 37 Rozdzielę 1212 28
10 * Międzybrodzie ad

4541 79
38 B Rzegocina 2448 99

W Lipnik 39 n Sobolów 2928 56
11 AA d Mikuszowice 2047 12 40 Stradomka 1460 69
12 P Porąbka 8262 97 4! Tarnawa 3417 £ 3
13 n Rybarzowice 4236 13 42 Trzciana 4373 —
14 Straconka 3910 62 43 Ubrzei 610 3 n ■ —  i
15 Szczyrk 6654 74

54163 24
44 Wieruszyce 1072 56

16 Witkowice 5175 13 45
46

Wisznież nowy 
Wiśnicz msły

2223
1440

73
25

47 Wiśnicz stary 4519 57
1 Baczków 3028 62 48 Wola rnieszkowska 1816 3
2 Barczków 1942 65 49 Wola wieruszycka 662 85
3 Biękowice 3106 3 50 Woli ca 1156 24
4 Bochnia 11305 76 5 1 Zawada 797 47
5 Bogucice 5728 91 52 Zbydniów I. 3471 48
6 Borek 4014 8 53 Zbydniów II. 243 67
7 Bratucice 9441 22 54 Zonia 346 54 118034 63

i 8 Brzeźnica 5328 42
9 Buczków 2230 13 1 Białodoliny radł. 5681 25

10 Cerekiew 8148 83 2 Bielcza 6993 81
11 Chełm 6742 32 3 Biskupice radł. 6118 34
12 Chodenice 3722 30 4 Bogumiłowice 5161 26
13 Cikowice 2624 39 5 Borzęcin 20053 28
14
15

Dąbrówka 
Damie niee

2 >87 
2755

16
58

6
7

Dąbrówka morska 
Dołęga

4052
1946

21
13

16 d
*

Dołuszyce 1472 i 6 8 Górka 5701 88
17 Dz winią 6107 91 V! Kwików 2047 86
18 Dziewin 11851 18 10 $ L Łukanowice 4578 46
19 L Gawłów 4348 l U w F* Łęki 2782 84
20 M Gierczyce 3672 76

96
12 U k3 Łętowiee 6636 64

21 8
Gorzków 3057 13 3 H Marcinkowice 4935 74

22 Grobla 19920 12 14 n Niedzielisko 3437 2
23 b| TA Grodkowńse 3952 77 >5 Wi Niwka 507 90
24 1 Jodłówba 4720 71 16 t k Pojawię 1719 53
25 L Kłaj 14729 92 17 i Przyborów 3192 48
26 k Kolan ów 2134 87 18 r Przybysławiee 8902 79
27 W P Kołko 422 58 ! 9 n Radłów 8491 85
28 i Krzeczów 8037 89 20 Rajsko 863 25
29 n

•h Krzyżanowice 283! 15 21 H Ryło w a 1665 17
30 Kurów 8438 24 22 ; Rysie 749 95
31

V ; Łężkowice 2375 87 23 Rząehowa 1667 K
32 Łapezyce 7134 69 24 W r Strzelce małe 4933 90 i
33 R Łazy 4312 58 25 Strzelca wielkie 11134 50
34 Majko wice 2558 41 26 & Szczurowa 12150 85 1

i 35 o ft Mikluszowicei 10664 16 27
m R W ałł i Ruda 4605 87

36 f t Niedary 7827 33
34

28 Więckowiee 2996 63
37 Niepołomice 18585 29 Wokowice 1630 75 ii
38 W Nieszkowice. m e łe 3184 36 30 Wola przemyk. 11522 77 i

i
39 P Ostrów-borek 3186 9 31 Wola radłowska 6448 18 1
40 Ostrów szlachecki 2884 98 32 Wojnicz 8072 18
41 Podedwórze 1833 28 33 Zabawa 6344 63
42 Podłęże 8894 13 34 Zaborów 4309 88
43 Popędzyna 1589 5 35 Zakrzów 4189 90

19286844 Proszówki I. 4645 45 36 Zdrochtć 6641 60 36
45 Rzezawa 5946 60

2446 Słomka 1176
47 Stanisław ice 9308 90 1 Będzieszyna 331 66
48 Swinisrów 3783 13 2 0 Biadoliny szlacheckie 661 30
49 Targowisko 6266 12 3 £rlf) SC Biesiadki 1560 56
50 Trawniki 2494 5 4

JU
K S Bieśnik 798 4

51
52

Oście solne 
Wola batorska

9999
17779

86
10 5

6
N fai Biskupice wojnicz.

Borowa
4044
1013

51
65

53 Wola drwióska 3735 65 7 S Brzesko 756 71
54 Wrzępia 5829 41

(Ciąg dalszy n astąp i.)
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(1598 1—3) K o n k u r s .

L. 166. Na podstawie uchwały Rady 
miasta Lwowa z dnia 17 lutego 1881 roz­
pisuje Prezydyum Magistratu niniejszem 
konkurs na obsadzenie trzech posad rewizo­
rów targowych z wynagiodzeniem roeznem 
po 420 zł., tudzież sześciu posad strażników 
miejskich z wynagrodzeniem po 240 zł. r o ­
cznie i emolumentami dla straży miejskiej 
ustauowionemi.

Kandydaci na rewizorów targowyeh 
wykazać się mają, obok udowodnienia zna­
jomości języków krajowych w czytaniu i p i ­
saniu, tudzież dotychczasowego zatrudnienia i 
wieku nie wyżej jak lat 40, także znajomością 
przepisów w przedmiocie oględzin mięsa i 
bydła, znawstwa szkodliwych gatunków grzy­
bów i roślin, stanowiących artykuł powsze­
dniego targu handlowego, tudzież mąki, pie­
czywa, nabiału i t. p. artykułów żywności. 
W razie niemożności stwierdzenia dokum en­
tami kwalifikacyi wyżej wymaganej, poddać 
się wiuni kandydaci egzaminowi przed ko- 
misyą targową.

Od kandydatów na strażników m ie j­
skich wymaga się, oprócz wieku nie wyżej 
lat 40, znajomośii języków krajowych w 
czytaniu i pisaniu, tudzież dowodu dotych­
czasowego zatrudnienia i nieposzlakowanego 
życia.

Posady powyższe m d a n e  będą prowi- 
J tn ie , nic nadają zatem prawa do eme- 

ury. lub jakiegokolwiek zaopatrzenia, a 
olnienie nastąpić może każdego czasu bez 

uprzedniego wypowiedzenia i bez osobDego 
wynagrodzenia.

Podania zaopatrzone dowodami powy- 
'Is.j wtkazanemi wnosić należy w terminie do 
25 marca br. do Prezydym Magistratu miasta 
Lwowa,

Lwów, dnia 25 lutego 1881.
(1687 1— 3) B  d  y  k  t.

L. 8743 0. k. sąd krajowy we Lwo­
wie niniejszym edyktem zawiadamia z życia 
i miejsca pobytu niewiadomych Franciszka 
i Annę Preksel i ich z imienia, życia i 
miejsca pobytu niewiadomych spadkobier­
ców, tudzież z m enia, życia i miejsca 
pobytu niewiadomych spadkobierców N. 
lUsiewieza i ich z itr. i* ni a, życia i miejsca 
pobytu niewiadomych spadkobierców, że 
przeciw nim galic. Bank kredytowy we 
Lwowie wniósł pozew de praes. 23 lutego 
1881 1 8743, klórym żąda eliminacyi kwo­
ty 2000 zł. pols., czyli 210 zł. w. a, z ta ­
beli płatniczej z dnia 27 listopada 1881 1. 
52899, że pozew ten do postępowania su­
marycznego dekretowano, te rm in  do rozpra­
wy sumarycznej ua dzień 21 marca 1881 o 
godzinie 11 rano wyznaczono, że w celu
strzeżenia ich praw adw. dr. Dziubiński z 
substytueyą adw. dr. Siterskiego został m ia­
nowanym, że ich jest rzeczą ustanowionemu 
kuratorowi potrzebnej informacji udzielić iub 
innego zastępcę obrać i o tem sąd zawiado­
mić, w przeciwnym bowiem razie złe skutki 
sami sobie przypiszą.

Lwów, 26 lutego 1881.
(1691 1— 3) E  d  y  k  *.

L. 1165. C. k. sąd obwodowy w Tar­
nopolu podaje do wiadomości, że w celu
ściągnięcia sumy 400 zł. w. a. z pn. na
rzecz Samuela Boigla odbędzie się dnia 29 
marca J 881 o godzinie 10 przed południem 
egzekucyjna sprzedaż realności dłużmczki 
Ohaje Freidy Rappaport w Tarnopolu poło- 
żonej.

Cena wywołania, poniżej której real­
ność ta na powyższych dwóch terminach 
sprzedaną nie będzie 5015 zł, 66 ct. w. a.

Wadyum 250 zł. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć można w re ­

gistraturze sądu
Dla wierzycieli, któizyby po wystawie­

niu wyciągu tabularnego prawa zastawu u- 
zyskali, lub którymby uchwała względem 
dozwolenia Licytacyi z jakiegokolwiek powo­
du doręczoną być nie mogła, ustanowiono 
kuratorem ad artum  p. adwokata dra  Weis- 
steina.

Tarnopol, 31 stycznia 1881.
(1666 1— 3) ©bw ies*c*euie.

L. 1124- 0. k. sąd obwodowy w Ko­
łomyi podaje do powszechnej wiadomości, I 
że na prośbę Jakóba Hirscha dozwoloną zo- ; 
stała w celu zaspokojenia kwoty 594 zł. 60 
ct egzekucyjna sprzedaż realności należącej 
de egzukuta Leopolda Grubera w Kołomyi 
pod 1. 13 na Stanisławówskiem przedmieściu j 
położonej, która w trzech, na dzień 6 kwie­
tnia, 6 maja, i 8 czerwca 1881, każdym ra- ■ 
zem o godzinie 9 przed południem wyzna­
czonych terminach zostanie przedsięwziętą, j 
że realność ta na pierwszych dwóch term ę j 
nach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej , 
2286 zł. która służyć ma oraz jako cena i 
wywołania, na ostatnim zaś terminie za ja . 
kąkolwiekbądź kwotę zostanie sprzedaną, ze j 
każdy chęć kupienia mający , ° boWI\ Ẑ “  
będzie kwotę 218 zł. 60 ct. ja o w a y  
do rąk komisyi licytacyjnej złożyć, że dli 
wszystkich tych, którymby uchwała licyta­
cyjna albo wcale me, albo dość wcześnie 
nie mogła być doręczoną, lub ktorzyby póź- | 
niej do toboli weszli, kurator w ombie a d- j  
wokata Zakrzewskiego ustanowiony z o s ta ł , 
zamianowanym, wreszcie że akt oszacowania

, powyższej realności i reszta warunków li- i (1676 1— 3) L. 234.
' cytaeyjnych w tusądowej registraturze przej- ! O b w i e s z c z e n i e  kl l c y t a c y i .  

rżane być mogą. ! G. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem
Kołomyja, 3 lutego 1881. j zaspokojenia pr^tensyi Lwowskiego Zakładu

(1813 1— 3) E  d  y  k  t .  (kredytowego włościańskiego 100 złr. w dro-
L. 8265. C.. k. sąd powiatowy w De- j dze egzekueyi przez publiczną licytację 

latynie podaje do wiadomości, ze na zaspo- ; sprzedaną będzie realność Macieja Żyrka pod 
kojenie kwoty 200 zł względnie 183 zł. 1 1 .  12 w Żabnicy, w trzech term inach 31 

: ct. w. a. z pn. w dniu 8 kwietnia, 28 kwie- j marca, 5 maja i 2 czerwca 1881, każdym 
tnia i 17 maja 1881, zawsze o godzinie 10 j  razem o godzinie 10 rano w biurze sędzie- 
rano odbędzie sie w sądzie tym na rzecz e. ! go powiatowego w Milówce, 
k. galic. uprz. Zakładu kredyt, włościań. pu- j Gana wywołania 250 złr.
bliczna przymusowa sprzedaż realności pod ; Wadyum 25 złr.
1. 51/65 w Dorze położonej jak Tom. X. j Milówka 15 stycznia 1881.
pag. 145 Jana Sienatowicza własnej, na kwo- | (1667 1— 3) E  d  y  k  t .  
tę 400 zł. w. a. oszacowanej, która stanowi j L. 5. G. k. sąd obwodowy w  Nowym 
cenę wywołania. Poręczne 40 zł. w. a. j Sączu podaje do wiadomości, że na podsta- 

A kt opisania i oszacowania i resztę j  wie zapisu dłużnego aktem notaryalnym z 
warunków przejrzeć można w sądzie. i dnia 1 kwietnia 1875 zdziałanego dozwala i

O tem zawiadamia się wszystkich wie- rozpisuje w drodze dalszej egzekueyi powyż 
rzycieli którzyby po 18 sierpnia 1880 do i szego aktu celem zaspokojenia wierzytelno- 
księgi gruutowej realn ści powyższej weszli, 1 ści Kasy Oszczędności miasta Nowego Sącza 
lub którymby z jakiejkolwiek przyczyny u- j a to :
chwała niniejsza licytacyjna doręczoną być j 1. kwoty 120 zł. z procentem  zwłoki
nie mogła przez kuratora w osobie Józefa j po 9 prc. od 1 maja 1878 do dnia zapłaty
Jelinka z Del&tyna. ____ 1 licząc,

Delatyn 28 grudnia 1880.
(1669 1—3) d  M  l t  t

o j;j309. SCom Stanisiauer t. t. 
gerichte ‘ tuirb ber unbefarmten 0rt§ fid) auf- 
fattenben grau Susa»na Mięczyńssa fjtemtt 
befannt gegebert, bafs bie ©fjeleute Franz unb 
Anna Lauaosz wiber btefelbe unterm 13 5Ro= 
uember 18-0 & 13309 etne filage: ttegeni2o>
fdjung ber gorberung pr. !rv “'„f'
aui hem Saftenftanbe ber jftealtiat fufc 9ćr. 
78/794/, in Stanidau iiberreiĄt Ijaben, tueld&e 
unter fieutigen junt jĄriftUdjen 33erfaf)ren 
befretirt unb bonu filr biefelhe beftettten fturater 
§r. Stbroofaten S)r. Katzenellbogea gugeftellt
tuurbe. 0

Stanislau 20 9tońember 1880.
(1670 1—3) .ftun&wadjmtg.

3. 1766. 23eim Taruopder f. f. ®rei§* 
gerichte iuirb sur §emnMttgung ber gorbe- 
ritng be§ Mayer Steinschneidci pr. 400 fl. 
im ®jeIution8wege bie biefec gorberung jur 
Jpńpothef bieuenbe bem Sciiaje Rosenoluua 
get)6rige SRealitat SJłr. 178/189 in Tarnopol 
tn  brei ©ermiitcn, auf ben 8 Ipril, 6 SKai 
unb 27 2ftai 1881, jebe§mal um 10 Uf)t 23. 
9W. in Bur enu 9lr.6 bei ben jtuie erften ©cr- 
minen iiber ober um ben Vlu§ruf§prei§ ńon 
1615 fl. >0 fr 5. 233. am britten aber and) 
unter bemfelben ńeraufjert.

SBabium J 61 fl 50 fr. ofterr. 2B. im 
SBaarctt-

■■©ie nbrigen Sebingungcn ber ©djafcuttg?* 
aft, unb ber ©abulareętraft fonnen in ber jie= 
gtftrutnr eingefefjen merben. ©ieńon tuerben 
bie iparteien, bie f. f. ginanj^rohiratur ber 
bem Beben unb 2Bol)norte naĄ unbefannte 
Sehabse Loweusohu burĄ bett in ber $erfon 
be§ Slbwofaten ®r. Friihling mit ©ubftituL 
rmtg be3 «btpofaten ©r Axelrad beftellten 
Gur-tor. fdjlie l̂ii  ̂ biejenigen §tjpotljefarglan 
biger, meldje nadj bem 3 Sanner 1881 anbie 
©etud r̂ biefer fftealitat gelangen foUten, ober 
beren ber norliegenbe SBefdjluI ober fpater ju 
erlapenben 93efd̂ eibe nidjt red)tjeitig ober gar 

mSu9eftellt merbeit fonnte, burd̂  ben in 
J P erfon bcS Slbmofaten ©r. Maatel mit 

©ubftttniruitg bc§ Slbtoofaten ©r. Markstem be* 
fteUten Gurator unb burd) ©bifte oerftanbigt. 

„  Tarnopo1 14 gebruar 1881.
(1678 1—3) L. 236.

O bw ieszczenie llcy la c y l.
G. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem

2. kwoty 120 złr. z procentem po 9 prc. 
od dnia 1 listopada 1878 do dnia  zapłaty 
licząc,

3 kwoty 120 złr. z procentem po 9 
prc. od dnia 1 maja 1879 do dnia zapłaty 
licząc,

4. kwoty 120 złr. z procentem po 9 
prc. od dnia 1 listopada 1879 licząc,

5. kwoty 6C złr. z procentem po 6 
prc. od dnia 1 maja 1878 licząc,

6. kapitału w kwocie 3000 złr. z pro­
centem po 9 prc. od dnia 1 maja 1880 do 
dnia zapłaty licząc dalej kosztów w kwotach 
14 zL 11 ct. i 8 złr. 62 ot. przyznanych 
niemniej kosztów egzekueyi niniejszem w 
kwocie 35 złr. 25 ct. w. a. się przyznających 
kosztów z powodu in te rw enc ji  i steinplów 
w protokole oszacowania polikwidowanych, 
a obecnie w kwocie 6 złr. 80 ct. przyzna 
uych nareszcie Kosztów niniejszej pr. śby w 
kwocie 18 złr. 38 ct. się przyznających p rzy ­
musową sprzed ż przez publiczną” lń-ytacyę 
realiKŚ"i w Nowym Sączu pod 1. k. 270 p o ­
łożonej solidarny, h  dłużników Marcelego i 
Matyldy małżonków M&rciewiczów własnej, 
która to sprzedaż odbędzie się w dwóch t e r ­
minach t. j. 5 kwietnia i 10 maja 1881, 
każdym razem o god4n ie  10 przedpołudniem 
w sali sądu tutejszego pod następującemi 
warunkami:

1) Ta realność sprzedaną będzie uaj- 
więcij ofiarującemu ry z e ł to w o  w stanie w 
jakim się znajduje, bez poręczenia za obszar 
i rubrykę dochodów,

2) Jak ■ cenę wywołania stanowi się 
w art 'ść  szacunkową w ilości 10364 złr. 60 
ct. w. a. a ta realność w wyznaczonych dwóch 
terminach niżej tej wartości szacunkowej 
sprzedażą nie będzie.

3) Każdy z licytantów ma przed roz­
poczęciem licytmyi złożyć do rąk komisyi 
licytacyjnej wadyum w ilości 1037 złr. w. a. 
To wadyum ma być złożone albo w obliga­
c jach  publicznych rządowych, lub krajowych 
aa okaziciela opiewających, albo w listach 
zastawnych e. k. uprzyw. Banku narodowego 
lub galicyjskiego towarzystwa kredytowego 
albo w obligaeyach pierwszeństwa kolei przez 
e. k. rząd poręczonych, licząc takowe według 
kursu ostatniej gazety wiedeńskiej, wadyum 
przez najwięcej ofiarującego złożone w go-

Tylkona trzecim terminie nastąpi sprze­
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie całą ce­
nę kupDa w 30 dniach po prawomocności 
aktu licytacyjnego w gotówce złożyć.

Resztę w a r u n k ó w  wolno w ts. regisira- 
turze przeglądnąć, kuratorem wierzycieli u- 
stanowiono p. Antoniego Richtera z Dobro- 
mila.

Dobromil 7 lut-go 1881.
(1692) © głoszenie.

L. 274. Docnodzenia miejscowe w ce­
lu założenia księgi gruntowej w gminie ka­
tastralnej Glinna powiatu sądowego szoze- 
rzeekiego rozpoczną się dnia 29 marca 1881.

Każdy kto m& interes prawny w zba­
daniu stosunków posiadania, może się zgło­
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie­
nia lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna.

Lwów, duia 2 marca 1881.
(1685) O bw ieszczenie.

L. 6572. 0. k. sąd powiatowy w T rem ­
bowli oznajmia, że z powodu zakładania ksiąg 
gruntowych miejscowe dochodzenia w gm i­
nie katastralnej Łoszniów dnia 20 marca 
1881 rozpocznie.

Każdy kto ma interes prawny w zba­
daniu stosuuków posiadania, może się zgło­
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie­
nia lub ochrony swych praw za stosowne 
uzna

Trembowla, dnia 28 lutego 1881. 
(1684) E  d  y  k  t .

L. 6601. G k. sąd powiatowy w T rem ­
bowli zawiadamia, iż złożone zostały w są­
dzie do powszechnego przejrzenia arkusze 
posiadania i inne akta do założenia księgi* 
gruntowej w Hleszczawie się odnoszące. Z a ­
rzuty przeciw prawdziwości arkuszów posia­
dania wnoszone być mogą ustnie tub pise­
mnie do dnia 19 marca 1881, w którym to 
dniu w razie uzasadnionych zar/utów dalsze 
dochodzenia przeprowadzone będą.

Trembowla, daia 26 lutego 1881.

Doniesienia prywatne

ZEIHATiZ
Królestwa Gralicyi i Lo- 

domeryi z Wielkiem 
Księstw. Krakowskiem 

na rok

1881
nabyć można po cenie 2  z ł .  6 0  e t .  

w Ekspedycyi 
„ G A Z E T Y  L W O W S K IE J .« 

Zamiejscowi zechcą przesłać 2S z ł ,  
7 0  c t .  z których przypada 10 ct. 
na opakowanie i list frachtowy.
$®T" Szematyzm przesytomy tytko za 

niszczeniem  naieżyl«ścl z góry. 
Za pobraniem naleiiytoSci nie 
przesyłamy Hzematyzmn.

V - ‘ 1 „ <„ -. - - * j  1 : tych, zaś w obligacjach złożone, zwróeonem
53 w Nieledwi mar- m,] b| d‘ ie p° ?*ożec!u trzf  ieJ ś(i• -  erzoou le rm inam , -> ceny j{Up Ca wedle ustępu 4go wadya zaś in-r- mn:n : a ”  , ' _  Ceny fiuuiitt weine u & tęp u
a’ . i ^  ez^ r ;''ca 1881, każdym raze nych licytantów odbiorą ciż zaraz po ukoń- 

° g? i  u T ’ W biQrze s«dzieg° P° ” czeniu licytacyi.
wia g w Milówce. ; Resztę warunków i akt opisania do-

w S yM T  150 Łłn ! siarczy r e g U a tu r a .
M  ló w k ?  U  Zi ■ 1 QQ1 i ° -  k - S!*d O bw odow y.
>77 i m Stycznia 1881. Nowy g %ez dnia 8 stycznia 1881.

l~ 6) i-. Zda. (1680 i —8) JEJ d y fe t

L. 64.

Walne
(1733)

(1677
O bw ieszczenie licytacyi.o  — --------------------- " ,  , . L. 8231. W dniach 29 marca, 26 kwie-

^  f/ w,atowy ogłasza, l i  celem ta-R ■ ^  maja 1S81 każdym razem o godz 
3 ł a fo /y i Lwowskiego Zakłaau , rano 0dbędzie przymusowa publiczn-

<. y owego vvł( s -iiińskiego 150 złr. w dro- j s_rJ5P(jaż realności włościańskiej pod ]. kom. 
J Z6 Pgi L  -~yi Prf'‘’x publiczną licytację sprze- ; 1J/l3 w Bbiskach położonej do Wawrzyńca

o godzinie lOtej r-.no, w biurze sędziego po 
wiatowego w Milówce.

Cena wywołania 250 złr.
Wadyum 25 złr.
Milówka 15 stycznia 1881.

(1675 1— 3) L. 233.
Obw ieszczenie licytacyi.
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem

Cena szacunkowa wynosi 350 zł. 
Wadyum 35 zł.
Protokół zastawniczego opisania, osza­

cowania, tudzież bliższe warunki przejrzeć 
można w registraturze sądowej.

0. k. sąd powiatowy.
Radomyśl duia 17 stycznia 1881.

zaspokojenia prę t nsyi Lwowskitgo Zakładu (1664 1 — 3) Obw ieszczenie, 
kredytowego włościańskiego 250 złr. w dro- L. 914 C. k. sąd powiatowy w Do-
dze egzekueyi prze?, tmbliczną licytacyę sprze ; bromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzy- 
daną będzie realność Jana Piwowarczyka tehiośei Józefa Salomona Teuchera przeciw 
pod 1. 11 w Zabuiey w trzech terminach -31 1 Antoniemu Maszczakcwi w kwocie 30 zł. w 
marca, 5 maja i 2 czerwca 1881, każdym dniach 8 kwietnia, 6 maja i 10 czerwca 
razem o g dżinie 10 rano, w biurze sędzię- 1 1881 publiczna sprzedaż realności pad I. 50

Zgromadzenie
członków

Towarzystwa Zaliczkowego
w Kulikowie

Stowarzyszenia zarejestrowanego z nie­
ograniczoną poręką odbędzie się w
Medzielę dnia 13 marca 1881 roku
0 godzinie 3 po po południu w bu­
dynku szkolnym, na które uprzejmie 
zapraszamy wszystkich P. T. członków

tegoż Towarzystwa, 
f  o r z ą d e k  d z i e n n y :

1. Uzupełniający wybór członków 
Eady zawiadowczej §. 24.

2. Rozdział zysków i udzielenie 
Dyrekcyi absolutoryum z rachunków
1 czynności za rok 1880.

3. Wybór kasyera i likwidatora.
4. Sprawozdanie komisyi rew i­

zyjnej

ków.
5. Wnioski pojedynczych

go powiatowego w Milówce. 
Cena wywołania 450 złr. 
W adyum 45 złr.
M lów ka 15 tycznia 1881

i i 51 w Smolaicy położonej każdym razem 
■ o godzinie 10 lano w kanceLryi tutejszego 
j sądu z ceną wywołania 1600 z ł , a zakładem 

160 zł. przeprowadzoną będzie.

Z Rady zawiadowczej.
Kulików dnia 3 m arca 1881.

K s .  A n t o n i  P ł a w u t c k i
Prezes.

Rubel Dy
Sekretar



Przez całą zimę ciągle świeże

K a l a f i o r y
W ł : « * s s b ; Ł ł  3L «e 

w dużycli różach od ’/j do 3 kilo 
poleca najtaniej handel

St. Markiewicza
we Lwowie w Rynku 1. 42.

_______________________ (8225 13 -? )

N a u k a

;l pstimi
dla spraw austro-węgierskiej 

Monarchii
w polakiem wydaniu

T e o d o r a  K u l c z y c k i e g o
ces. kr. radcy rachunk. i docenta uniwersytetu 

lwowskiego,
do nabycia (po 4 złr.) u wydawcy, albo w 
biurze Dyrekcyi galicyjskiej kasy zaliczkowej 

we Lwowie, Rynek licz. 17.
(804 8 12)

} O O D O C I O C X łX )D D O O C X  K a n d y d a t  n o t a r y a l n y
poszukuje m iejsca w biurze not n yalnem  lub 
aćUnka* kiem  —  Bliższa w cdomość pod a d re ­

sem  A . M . 8 ti post rest. L w ó w .
(1690 1 -3 )

12

n r

Hurtowny handel

i
Obwieszczenie.

juiejszem zawiadamiam, że żą­
dny ( h weksli Me wydawałam 

i takowych płacić nie będę. 
Pietrycze 1 marca 188).

(1570 s-s) M a r y a  W o j n a .
XXXXX3CD XXX300000K
^  ae  ;isł j f |

H
N 
N
a
K 
H 
H 
H 
H 
M 

N 
H 
M 
N

Gorzelnia fabryczna
w  ™ o s l k w i e  
w i e l k i e j  poszu­
kuj ■ natychm iast 

g n r z r l u i k a  f a c h o w e g o  do szybkich 
ferm entów  A d res.’- ać : S ik a n o  P o n i k w a  
poczta B r n d t .  (17#is 1—3)

PROSZEK DAMSKI 7 Sprzedaż la g
;vwa, sie za,miast nndni i odznacza sie nadz wyczai naużywa się zamiast pudru i odznacza się nadzwyczajną 

delikatnością i lekkością.
Pyłki proszku tego przylegając do płci nadają 

jej białość, świeżość, nadto ochraniają przed wpływem 
promieni słonecznych i powietrza.

Jedyny skład w aptece pod „Złotym Słoniem11 
HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie.

C e n a  4 0  c t .  (920 2— )

W S i e n i i a k o w c M c h  nad Prutem, 
powiat Kołomyja, jest 250 morgów 
lasu w jednym obszarze wysokopien­
nego, przeważnie bukowego, z wolnej 

ręki do sprzedania. (172y)

Wina
w ę g i e r s k i e

ir i t iicufeik ic  
re sń .k i e  
nk»vel«5iie

uso d c i* * .

W dniach 10, 18 i 80 marca 
1881, sprzedaną będzie przez e. k. sąd 
powiatowy w Jarosławiu w drodze 
egzekucji maszyna do wyrabia­
nia wody sodowej z fabryki 111- 
nera w W rocławiu w zupełnie dobrym 
stanic z calem bogatem urządzeniem, 
gazometrami, miedziannemi balonami 
i flaszkami, oceniona sądownie na 
2000 zł.

Bliższej wiadomości zasiągnąć 
można w registraturze sądu Jaros­
ławskiego lub w7 kancelaryi Dra 
Myszkowskiego adwokata w Ja­
rosławiu. (1225 3 - 4 )

L. 490- (1038 3— 3)

Obwieszczenie.
Rada gminna król. miasta Stryja 

na posiedzeniu dnia 28 lutego 1881 
uchwaliła pokryć cały deficyt ka v, 
oszczędności Stryjskiejpowstały wsku­
tek kradzieży byłego kasyera miejskie­
go z własnych funduszów.

Co się niniejszem podaje do pu­
blicznej wiadomości.

Magistrat król. miasta.
Stryj dnia 1 marca 1881.

0 0 0 0 0 0 0 0  D D O O O O O O
L. 78. (1694)

Ogłoszenie.
Na dniu '6  marca 1881 odbędzie się

Walne
Zgromadzenie

członków7

N 
K 
N 
H 
K

Koniak i Eozolisy jj
H p o  u a j t i n l i s ^ c h  c e n a c h  * k  M
Jj -a oiat': ?’*k i buteli a<-h. M 
H  1.8346 70 —?) M

se  s ł  as ys. as. as s o s  ag as as as as: a :  a®

o o o o o o s a o o o o o o m  

Piwo butelkowe §
X  z browaru J a  n r .  K l e i n a  na Pohulance, 
w  znajduje się na składzie w handlu

Edwarda Kleina
w K y n k a  l. 18

pod Czarnym psem.
(1218 4—?)

K K K K K O m o m t K

WyszczBEOlniona trzema medalami i listem pocliwalnym.
Plom ba hnl/.aniic/.ua do zębów. Ze wszystkich plomb dotychczas używanych, plomba 

balzamiczua okazała się najpraktyczniejszą, 1) jest ona bardzo łatwą w zastosowaniu; 2) 
jest nieszkodliwą; 3) dokładnie wypełnia otwór w zębie; 4) natychmiast twardnieje; 5) nie 
podlega rozkładowi; 6) miazdry zębwej ani też zęba nie niszczy ; 7) wstrzymuje pruehnie- 
nie i psucie się zęba i nerwu zębowego, w skutek czego nie odnawia się b 1 zęba. 

Esencya aromatyczna do płakania ust. Kilka kropel dodanych cło wody, daje bar­
dzo przyjemne, orzeźwiające i wzmacniające dziąsła płukanie, usuwa kamień i nieprzyjemny 
zapach w ustach, zębom przywraca białość i obroni od psucia się ; jest jako środek toaleto­
wy bardzo poszukiwaną.................................................................  . " . . — 80

Esencya miętowa. Kilka kropel dodanych do wody daje bardzo przyjemne, orzeźwiające do 
ust płukanie. •— Częste płukanie ust zapobiega psuciu się zębów ; osadzaniu kamienia."—'50 

Pasta miętowa do "czyszczenia zębów. Oprócz przyjemnego smaku nadaje zębom
białość, usuwa kamień i k w a s . ................................................................................................—‘30

.Pasta na zęby roślinno-alkaliczna — Pasta odznacza się przyjemnym zapachem i smakiem, 
wybornie oczyszcza zęby i nadaje im perłową białość, zobojętnia kwasy i wzmacnia dziąsła
i jako środek toaletowy jest niezbędną.  ................................................P —

P astylk i aromatyczne do ust dla nadania przyjemnego oddechu przy mówieniu. Szcze­
gólnie zaleca sie osobom palaeym tytoń i cierpiącym na cuchniecie z ust, pigułka jedna —'5 

„ " pudełko . . .  ." . . . —-50

J .  I h n a t o w i c z  mag. farmac. i chemik sądowy.
Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice 1. 20.

11527 2 -2 )
I " f rT̂TTTi WrWl WTTgmi, m *

O głoszenie.
W Kunaszowie

(.-tacya kolei żelaz­
nej H.dicz) jest do 
u aby'1 ,a O C JIE .S Ł  
wisznw-wo gniady, 
bez odmiany licen- 

Oacbail pełnej krwi 
Zgłoszenia przy' raje 

zarząd dóbr w  M .u h m e z o w ie  pocz­
ta B o ł s z o w c e .    (1730 1—3 )

w Melatynie,
w lokalu tegoż banku o godzinie 4 
po południu, na które Rada zawis 
dowcza wszystkich członków udział 

mających zaprasza
Porządek obrad:
1. Przyjęcie do wiadomości zam­

knięcia rachunkowego za rok 1880 
i udzielenie Dyrekcyiabsolutoryum § 4B.

2. Podział czystego zysku §. 62 
i 63 statutu.

8. Wybór uzupełniający 2 człon 
ków Rady zawiadowczej a względnie 
\vs bór zastępcy przewodniczącego tej 
że Rady.

4. W ybór kasyera.
5. Wybór komisyi rewizyjnej na 

rok 1881 §. 23 b. statutu.
6. Wnioski członków.
Delatyn dnia 28 lutego 1881.

Leon Krokowski
przewodniczący.

Aleksander Teofil StaAkowski
sekretarz.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

I Ś l iw k i?  p o w i d ł a  
| i  s a l a m i .
£  5 kio. ś l i w e k  brutto franco . . zł. 2.— 
3  5 „ p o w i d e ł  pierwszorz. br. fr. 2—2.10
£  1 j, g a l a m i  pierwszbrz. . . zł. 1.35
H 1 „ r o d z y n k ó w  bez pestek zł. — .58

1 „ m i g d a ł ó w  ełod. . . zł. 1.25
1 „ k a w y  C t i b a  . . . .  zł. 1.80
K a w a  w różnych gatunkacli od zł. 1.76 do 

zł. 1.24.
1 sztuka S i e d z i  holenderskich . . 51/., ct.
1 beczółka s a r d y n e k  rossyjskich zł. 2.25 

pudełka s a r d y n e k  pierwszorz. 72 ct. 
i/t „ s a r d y n e k  średnich . . 42 ct. 
1 kio. s ł o n i n y  wędzonej . . . .  78 et. 
1 „ s m a l e n i  pierwszorzędnego . . 78 ct.

Na żądanie wysyłam cenniki korzenne i 
olejnych farb.

Z poważaniem

T o m a s ?  G u r o w i c z
KOnigcgasse Nr. 11. !t* w d  »  p  e  s  w <.% " “  (1532 4-10)

i

1

Ogłoszenie licytacyi.
C. k. uprzyw. galicyjski

akcyjny Bank hipoteczny
w e  L w o w i e

podaje do powszechnej wiadomości, że nie wykupione z dniem 31 
grudnia 1880 r . zasta?Ą w kasie zaliczkowej mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, 
korale, złoto, srebro, itd.

dn ia  3  kw ie tn ia  1881, o god. 9y3 przed  połudn.
przez publiczną licytacyę najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprze­
dane będą. — Licytacya odbędzie się w lokalnośeiach gmachu banku 

hipotecznego pod Nr. 15 , plac Halicki.
Lwów, dnia 5 marca 1881.

B y r e k c y a .
L.~1302- " ”  “  " ”  ...  ~ (16061^-3)

OBWIESZCZENIE.

I  !7ra

Konkurs.
(1601 3— 8)

Celem obsadzenia opróżaionei po- 
sa’ y Sekretarza przy Radzie powiato- 
v, i w Tarnobrzegu z roczną płacą 
10 )0 zł. w. a. podpisuje się niniejszem 
konki. s.

Kandydaci ubiegający się o tę 
posadę, winni podania swoje, zaopa­
trzone d twodami wieku, dodychozaso- 
wigo zatrudnienia, niemiej dokładnej 
zn i oości ustaw7 krajowych i przepi­
sów Iłministraeyjnych, oraz znajomo­
ści prowadzenia księgi kasy pożycz­
kowej, wnieść do prezydyum Wydzia­
łu  Rady powiatowej w Tarnobrzegu 
najdalej do 31 marca 1881 r.

Tarnobrzeg 27 lutego 1881.
Zastępca [prezesa

JFt*. C rr«*|£er.

Przy odbyLrn na m in  Igo marca 1881 r. w przytomności c. k. notaryusza IX wy­
losowaniu obligów pierwszorzędnych I-ej emissyi i III-eim wylosowaniu obligów pierwszo­
rzędnych 11-giej emissyi P i e r w a a e j  w ę g l e r s k o - g a l l c y j s k l e j  k o l r i  ż e l a z n ę j ,
wyciągnięte zostały następujące, jeduą seryą objęie numera, a mianowicie:

Z obligów pierwszorzędnych I-ej enii-eyi numera od 56501 do 56646 włącznie t. j. 
146 sztuk, a z obligó* pierwszorzędnych 11-giej emissyi numera cd 2501 d<> 2554 włącz­
nie t. j. 54 sstuk.

Imienna wartość tych wylosowanych obligów pierwszorzędnych I-ej emissyi zostanie 
spłaconą począwszy od duia lg j  wrześuia 1881 r. a obligów pierwszorzędnych II ej em i­
ssyi począwszy od Igo lipca 1881 r za złożeniem oryginalnych obligów i wszystkich 
do nich należących po tym dniu płatnych kuponów.

Z dmerrt Igo września a względnie Igo iipca 1881 r. ustaje wszelkie dalsze opro- 
centowauie wyż v?ymieuionych obligów I-ej a względnie II ej emissyi, dla tego też war­
tość kuponów po tym dniu płatnych, któreby od obligów odcięte były od kapitału się 
mającego potrocone zostaną.

Następujące przy losowaniach w roku 1873, 1880 wyciągnięte obligi pierwszorzędne 
I-ej emissyi do 31 grudnia 1880 r. jeszcze niezosUły spłacone a mianowicie:

Z  Igo losowania, dnia lyo marca 1873 r. odbytego 2 sztuki.
Numera: 79560 i 79596

Z  lig o  losowania, dnia 1 marca 1874 r. odbytego 6 sztuk.
Numera: 1056, 1060, i(>56 i l lO l-l i«»3

Z  U lgo losowania, dnia Igo marca 1875 r. odbytego 3 sztuki.
Numeri*: 63016 63020 i 63031.

Z  lVgo losowania, dnia Igo marca 1876 r. odbytego 10 sztuk.
Numera: 78001— 78005, 7H<)M 78051, ?8"75 78 106.

Z  Vgo losowania, dnia Igo marca 1877 r. odbytego 11 sztuk.
Numera: 87017. 8 7 o 23. K7041', *7074 *7107. 87108 >-7! 14.— 87 1 18.

Z  VIgo losowania, dnia Igo marca 1878 r. odbytego 6 sztuk.
Numera: 4518, 4519, 4574 4599 4615 4616

Z  VIIgo losowania, dnia lao marca 1879 r. odbytego 21 sztuk.
Numera: 8301— 8319, 8 3 1 1 7 -8 3 1 2 7  i 83133,

Z  VIIIgo losowania, dnia Igo marca 1880 r, odbytego 47 sztuk.
Numera: 18003 18011— 18018, 18035— 18039, 18045— 18952. 18055, 18058, 18062,

18063, 18067, 18068, 18073, 18077, 18081— 18085, 18089, 18101, 18 t02 i 18125—  
18133.
Obligi pierwszorzędne II em issyi przy losowaniach dnia Igo msres 1879 i marca 

1880 r. w liczbie 101 wyciągnięte są wszystkie już spłacone.
W i e d e ń  dniu Igo umrea 1881.

Przedruk nie będzie płaconym. Od Bady SEM/iadow } ej.
Z drukand Wł. Łzińakieęo ul. C 'arnocktegc J. J? dom Werner*. P a p ie r  * c V uprzyw . fabryki ęa*. ,u ii „Sehlogin* .

Obi t!H


